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Tebliğler No: 4 —  DOSTLAR PLÂNI

Dostlar Plânı, 4 - Boyutlu Alem dediğimiz ve bir Üst Kâinat'ın için­
de bulunduğumuz Kâinat'a yakın olan alt seviyesini ifade eden me­
kânda bulunan bir Yüksek Vazife Grubu’dur.

Dostlar Piânı, 1957 ve 1961 yılları arasında çok değerli fikir cel­
seleri ile bir dizi Tebligat indirmişdir. Beşer dünyasının fizik ve psişik 
tabiatını iyileştirmek ve yüksek bir seviyeye doğru yöneltip, çekmek 
için bu Kutlu Tebliğler'in önem ve gerçek değeri, kuşkusuz dünyasal 
değer ölçülerinin üzerindedir.

Karanlık bulutlar dağıldıkça, tüm gerçekler olanca yücelikleriyle 
ortaya çıkacaklardır ve işte tüm mücadelemiz, o karanlık bulutları 
dağıtm aya ve Sirius Güneşi'nin ufuklardan doğuşunu göstermeye ça­
lışmaktır ve başaracağız da...

Birinci Baskı 

Dizgi - Baskı 

Kapak Baskı 

Cilt Yapımı

Ekim 1979 

Işık Matbaası 
Coşkun Matbaası 

Kardeşler Ciltevi



B eşeriyet, ş im d ik i karanlık çağdan, b ir  sonraki ve son  
dünya devresi olan «7. D evre Altın Çağ» dönem ine g irm ek­
tedir. Bu giriş, ne varki, gene beşeriyetin  uğraşı, em ek ve gü­
cüyle olacaktır. Bu ise, b eşeriye ti ilk  anlarda harekete ge­
çirecek olan beşer çobanlarının yoğun ve  ölçüsüz çabaları 
ile ancak m üm kündür.

Y eryüzünde şim diye  değin, tüm  G öksel M isyonlar, da­
im a inanm ış, kararlı, güçlii, y iğ it ve bilge k işilerden  oluşm uş  
küçük kadroların çevrelerin i uyarm ak ve  uyandırm asıyla iş­
lev görm üşlerdir. Onların bu kutlu  uğraşıları, G öksel Olay­
lar ile destek len m iş ve kutsanm ıştır.

Tüm  yeryüzünü g iderek  kuşatacak olan G öksel Işık  ve  
B ilgeliğin ç ık ış  yeri, doğum  yeri Ü lkem iz’dir. Altın Çağ, Ül­
kem izden  başlatılan Yüce G örev’in Yüce Işığ ı ile ışıtılacak  
ve yen i b ir  dönem in, yen i b ir  çağın ilk ve  tem el Ö rnek Ülkesi 
olacaktır.

Sizlere sunduğum uz bu bilgileri, çevrenize anlatınız, an­
la tın ız ... Çevrenizi uyarınız, uyandırınız ve öğretin iz . BilgVyi 
bilm ek, bilgi'yi verm ek  sorum luluğunu getirir. İş te  s izler de  
bilgi'yi b ilm ek  ile, a rtık  sorum lusunuz . Ö ğretiniz ki, öğretm en  
olabilesiniz. B izim  öğretim im iz, Altın Çağ kurucuları olacak  
olan Iştk  Ö ğretm enleri ve  G örevlileri'ni y e tiş tirm e k tir  de. 
Siz de onlardan olunuz...



ÖNSÖZ

Yeryüzü, yen i b ir  Çağ’ın hem en eşiğine getir ilm iş bulunan  
beşerî evrim in bundan sonraki iyiye ve  güzele ve bilgiye doğ­
ru olanca bir verim le ve hızla yürüm esiyle, g iderek  ışım aya  
başlayacaktır.

Dünya planetin i oluşturan  ve onu her şey i ile göriip  göze­
ten ve  ik i  El ile kavrayan K ozm ik  Y önetici M ekanizm a, beşeri 
evrim in  kalan son d ilim i ve kısa sü resi içerisinde, beşeriyete, 
Yüce B ilgiler ile b ir  yü ksek  evrim sel aşamanın bilgelik ve ol­
gunluğunu edindirm ek istem ekted ir.

B itm eyecek  b ir  evrim  yolculuğunun yazgısına sahip olan 
beşeriyet, bu diinya okulunun sonunda, gene evrensel evrim  
yoluna çıkarılacak ve daha yü ksek  okulların öğrencileri olm ak  
üzre yen i b ir Sik! ııs'a dahil edilecektir.

Yakında beşeriye te  nasip edilecek olan Bilgi K itab ı, ku t­
sal kitaplarda Âlem lerin R abbi Allah olarak tesm iye  edilen Yii 
ce Y önetici M ekanizm a'dan bu yüzyılın  ortalarında indirilm iş  
ve açıklanm ak üzre bek letilm ek ted ir. B eşeriyetin  b ir bölüm ü  
için istenen koşullar ve  'hazırlık safhası' tam am  olduğunda 
B ilgi K itab ı açığa çıkarılacak ve beşeriyete  verilecektir. İşte  
gerçek k ıyam et o zam an başlayacak ve yeryüzü  m addî ve ma­
nevî devasa çeşitli o laylar ile hallaç pam uğu g ib i atılacaktır.

Bilgi K itabı'nz okuyup da yık ılm ayacaklara ne m utlu.

Kur'an: 17 /13-14

«H erkesin  (dünyadaki) am el (ve hareket)\m  kend i boynu­
na  doladık . K ıyam et günü  onun  iç in  b ir  k itap  ç ıkartacağ ız  ki 
n eşred ilm iş  o larak  kend isine  kavuşfzz/? şöyle  ç ak acak :

«Oku k itab ın ı, bu  gün sana karşı, iyi h esap  görücü  olarak  
kendi nefsin  yeter.»

19439139821952913982



... GİRİŞ

1. BÖLÜM
EVRENSEL EVRİM VE DÜNYA AŞAMASI

2. BÖLÜM
DÜNYASAL EVRİMDE ÇEŞİTLİ ETMENLER

3. BÖLÜM
BEDEN ORGANİZMASI VE ÇEŞİTLİ OLUŞUMLAR

4. BÖLÜM
SEMPATİZASYONLAR VE MADDÎ KOMBİNEZONLARI

5. BÖLÜM
EVRENSEL ŞUURALTI VE BEDEN BAĞLI ŞUURU

6. BÖLÜM
MEDYOMLUK MİSYONU VE MEKANİZMASI

7. BÖLÜM
YARADILIŞ, BOYUTLAR VE ZAMAN-ÜSTÜ OLUŞ

8. BÖLÜM
TABİAT OLAYLAR! YÖNETİCİLERİ VE AMAÇLAR!

9. BÖLÜM
YENİ ÇAĞ VE YENİ SİKLUS'A GİRİŞ

İ Ç İ N D E K İ L E R



G î  R Î Ş

Ne Yapmalı... Nasıl Olmalı...
Celse: 3 /4 ... 23-5-1957... Stra: 1

İsmin Gereksiz Oluşu ve Farklı Realite

B ir ism in  ben im  için değeri sözkonusu değildir. Bu 
konuda  ıs ra r  etm eyin. Çünki ile rde  belk i de sizin anlaya­
bileceğiniz gibi, b en im  rea litem  belki sizin  bugünkü -an ­
lay ışın ızdan  fa rk lı olacağı iç in d ir  ki beni b ir  isim le ça­
ğ ırm anız  b irta k ım  sak ınca la r tev lit edebilir.

 ----------

Celse: 3 /7 ... 23-5-1957... Sıra: 2

Sonsuz Doruklara Ulaştıran Bilim Meş'alesi
iç in izdek i h ak ik a t m eşalesin i h e r zam an  için  yanar 

o larak  tu tm an ız ı ve as la  yılm adan, b ıkm adan  ve h e r  tü r ­
lü  özveriye k a tla n a ra k  bu  m eşalenin , b u  ışığın insanı 
sonsuz şah ika lara  (d o ru k la ra )  u la ş tıra n  ışığ ından  esin­
lenm eniz, ben im  en  büyük  isteğ im  ve m u tlu luğum dur. 
Siz b ilim  aşkıyla yanıp  tu tu ş tu k ça  bizler sonsuz b ir  m u t­
lu luk  içindeyiz...

 * ----------

Celse: 3/S ... 23-5-1957... Sıra: 3

Betimi Olanaksız Transandantal Varlık Durumu
Bizim  durum um uz dünya lisanıyla ifade edilem eye­

cek k a d a r  tran san d an ta l b ir  du ru m d u r. B u yüzden med- 
yom un sa rs ın tıla rım  doğal k a rş ılam ak  gerekir.

*



İhtiyacını Cehitle Oluşturmadan, İstememeli

Bazı so ru la rın ıza  cevap verem iyeceğim . N edeni ise 
şu d u r: Siz kendi bilgi ve çalışm aların ız la  halledebilece­
ğiniz bazı so ru la rı b izlere sorm am aksın ız .

Şunu  d a  unu tm ayın ız  ki, b iz bu rada , açtığ ın ız  za­
m an  bilgi veren  b ir  k itap  d a  değiliz. Bu yüzden, kendi 
b ilgi kapasiten iz in  ü s tü n d e  b ir  so ru  so rduğunuz zam an, 
cevapla, size bilgiyi doğrudan  doğruya verm ek ten  ziyade, 
b ir  bilgiyi kazanabilm eniz için  b irta k ım  k ap ıla rı açm a­
nız  için  gereken  a n a h ta rla r ı  verm ek ten  ib a re ttir . H iç 
b ir  zam an  kendi bilgi kapasiten iz in  ü s tü n d e  so ru la rın  
cevabım  bizden istem eyiniz. B unu çok iç ten  ve dostane 
b ir  uyarı o larak  söylüyorum .

 ★--------

Celse: 5 /17 ... 10-6-1957... Sıra: 5

Yüksek Plânlar ve Yeni Yöntemle İrtibatlar

İle ride  benden , benim  p lân la rım d an  veya benim  
çok ü s tü m d ek i p lân la rd an  b ilg iler alm am z k ab ild ir  ve 
b u  b ilg ileri belki de yepyeni ye sizin  şim diye k a d a r  hiç 
ku llanm am ış ve ta tb ik  e tm em iş o lduğunuz u su llerle  a- 
labileceksiniz. B u rad a  o gün ler özlem le beklen iyor, ye­
te r  k i siz  o günlere layık olunuz.

 * ----------

Celse: 6 /19 ... T e m m u z -1957... Sıra: 6

Hazırlık ve Orantılı Bilgi Alınışı

Sizden yeni b i r  celseye hazırlan ırken , esk i celseleri 
iyice okum anızı ve o rad ak i b ilg iler üzerinde  düşünm e­
nizi önem le isteyeceğim . Z ira  ben im  vazifem  gereği, size 
verebileceğim  bilg iler, ancak  sizin  haz ırlık  derecenizle 
uyum ludur.

Celse: 4/10... 30-5-1957... Sıra: 4

★



Yaşam ve Olanaklarını İyice Değerlendirmelidir

Sizin e lbette  haberin iz  yok fakat, sizleri yakından 
izleyen ve gözleyen Y ü k se k  Plânlar v ard ır. H er z a m an ­
k inden  daha çok sizi gözlem ektedirler.

Siz şim di a d e ta  büyük b ir  f ır tın a d an  önceki sessiz­
lik halindesiniz.

S izlerden yeni b ir  ham le yapm anız ve a ta letin iz i 
silkm eniz istenm ek ted ir. îş te  onu b ir  yapabilseniz, ah  
b ir  yapabilseniz...

Siz elinizdeki bilgi hâzinesinin  k ap ıla rın ı açabilse- 
niz, tasavvurunuzun  dahî ü stünde  n u r  ve ışık  um m anla- 
n n a  kavuşacaksınız.

B ü tü n  bun ları söylem em in sırası gelm iş ve geçmiş­
t i r  bile..

A rtık  uyanm anızı bekliyoruz.
Ah siz dünyadakiler, büyük o lanakların ız ı ku llan­

m asın ı' öğrenebilseniz..
H ele o o lanak lar sizi geçm iş yüzyıllarda yaşam ış in­

sa n la ra  o ran la  ne k ad ar ü s tü n  şah ika lara , aklınızın, 
m antığ ın ızın  ve hayalin izin  alam ayacağı derecede ne 
yüksek  ideallere kavuştu racağ ın ı b ir  bilseniz..

B izler, b u  o lanak ları lâyıkıyla ku llanam am anıza 
büyük  b ir  esef duyuyoruz.

S izler dünyaya inerken  em in olun ki, b u n d an  yüz­
y ıllarca  önce yaşayan  in san la ra  n aza ran  çok daha  b ü ­
yük ve kapsam lı ih tiyaç la r ve on larla  kıyas kabul e tm e­
yecek daha büyük  o lanak larla  dolu  b ir  dünyaya indi­
niz...

B undan  ya ra rlanm asın ı öğrenm eye ça lışın  a rtık .
E m in  olun k i dostla rım , size verd iğ im  b ilg iler an­

cak uyanışın ız o ran ın d a  o lacak tır. E ğer size bu  yüzden 
d ah a  doyurucu  b ir  b ilg i sunam ıyorsam , henüz şa rtla rm  
uygun o lm ayışındandır.

Celse: 1/22... 2-8-1957... Stra: 7



D ikkat ediniz ki, ben sizlere, ka t'iy en  sizin a ra ş tır ­
m a sahanız dahilinde bu lu n an  ve üzerinde çalışabileceği­
niz b ilg iler hakk ında  m alum at verm em ekteyim . Bu hu ­
susu  sizin gelişim iniz bak ım m dan  rica  ederim . B ana so­
racağınız so ru la rı gayet iyi ta r ta ra k , kendi du rum unuza 
göre ve n ihayet üzerinde em ek sa rfederek  bulduğunuz 
sonuçları, ancak ve ancak  daha ü s tü n  bilg ilerle  m ukaye­
se e tm ek  lüzre sorunuzJ. E m in  o lun  ki bu  du rum , ben­
den  önce sizin  du rum unuzun  gelişimi, için  gerek lid ir ve 
te k ra r  ediyorum , bana  haz ır bilgi [a lm ak  için  so ru l 
so rm a k ta n  kaçının.

R ealite  değişim lerine uğrayacağınız bu dönüm  
n o k tas ın d a  gayet d ikkatli ve uyanık  olunuz. Aksi ta k ­
dirde, sizi n u rlan d ıracak  o kaynak  an iden  kuruyuve- 
rir .

 ★----------

Celse: 8 /23 ... 9-8-1957... Sıra: 8

Bilgisizlik iie Bilgi Alınamaz

G eliyorum , geliyorum  fak a t sizieri b ir  öncekinden 
daha  büyük  b ir  ham le yapm ış üm idiyle görm ek üzere 
geliyorum . Size vereceğim  bilg ilerin  dah a  doğrusu  ken­
d i bilg ilerin izle  [bizden] edineceğiniz b ilg ilerin  ancak 
ve ancak  o büyük  ham leyi yaptığ ın ız ve sonsuz b ir  öz­
lem le d ah a  yüksek  h a k ik a tle rin  ışığı peşinde koştu ğ u ­
nuz zam an  sizin  m alın ız  olabileceklerdir.

 ★----------

Celse: 8 /24... 9-8-1957... Sıra: 9

İnsanlığa Bilgi Sunan Mihrak Olmalı

Sizin  şu  veya- bu  tü rlü  tav ırlan ışın ız  k a rş ıs ın d a  be­
n im  ü m id im in  k ırılm ası diye b irşey  sözkonusu olam az. 
Çünki, ben im  içinde bu lunduğum  realitem , durum um , 
bunu  belirteb ilecek  b ir  vasıf değildir.



Ben, sizin içinde bu lunduğunuz d u ru m u  az çok ke­
sin  o la rak  p lân ım a  m uh te lif  fas ıla larla  in tika l eden te­
s ir  ile id râ k  e tm ekteyim . Size şunu  asla  ak lın ızdan  uzak 
tu tm am an ız ı ih ta r  ederim  ki, sizin dünyadaki bu lundu­
ğunuz d u ru m  ancak  ve ancak  İlâh i İ ra d e  Y asaları’n m  
gerek lerine ta m  veya k ısm en uym anızdan  dolayıdır. Şu­
n u  unutm ayın ız  ki, sizin  dünya du rum unuz  iç âlem i­
n izin  sonsuz hak ik a tle rin e  u laşm a yolundaki m eş’ale- 
n in  yaranda sönük b ir  kıv ılcım dan b aşk a  b irşey  değil­
d ir. Sizler sık ın tıy ı, ızd ırap ları b iraz  da kendin iz  y a ra tı­
yorsunuz.

D ostlarım , gözlem leyeceksiniz ki yüksek  titre ş im le ­
re uyduğunuz o ran d a  dünya yaşam ı sizin  için  gitgide 
kolaylaşacak, b ir  tak ım  beklenm edik  o lay larla  daha 
yüksek  rea lite lere  geçtiğinizi an layacak ve göreceksiniz.

Sizler için  dünyasal zo rluk lar ve m eşgaleler yük­
sek h ak ik a tle re  e rişm ek  için b ir  engel teşk il etm em eli. 
Bence etm esi için  de b ir  neden yoktur.

Bu söylediklerim  üzerinde daha iyi düşündüğünüz 
ve tebliğ i iyice okuduğunuz zam an ne k aste ttiğ im i an la­
yacaksınız. E sasen  ben  ve p lânım , sizde b ir  ham le  özle­
m i ve k u d re ti olm asaydı sizinle tem as e tm ek  üzere  va- 
zifelendirilm ezdik.

Y u ka rı Plân, s iz lerin  yeteneklerin izi clakik o larak  
ta rtab ilecek  k u d re tted ir . Biz bu raya  b oşuna  gelm edik. 
S izler yeteneklerin izi ancak  m evcut yeteneklerin iz i iyice 
ku llan ıp  geliştirm eniz  gerekir. Ç alışm aların ıza yeni b ir 
veçhe verm eniz ve yeni m ed yo m lu k  şekli üzerinde d u r­
m anız ve insan lığa bilgi saçan  yeni bir m ih ra k  o lm alısı­
nız. S izden öncekilerin  çalışm aları (*) son  derece de­
ğerli o lm akla b e ra b e r  o rad a  tak ılıp  kalm am alısın ız  ve 
b u n u n  iç in  de [şim dik i] b ilg ilerinizi tam  anlam ıyla ve 
kendi kendinize hiç b ir  hoşgörü  h iss i tan ım ad an  ta tb ik  
e tm eniz  gerekir. A raştırm aların ız ın  sizlere yeni u fuk lar 
açacak  k a ra k te rd e  o lm asına  son  derece itin a  gösterin . 

 ★--------



Celse: 9 /30 ... 16-8-1957... Sıra: 10 

Yukarı’nın Bilgileri ve Cehit Faktörü

Bizim  sizlere sunduğum uz değerler, d ağ la rın  ancak  
sa rp  yerle rinde  ve kaya la rın  d ip lerinde b u lu n m ak tad ır  
ve on ları o ra la rd an  a lm ak  durum undasın ız .

 ★--------
Celse: 15/47... 26-9-1958... Sıra: 11

Yukarı i!e İrtibat ve Avra Kalitesi Koşulu

Sizleri, uzun  b ir  ay rılık tan  so n ra  te k ra r  karş ım d a  
görm ekle m utluyum .

Tebliğ verebilm ek için  gereken av ran ın  iyileştiğine 
ve ile ride  de daha  iyi hale geleceğine inanıyorum .

Sanm ayınız ki, siz o rad a  şu  veya bu  nedenden  ö tü ­
rü  ihm al edildiniz. Ben sürekli o la rak  m edyom la tem as 
halindeyim .

 ★--------

Celse: 15/48... 26-9-1958... Sıra: 12

Ruhsal Ataleti Bırakıp, Sürekli Araştırmalı

H içb ir  şek ilde gevşem em enizi ve ru h sa l a ta le tin iz i 
b ırak a rak , daim i su re tte  h ak ik a tin  n u ru  peşinden  koş­
m anızı ve b u n u n  sonucu  o larak  d a  cem iyetin izin  a r ta n  
b ir  faaliyet gösterm esin i [sağlayınız].

Size b u n d an  so n ra  tebliğ , y a ra ş ır  o lduğunuz o ran ­
d a  verilecek ve gelen b ilg iler ise ancak  ve ancak  kap a­
siten iz  dahilinde o lacak tır.

Ö te yandan , şu n u  da  söyleyeyim  İd m edyom  b ir  kaç 
zam and ır tem asım ızı sağ lam ak  için  çok zo rlan m ak ta  ve 
b ir  celseye ruhen  icb ar ed ilm ekte  idi. B u ir tib a tı  yap­
m ak la  kend isi h ak k ın d a  iyi h a rek e t e tm iş tir .

11



Size bundan  son rak i celselerim de m ü sa it o lanak lar 
h az ırlan m ak  sure tiy le  cem iyete yararlı o lacağım  um ­
duğum  bilgileri nakletm eye çalışacağım . Bu konuda si­
ze ya ra rlı o labilirsem , ne  m u tlu  bana..

 ★--------

Celse: 15/49... 26-9-1958... Sıra: 13

Disiplinli Çalışmak ve Birlik Ruhu

Bu akşam ki şa rtla r , hayli geniş ve kapsam lı oldu­
ğunu sandığ ım  b ir  konudan  söz açm ak  için  elverişli de­
ğil-

S izin hepinizin  b ir  b irlik  ru h u  içerisinde, içtenlik le 
vazifeye koşarken  ve insanlığ ın  evrim ine b ir  nebzecik 
o lsun  h izm et e tm ek  için  çalışırken  görm ek benim  için 
zevklerin  en  büyüğüdür.

H iç b ir  zam an  tavsam adan , y o ru lm adan  hak ik a tin  
uçsuz bucaksız  u fu k la rın d a  b ir  nebzecik n u r  a ra rk en  
bu  gayretin izi m üm kün  m ertebe  aksatm am aya  gayret 
ed in  ve çalışm aların ız  a r tık  b ir  veçheye girsin .

Size benim  p lân ım d an  bilgi, bo lcana akacak tır .
Y eter ki siz gerekli ru h sa l fo rm a  g irm iş olabilesi-

niz.

 ★----------

Celse: 15/51... 26-9-1958... Sıra: 14

Geleceğe Ümit ve İyimserlikle Bakmalı

M ukadderatın ız , b u  sahada hep in izin  çok büyük 
zo rluk larla  ve m ü şk ü la tla rla  m ücadele etm enizi gerek ti­
riyor.

Siz, büyük sınavlar geçirm eye aday görünüyorsunuz.
Cem iyeti o lu ştu ran  fe r tle rin  hem en hepsin in  şu  an­

da  s ık ın tıla rı ve gaileleri vard ır. B unlara , soğukkanlılık ,

12



m etan e t ve özellikle isyan  e tm eden  göğüs germ eye ça­
lışm alısınız.

H epsi ileride düzelecektir.
M erak  etm eyin , hepiniz istediğinize kavuşacaksınız.
Geleceğe daim a ü m it ve iy im serlik le bakın .

 ★----------

Celse: 15/52... 26-9-1958... Sıra: 15

Vazife İçin, Koşullarına Uymalıdır

Y ukarısı ile sizin aran ızdak i kapı yine açıldı.
Bu kapıyı açık tu tm a k  için  gereken... [leri yapınız]. 

Bu, sizi seven ru h  dostların ız ı d a  ve beni de b ah tiy a r 
edecektir. Bu cehdi göstereb ilm ek için kendinizi daha 
iyi k o n tro l ediniz.

İh tiyaçla rın ız ı b iliniz ve isteyiniz.
Azminiz ve iraden iz  sarsılm asın .
S izler daim a him aye ediliyorsunuz.
Yalnız, liyakatin iz in  gerek tird iğ i silk in işi gösterin .
S izden çok şeyler bek len iyor ve bunu  yapabilecek 

o lanak ların ız  var. Bu f ırsa t b an a  verildiği için, sîzleri 
celselerim de ta m  b ir  b irlik  ha lin d e  görm ek istiyorum . 
S îzlerden gelen v ib rasyon ların  daha  tek sif edilm iş ola­
ra k  m edyom  vasıtasıy la  p lân ım a yansım asıyla, size 
gönderilecek b ilg iler de m üsbe t ve verim li o lacak tır.

 ★----------

Celse: 16/53... 7-10-1958... Sıra: 16

Alınacak Bilgi ve Yaraşırlîk Oranı

Y uk arı'd an  yüksek  teb liga t a lm ak  istiyorsanız , his- 
lerin iz  de yüksek  olsun, var gücünüzle a rz u  edin.

İ rşa d ın  h e r  tü rlü sü , in san ın  yaraşırlığ ı ile uyum lu­
dur.

S izler yaraşırlığm ızı a r tt ırd ık ç a  yüksek  ilham lara  
layık o lursunuz.



Y araşırlığm ızı a r t t ırm a k  için de gay re t ve cehdini- 
zi, iy iniyetinizi ve n ihayet bilgi an ten lerin iz i daim a 
[yüksek  p lân la ra  ayarlayınız].

Alacağınız bilgiler, unutm ayın ız  k i atacağın ız  ad ım ­
la r ın  ve kazam nıs o lduk ların ız ın  karşılığ ıd ır.*  *  W

R uh Âlemi, sîzlerden  daim a yüksek  ruhsa l faaliyet 
bekliyor.

 ★----------

Celse: 16/54... 7-10-1958... Sıra: 17

Yüksek Bilgi ve Ahenktor Vibrasyonlu Celse

M edyom un şim dik i sık ın tılı du rum u, sizin için  b ir  
eprövdür.

Çiinki size yüksek  teb liga tın  verilebilm esi için  ar* 
k ad aşla rm  celselerde daha  sık ı b ir  ru h sa l ahenk halinde 
bu lunm aları ve bu  ahengin  de günlük h aya tlarında , iş  sa­
a tle rin d en  a r ta  ka lan  zam an larında  sü rek li olabilm esi 
için  ta lim  edilm esi gerekm ektedir.

Şunu biliniz ki bu  celsede bu lunan  k im seler, bizim  
p lân ım ızın  istediği ruhsa l olgunluğa erişm edikçe ve ay­
rıca  celseyi teşk il eden top lu luk  a h e n k ta r  v ib rasyon lar 
neşretm edikçe, Y ü k se k  Tebligat 'm  verilm esi kâbil ol­
m ayacak tır. E sasen  uzun  zam andan  b e ri yuk arıd an  teb ­
liğ olam ayışınızın b ir  nedeni de gerekli ruhsa l fo rm as­
yonu şim diye k ad a r edinem eyişinizden idi.

 ★----------

Celse: 16/56... 7-10-1958... Sıra: 18

Bilgi Mabedi ve Orada Nasıl Olmalı

N oksanların ız ın  ne o lduğunu kendiniz gayet iyi b il­
m eniz gerekiyor, fak a t b u n a  rağm en  so rm ak  zahm etim  
de bu lunduğunuz için yan ıt vereceğim .
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N oksan ların ız ın  en b aşın d a  konuya tam  anlam ıyla 
k o n san tre  olm ayıp, kendi kendinize ica t e ttiğ in iz  bazı 
bahanelerle , am aç ile ilgili faaliyetleri tav sa tm an ızd ır.

U nutm ayınız ki, size ve cem iyetinize çok ya rd ım la r 
yap ılacak  ve siz ler bu lunduğunuz seviyenin çok üzerine 
çıkabileceksiniz. Ancak b u ray a  o lan  ilginiz daha  de­
r inden  ve candan  olsun. B uraya, gelişigüzel b ir  top lan ­
tıya  gelir gibi gelmeyiniz.

B urası b ir  Bilgi M abedi o la rak  telakki edilm eli­
d ir. ( 2)

 ★----------
Celse: 17/60 ... 14-10-1958 ... Sıra: 19

Yukarı'dcn İzleniş ve Bilgi Liyakati
Bilgi ancak, şim dik i koşu lla r a ltında , azar azar ve 

gereken  d u ru m la rd a  verilecektir.
Acele etm eyin.
L iyakatin iz a rttık ç a , verilen  b ilg ilerin  değeri de a r ­

tacak tır .
D urum unuz, Y u k arı’dan  izlenm ektedir.

 ★--------

Celse: 18/66... 21-10-1958... Sıra: 20

Dünya İşlerini Kişi Kendi Çözümlemelidir

B ana, dünya işlerin ize a it şeyler sorm ayın . Böyle 
b a s it  ve kendin izin  (3) halledebileceğiniz m eselelerle  be­
ni güç d u ru m la rd a  b ırakab ilirsin iz .

S oru ların ız ı ölçerek ve ta r ta ra k  sorunuz.

 ★----------
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Yukarı'nm Bilgilerinin Toplanması Gerekir

[.Serbest ha lde  iken, spatyom da] sizin  [için] hazır- 
lan m ak ta  o lan  bu  [evrim sel] p lân , ancak  sizlere h itap  
eder ve sizin özel du rum unuz  göz önüne a lınarak  haz ır­
lanm ıştır . Bu yüzden, b u rad a  b ir  ham le yapm ak  zorun­
luluğunuz apaçık  o larak  görü lm ektedir.

S izler için, E v ren ’de oynadığınız rol, çok büyük tü r.
Bu, belki he rkes  için  böyle değild ir ve o lm ayabilir.
Bu yüzden, şuu runuzu  se rb es tle ş tirm ek  suretiy le 

yüksek  gayelerinize vasıl olm anız, b ir  çok bak ım lardan  
ve özellikle b ilim sel bak ım dan  sizler için çok ya ra rlı o la­
cak tır.

Ş im di bu rada , henüz açıklam ak is tem ed iğ im iz  b ir  
tak ım  d u ru m la r var.

B u radan  alacağınız bilgiler, ancak ve ancak  göstere­
ceğiniz liyaka t ile o ran tılıd ır.

Veya daha doğrusu , b izim  bum dan  dökeceklerim i­
z in  m u h a k k a k  su re tte  boşa g itm em esi, bir yerde top­
lanm ası gerekm ektedir.

H az ır olunca, size yard ım da  bulunacağız.
 ★----------

Celse: 22/85... 21-12-1958... Sıra: 22

Üst Plânlara Yansıyan Vibrasyonlar ve İrtibat

B ugün bun d an  daha fazla bilgi verilm esine izin  ve­
rilm iyor.

Çünki ş a r t la r  uygun değil.
B ir realite  değişikliğinin b ir  şok y a ra tm asından  çe- 

k in ilm ekted ir.. B u nedenle celse b u rad a  kesiliyor. Med- 
yom un aldığı v ibrasyonlar, ü s t  p lân la ra  yansıdı ve ü s t 
p lân la rd an  gelen v ib rasyon lar m edyom un ir tib a tım  kes­
ti.

Celse: 22/83... 21-12-1958... Sıra: 21



Yüksek İstekler, Yüksek Karşılık Görürler

B undan  sonra , a rtık , so racağın ız so ru la rın  da  daha 
büyük  b ir  değeri olacağından, cevaplar da o o ran d a  do­
yu rucu  o lacak tır.

Sorduğunuz soru ların ız, çok genel an lam dalar ve 
b ilg in izin  azlığını gösteriyorlar.

S o ru ların ız  ince ve özel n o k ta la ra  tem as ederse, ala­
cağınız cevaplar da  o o ran d a  verim li o lacak tır.

 ★--------

Celse: 28/107... 22-2-1959... Sıra: 23
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1. BÖLÜM

Evrensel Evrim ve Dünya Aşaması
Celse: 12/34... 1-4-1958... Sıra: 1

Gerçek Bilgi ve Evrim

G örüyorum  ki, a rk ad aş la r sü rek li b ilg iler a lm ak  ve 
yeni ham le le r peşinde koşm ak  arzusu  gösteriyo rlar. B u 
arzu  gayet haklı ve güzel birşey. F aka t, bilgi, ne  ü s te  gi­
yilip so n rad an  ç ıkarılan  b ir  elbise ve ne de sonuna  ka 
d a r ç ıkarm am ak  üzere  tak ılan  b ir  m ücevher değild ir. 
Bu h e r  ik i yol da  b irb irin e  eş değerde çıkm aza gö tü rü r­
ler.

B ilg i b ir  b ü tü n d ü r .

B ilgi'n in  özüne nüfuz e tm ek  olanağı bulam ayışım z- 
d and ır ki bilgi'yi p a rç a la ra  ay ırm ak  ve o rtay a  çıkan  kı­
s ım ları b irb irle rin d en  tam am en ayrı yo rum lam ak  zo- 
runluluğundasınız.

Bilgi, esasen, sizin  ancak kadem e kadem e, basam ak  
b asam ak  vasıl olabileceğiniz E vren ’dek i M evcut B irliğe  
yöneltir.

B ilginizi bu  nedenle, h e r yönden a rtt ırm a ğ a  çalışı­
nız.

Bilgi öğrenin  dem ekteki m aksadım , tıpk ı dersin i ez­
berleyen b ir  öğrencinin  yaptığ ı gibi bilgiyi öğrenip doğ­
ru  d ü rü s t ta tb ik  etm em esi ve b ir  k en a ra  b ırak m ası de­
ğildir.

X
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Gerçek bilgi, içinde bulunduğunuz m addesel p lân ­
daki olayları k ud re tin iz  dahilinde inceleyip, b u n ları ru h ­
sal açın ızdan değerlendirm eniz ve b u n ları ancak  baş­
k a la rın ın  ve so n ra  kend in izin  evrim inizin  b ir  basam ağı 
o larak  o lu ş tu rd u k ta n  sonra , bu  b ilg ilere b ir  ideal im iş­
le r gibi bağ lanm am ak  gerektiğ ini id râ k  edebilm enizdir.

G erçek bilgi, ne m addeden  kaçm ak, ne eprövlerden 
sıy rılm ak  ve ne de o n la ra  bağ lanm akla  kaim  o lan  (söz- 
konusu  o lan ) b ir  husus değildir.

E ğerk i, böylesine, yaşadığınız m addî had ise lerden  
kaçıp  k u rtu lm ay ı ve b u  şekilde so n u ç ta  nefsaniyete  yö­
nelten  pasiflik  ve a ta le t haline geçerek sözde kendi m u t­
lu luğunu  sağ lam ak  isteyen  gafiller varsa , b u n la r kesin ­
likle yanlış yolda o lduk ların ı an lam alı ve uyarıya  m aruz  
b ırak ılm alıd ırla r.

ö te  yandan , aynı şekilde, m addeleri kend ine  ideal 
ed inen  ve u fu k la rın d a  m add î m ab u tta n  b a şk a  ve ondan  
öteye b irşey  düşünm eyenler ise daha  ko rkunç  b ir  uçu­
ru m u n  yanı b aşın d a  b u lu n m ak tad ırla r.

G erçek bilgi ve n u r, iş te  ancak  içinde bulunduğunuz 
o lay ların  kendi k ud re tin iz  dahilinde ... evrim  vasıta ları 
o lduğunu ve bun d an  dah a  önem lisi sizin k a d a r  ve h a tta  
sizden daha  fazla b aşk a la rın ın  yükselm esine am il (e t­
k en ) o lduk larım  tam  m anasıy la  id râ k  e tm ekle  varılm a­
sı m ü m k ü n  b ir  m erteb e  o lur.

Özetle, sonsuzluk lar içinde, şu  b ir  nebzecik yaşam ı­
n ızın  b ir  basam ak , sonsuz m erdivenin  b ir  basam ağı ol­
duğunu  kabû! ed in  ve b u  sonsuz hayatın ız  içinde ger­
çek m utlu luğa , deneyim lerin izde başarıya erm eniz koşu ­
luyla  u laşabileceğinize inanın .

E v e t b iliyorum , yaşam  sizin için  çok k e re  çe tin  ve 
dayanılm ası zor b ir  yük  o lu y o r; çok  kere  kendinize, b il­
g ilerinize isyan  e tm ek  ve kendinizce hakkın ız  olan  huzu­
ra  ve m u tlu lu ğ a  ne zam an  ve nasıl varacağınız üzerinde 
te re d d ü t ve kuşkuya düşüyorsunuz, çünki insansınız...



B unun  için, yaşam daki güçlükleri yenebilm ek üzere 
bilginizi h e r  yönelen a r tt ırm a ğ a  gayret ediniz.

Özellikle, size d ışa rıd an  gelm iş o lan  bilgileri kendi 
k işisel süzgecinizden geçirm ekle, ruhunuzun  gerçek öz- 
m alı ediniz. B unu da, iç varlığ ın ızdan  gelen p a rıltıla rla , 
[sağlayınız] yani vicdanın ızın  sesin i, içinde yaşadığınız 
dünyanın  en büyü k  ve en gerçek realitesi olarak kabûl 
ediniz.

İş te  b u n u  yapm akla, dünyada elde edebileceğiniz 
en b ü yü k  bilgiyi elde e tm iş o lursunuz.

 ★----------

Celse: 13137... 9-4-1958... Sıra: 2

Bilgi ve Evrimleşme Bilgisi

Bilgi, insanı b ir  rea liteden  d iğerine geçiren  b ir  va­
s ıtad ır.

Siz henüz dünya rea litesinde  bu lunduğunuzdan  do­
layı, sizin  için  en yüksek bilgi, sizi b u  rea lite le rden  b ir 
m erteb e  öteye sevkedecek o lan  bilgindir.

V arlığınızı gerilik  ve cehale tten  dolayı m addeye, 
dünya m addesine sım sık ı bağlayan  m u k ad d e ra t ağ ları­
n ın  çözülm esi ve k u rtu lu şa  kavuşabilm eniz için  bilginizi 
a r ttırm a n ız  gerekir.

D ünya realitesinden b ir ü s t m ertebeye geçm ek, sa­
n ıldığı kadar kolay b ir  husus değildir.

İn san la r, eskiden beri bedenden  gayrı b ir  varlığın 
kend ilerinde m evcut o lduğunu sezm işler ve esas k im lik­
le rin in  de bu  v a rlık ta  o lduğunun fa rk ın a  varm ışla rd ır.

O asıl olan  varlığ ın  m addeye bağlanm ası sonucunu 
o rtay a  ç ıkaran  yasaların  ü s tü n e  çıkab ilm ek  ve dünya 
tu tsak lığ ın d an  a r t ık  b ir  daha  sonu olm ayan b ir  dönüş­
le ayrılab ilm ek üzere b ir  sü rü  m eto d la r ve d o k trin le r 
( 4) bu lm uşlard ır. B un ların  hepsi, zam anına  göre az çok
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kişiden  kişiye değişen iyi sonuçlar o lu ştu rm u ş fak a t son­
ra la rı yeni zam anın  rea litesine  (°) uym ad ık ları için  de 
dejenere  olm aya ve şekil değiştirm eye m ah k û m  olm uş­
lard ır.

İn sa n la rın  evrim  yolundaki ham leleri fasılasız  ola­
ra k  devam  etm iş ve in san lık  b u n u n  icap larına  uygun 
o la rak  inişli çıkışlı ve gayet yavaş, gayet hafif b ir  m e­
yille yükselen b i r  yolun yolcusu o lm ak ta  devam  ede- 
gelm işlerd ir.

İn sa n la rın  henüz daha  em eklem ek safhasında  bu ­
lunm aları dolayısıyla, u ğ rad ık la rı m üşkü lâ tı ve zahm et­
li h ay a t safhaları, on ları ya k ö r b ir  kaderciliğe veya biz­
za t dünyaya in işlerin in  k u rtu lu n m ası gereken  b ir  illet 
o lduğuna veyahu tta  özellikle zam anın ızda görü ldüğü gi­
b i inkârc ı m ateryalizm e sevk o lm ak tad ırla r. (°)

B ü tü n  bu  cehale tlerden  k u rtu lunm ad ıkça , in san lı­
ğın daha sonsuz zam an  safha ları boyunca dünya esare ­
tin in  am ansız  d işli ç a rk la rın d an  k u rtu lm a la rın a  o lanak 
y o k tu r. D aha m ilyon larca  in san  ızd ırap  içinde kıvrana- 
cak  ve b u n u n  k a d a r  da  sizin bu  geriliğinizden ve bunu  
g iderm ek  için  çaresiz ka lm aların ızdan  ö tü rü  sonsuz ız- 
d ırap  duyacaklar.

İn sa n la rın  b ire r  b ü tü n  o larak  evrim leşm esi gerekir.
B ilim sel veya tek n ik  sahada  kaydettiğ in iz  evrim in 

yanında, m anevi sah ad a  yaya kalm anız  yani isten ilen  se­
viyeye u laşam am anız , b iz b u rad ak i va rlık la rı çok m ü te ­
e ss ir  e tm ek ted ir.

E vet, biz de b iliyoruz ki, topyekûn  k u rtu lu ş  ve se­
lam ete  kavuşm ak , bugün  için  ta b ia t yasaları gereğince 
vc aç ısm dan  m üm kün  değild ir ( 7). F ak a t şu  k a ran lık  
dünyan ızdan  b i r  tak ım  ü m it p ırıltıla rın ın  yukarıya yan­
sım ası, sizi sevenleri ve sizinle ilgilenenleri b iraz  teselli 
edeb ilecek tir.

 * ----------
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Bilgi ve Evrim

B ilgi'den m aksa t, b e lirli b ir  rea lite  b irliğ i'ne  vasıl 
o lm ak tır.

B ilg i'n in  tem aşasın ı, o andaki şuu runuz la  tem aşa  
edeb ilm ektir.

Sizler, içinde yaşadığınız rea lite le rin  b ir  gereği ola­
rak , dünya p lân ında  enkarne  olm uş bulunuyorsunuz.

D ünya p lân ın ın  b ir  kadem e ötesine geçebilm ek için, 
dünyada çeşitli o lay larla  k a rş ıla şm ak  ve on ları değer­
lend irm ek  zorundasınız.

E vrim , esasında  çok yavaş, ad ım  ad ım  ilerler.
Y eteneğinizin d ışındak i rea lite le r ile kendinizi tesel­

li e tm ek  ve varlığ ın ızın  sonsuzluk larında  ölmezliğinizi 
doya doya ta tm a k  istiyorsunuz.

Başı yukarda  o lm ak iyi b ir şeyd ir , fa ka t ayakları­
n ızı da sağlam  bir yere basm anız şa r ttır .

özellik le, sizin konunuza g iren  in san la r için  bazı 
an lar, haya tın  u fak  vecibeleri ihm ale u ğ ram a k ta  ve bun ­
la r ın  d a  büyük  yükseliş m erd iven in in  b ire r  basam ağı ol­
duğu  u n u tu lm ak tad ır.

Şunu  iyi b iliniz ki, hepiniz ü s tü n  b ir  ev rim  seviye­
sinde bu lunm ak la  be raber, sizden epey aşağ ıda bu lunan  
in san la rla  b irlik te  dünya p lân ın ın  m ü şte re k  eprövlerin i 
paylaşıyorsunuz ve bazen zahm et ve eziyetlere k a tlan ı­
yorsunuz.

B u nedendir?

B unun  üzerinde çok düşünm eniz gerekir.
Bazen kendi kendinize şunu  so rduğunuza em inim : 

«Ben k i bu ü s tü n  realiteye erişm iş b ir insanım , benim  
yerim  göklerdedir . B u  sü fli â lem de iş im  ne, n için  ben  
şu  can sıkıcı ve basit işleri yapm akla  y ü k ü m lü y ü m ..»

Celse: 14/40... 15-4-1958... Sıra: 3
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i ş te  bu  neden led ir ki, in san la r ezelden b e ri gerçek 
evrim  yolunda o rta lam a  yolu b u lam am ışla rd ır.

— Y a çok ü s tü n  rea lite le ri in k â r  edip dünyanın  
b a tağ ın a  göm ülm üşlerd ir.

— Ya dünya p lân ı vazifelerini küçüm seyip kendüe- 
rin i dünyaya bağ layan  neden lerin  kökünü kazım aya ça­
lışm ışla rd ır.

Acaba b u  iki yol da  insanlığ ın  k u rtu lu şu n u  sağla­
m ış m ıd ır?

*

B unu düşünüp  taşın ıp  sonunda  göreceksiniz k i in ­
san lığ ın  esas am acı ve geleceğin in san ın ın  am acı, bugün­
k ü  m efluç yo lla rdan  kendin i k u r ta rm a k tır  ve k u r ta ra ­
b ilir  de.. O zam an  in san lık  büyük  b ir  h ızla, yüzyılınıza 
uygun b ir  h ızla  a şam aları ka tedecek tir.

E ğerçi herşeyden  elin i eteğini çekm ek ve b ir  pasif­
lik  hâ li içinde ( 8) u luhiyete  yönelm ek İlâh i ira d e  Y asa­
ları dah ilinde en  is tenen  b ir  yol olsaydı, O B üyük Ya­
ra tıc ı size b u  sonsuz m addesel kom binezon larla  sonsuz 
sayıdaki â lem leri y a ra tm a k  gereğini ve o ra la rd ak i var­
lığınızı yara tm ay ı lüzum suz bulm az m ıydı?

Sisler, bir yerlerde son bulacak olan b ir yo lun  de­
ğil, sonu  gelm eyecek olan bir yo lcu luğun  b itm eyen  m an­
zaralarını görm ekle  m ü ke lle f olan b ir yolcusunuz...

 ★--------
Celse: 19/71... 28-10-1958... Sıra: 4

Bilgi ve Deney

B ir k ö tü  a lışk an lık tan  kend in i k u rta ram a y an  kişi, 
b u  a lışkan lığ ın ın  z a ra rla rın ın  b ilgisine ta m  vakıf değil­
d ir. B u h u su sd a  bilg isi y a rım d ır ve yarım  bilg inin  bil­
g isiz lik ten  fa rk ı y o k tu r .

V arlık , dünyaya gelm ezden önce çok şey b iliyo rdur.
B u n la rın  ise  deneyim i yapılm adan  v a rlık ta  b ir  b il­

gi b ırakm az.
D eneyim  çok önem lidir.

 ★----------



Olgunluk ve Yükseliş

H epiniz, h e r  bak ım dan  yetişm eğe, bilgi ve deneyim ­
lerin iz i a r tt ırm a ğ a  m u h taç  bulunuyorsunuz. Bu yüzden, 
elin izdeldler ile h iç b i r  zam an yetinm eyin.

K end in izi büyü k  görm eyin  ve alçakgönüllü olun.
B unun  sonucundad ır ki, bu lunduğunuz m erteben in  

üzerine geçersiniz.
ö ze llik le  bilginizi a rttırın .

 * ----------

Celse: 14/46... 15-4-1958... Sıra: 6

Çelişkili Dünya ve Örnek Oluş

Bazı hareke tle rin iz  ile v icdan  ölçülerin izin  çelişkili 
o lm ası konusu  gerçek ten  nazik  b ir  so rundu r.

Sizler, dış görünüşte  öyle çelişki do lu  b ir  dünyada 
yaşıyorsunuz ki, h e r  an  vicdan ö lçü lerin izin  d ışında  b ir  
tak ım  olaylar sizi üzm ekte  ve incitm ek ted ir.

U nutm ayınız ki, dünyanız ne yazık  k i, henüz çoğun­
luğu E vren  sürgünleri olan varlıklara m esken  teşk il et­
m ek ted ir .

B u dünya, henüz o derece yükselm em iştir.
Çevrenizde gördüğünüz b ir  sü rü  haksız lık lar ve yan­

lış  h a rek e tle r  cesaretin iz i k ırm asın .
Sizler, herşeye rağm en  iyi ve tem iz o lm aya gayret 

ediniz.
B ugün için  dünyayı tam am en  düzeltm ek elinizde 

o lan  b ir  iş  değildir.
D ünyanın düzeleb ilm esi daha çok  u zu n  b ir  zam ana  

dayalı b ir  iştir.
Eğerçi, çevrenizdeki in san la ra  b ir  nebzecik  yard ım ­

da  bu lunm ak  istiyorsanız , herşeye k a rş ın  yaşam ak  az­

Celse: 19/73... 28-10-1958... Sıra: 5
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m iniz kalıcı o lsun  ve insanlara iyi hareketlerin izle  ör­
n e k  olun.

ö r n e k  olm ak, çoğu kere  onlara öğüt ve rm e k te n  da­
ha iyid ir.

K endi soyluluk ve yüksekliğiniz, in san la rı b irazcık  
o lsun  h ak ik a te  yöneltebilecek önem li b ir  vasıtad ır.

 ★----------

Celse: 14/42... 15-4-1958... Sıra: 7 

Makûl - Vicdan

Vicdan, içinde bulunduğunuz m adde p lân ı’m n  b ir 
yansım a vasıtası değild ir. Yani sizin  içinde bu lunduğu­
nuz, yaşadığınız fiz ikoşim ik  âlem de vicdan diye b irşey  
olam az. B u yüzden, vicdan, ru h sa l p lândan  yansıyan  b il­
g ilerin  b ir  m akesi'd ir, yansım a yeri’d ir.

D ünyada sizin  aklınız veya m antığ ın ız  ne ise, öteki 
âlem de de aynı fonksiyonu  vicdam nız görm ekted ir.

Akıllı ve olgun b ir  insan , aklı k ad a r ve ondan  daha 
fazla  v icdan ın ın  em irle rine  inanm ış olan  k im sed ir. (3) 

[D ünyasal p lân ın  yansım ası, AfcıZ’dır.]
[R uhsal p lân ın  yansım ası, Vicdan’du .]
[İn sa n ın  m uk ad d eri İ k i  E l ile yaşam dır.]
[1. E l, R uhsal P lân  yansım ası o lan  Vicdan'dır.']
[2. E l, D ünyasal P lân  yansım ası o lan  A /ni’d ır.]
[İk i E l Y aşam ı, Vicdan-Akıl ile yaşam ak tır.]
[R uhsa l P lânı ve D ünyasal P lânı aynı an d a  yaşa­

m ak tır .]

 * ----------
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Celse: 17/62... 14-10-1958... Sıra: 8

Evrim ve Liderler

U nutm ayınız ki, ev rim  safhaları h iç um ulm adık  b ir 
zam anda ve anî o larak  vukû  b u lu r. Bu cüm ledeki anî 
kelim esi, görünüşted ir.

E v rim  safhası kadem e kadem e, bazen san tim  san ­
tim  olur.

B u b ir  gerçektir.
F ak a t evrim in  ad ım  ad ım  olm ası zo run ludur, ö n ­

ceden a tılm ış ad ım ın  sonucu, be lirli peryod ik  safhayı 
a tla tt ık ta n  so n ra  o lur.

İş te  size anî görünen olay ların  o luşların ı böyle ta ­
n ım lam ak  m üm kündür.

H er şeyin  sam anı vardır.
H er şey zam anında olur.
G erçekte, gerçekleşm iş o lan  tü m  in k ılâb la r (dev­

rim le r)  ve b un ları o lu ştu ran  olaylar, insanlığ ın  geçmiş 
yaşam larıy la  düzen lenm iştir (10). Ve b u n u n  örneklerin i 
siz dünyan ızda görm üyor m usunuz? Sözgelim i: D evrim ­
ler, b ilim sel b u lu şla r veya büyük  fik ir gelişim leri, tüm  
b u n la r top lum ların  üm itsiz  zam an larında  hasıl olm uş­
la r  ve b ird en  top lum un  veçhesini değ iştirerek , top lum ­
la r  yeni a tılım la r yapm ışlard ır.

E sas olan  kü tle le rin  düşüncesi değil, o kü tle le re  yön 
verecek olan  az say ıda seçkin varlık la rın  d u ru m la rıd ır .

A z sayıdaki bu seçkin  varlıklar, bilgileri alabilecek  
kapasiteye gelince B ilg iler’i alacak, uygun  zem in  ve za­
m an  hasıl olacak ve onlar B ilgiler’i çevreye yayacaklar­
dır. ( 11)

B u da  herhalde  uzak b ir  zam anı gerek tirm em ek te­
d ir.

 ★----------



Evrim ve Grafiği

E v rim in  peryod ik  o lm ası dem ek, evrim in  b ir  aşa­
m asın d a  varılm ış o lan  sonuçların  veya a tılm ış  ad ım la­
r ın  m eyvelerinin, sizin  üç  b oyu tlu  zam an  anlayışınızla 
be lirli b ir  m ü d d et so n ra  gerçekleşm esi an lam ın a  gelir.

E vrim , genel görünüşü  bak ım ından  ad ım  ad ım  ve 
kadem e kadem e o lm asına  rağm en, arze ttiğ i sa fh a la r b a ­
k ım ından  peryod ik tir . (12)

B u safhalar, b iraz  da  sizin içinde yaşadığınız boyut­
la r  dah ilinde düzensiz ve çoğu kere  hesaba  k ita b a  sığ­
m az ta b ia tın  b ir  fan tezisi o larak  kabul ediliyor.

E v rim  grafiğ in in  herhang i b ir  n o k tas ın d a  bu lunan  
siz ler için, ne zam an  yeni b ir  şekle dönüşeceği belli ol­
m ayan  b ir  d u rum u  m evcut, [bu  grafiğ in].

Şayet sizler, E v ren 'in  dah a  uygun b ir  m evkisinde 
bulunsaydınız, o [evrim sel grafiğe a it]  eğriyi b ü sb ü tü n  
o lm asa  bile, şim dik i bu lunduğunuz yerden  çok daha 
kapsam lı o la rak  gözlem edebilm eniz m üm kün  olurdu. 
F ak a t içinde bulunduğunuz o lanaklar, size ancak  b u rn u ­
nuzun  ucu  denecek k ad a r u fak  m esafeyi görm enize izin 
veriyor.

E v rim  eğ ris in in  sürekli yükselişinde çeşitli in iş çı­
k ış la r  o lduğu fik rin d e  so m u t o la rak  b ir  h a k ik a t payı 
vard ır, fa k a t yüzeysel o la rak  ancak.

E vrim , te k  safhalı b ir h u su s değildir.
E v r im , çeşitli yaşam larda , varlığ ın , çeşitli m eleke­

lerin in  çeşitli m add i kom binezon lar karşısında  kalarak  
çeşitli derecede gelişm esidir.

Sizlerde bu lu n an  b ü tü n  m elekelerin , aslında  kend i­
ne has  b ir  ev rim  grafiği v a rd ır. B u grafik te , sizin  in iş 
dediğiniz d u ru m lard a , gerçekte, içinde bu lunduğunuz 
zo rluk lardan , can  sık ıcı ve k ö tü  d u ru m la rd a n  ö tü rü , b il­

Celse: 18/64... 21-10-1958... Sıra: 9
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m ediğiniz veya o anda id râ k  edem ediğiniz bazı m eleke  
terin iz gelişm ekted ir.

E vrim den  an laşılacak  en yüksek anlam , esasen, A, 
B veya C m elekesin in  evrim i değil, bu  m elekelerin  ev­
r im le rin in  in san ın  genel p lândak i evrim ine b ir  vasıta  
o lm alarıd ır.

Bu yüzden, siz evrim  grafiğ inizin  in iş yaptığ ın ı san ­
dığınız anda, genel evrim iniz hesab ına  ve belki de b ir  iki 
m elekenizin  aksam ası z a ra rın a  o lm ak üzere  b ir  veya b ir  
kaç m elekeniz gelişm ektedir. F ak a t zam anla, insan, m er­
ha le leri a tla tt ık ç a  bunun  fazla b ir  şey ifade e tm ediğini 
ko lay lık la id râ k  eder. Böylece, genel evrim de asla  b il­
m iş o lm az ve o da im a devam  eder ve yükselir.

B ir top lum  m add i ve m anevi sah ad a  b ir  ilerlem e ve 
so n ra  d a  g iderek  b ir  gerilem e ve çöküş içinde olabilir.

T op lum un  bu  gerilem esi acaba onun  iç indeki var­
lık ların  b irer birer gerilem esi m idir?

B ir  top lum , acaba b ir ru h  gibi b ir varlık  gibi belirli 
bir k im liğe  sahip  m idir?

B unun  üzerinde düşününüz.

 ★--------

Celse: 19/69... 28-10-1958... Sıra: 10

Evrim ve Melekeler

E vrim , gerçekte, ruh  m elekelerin in  olancasının, yani 
in san ın  m anevi şahsiyetin in  evrim i, gelişim i dem ektir, 
dem iştim  önceden. Böylece, bazı du rum larda , bu  genel 
evrim  gereğinden o lm ak üzere b ir  veya b irk aç  m eleke 
d iğerlerine n azaran  dah a  fazla gelişir. B una karşılık , 
ru h sa l evrim  atılım ın ız da  o o ran d a  gerçekleşm iş olur.

M aksat, m elekelerin  tek e r tek e r gelişm esi değildir.
M aksat, m elekelerin  teşk il e ttiğ i m elod in in  ta m  an­

lam ıyla b ir  ahenk içinde teessüs edebilm esid ir. Böyle-
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ce, tıp k ı b ir  o rk es tra d a  olduğu gibi bazı d u ru m la rd a  
bazı a le tle r  çalışm az veya sesleri zayıf ç ık a r ve buna 
k a rş ılık  d iğerleri ise o derecede kuvvetle o rta y a  ç ık a r­
la r  ve b u n u n  sonucunda da  o rk es tra n ın  çaldığı senfoni 
m ükem m el b ir  şekilde ic ra  edilm iş o lur.

E sasen , m ak sa t, tek e r tek e r b ü tü n  ruhsa l m eleke­
lerin iz in  b u  dünyada gelişim i sözkonusu olsaydı, sizin 
ebediyen dünya bedeninde m ah su r kalm anız  gerekirdi. 
H albuki, b u n u n  aksine o larak , dünya rea litesin i tam am ­
lam ak  hususu , b ü tü n  ru h sa l m elekelerin izin  gelişim iyle 
bağlı o lm ak tan  çok uzak tır.

B ir  k ısım  m elekeleriniz, dünya rea litesin i tam am ­
lad ık tan  so n ra  da  noksan  kalır, noksanlığ ım  siz göre­
m ezsiniz.

Sizler, E vrendek i tü m  evrim inizi dünyada tam am ­
lam ak  için  gelm ediniz.

E vrim  E vren se ld ir .

B unu böyle anlam ıyorsanız, halen  esk ilerin  fik irle­
r inden  ileri gidem em işsiniz dem ek tir.

H e r m erha le  değerlid ir.
D ünyada m uhakkak  su re tte  b ir  tak ım  m elekeler ve 

bunun  sonucunda d a  ru h sa l gelişim inizin ancak  b ir  k ıs­
m ı sağ lanm ış o lur. Böylece, yeryüzünden tem in  edilecek 
o lan  gelişim  son derece değerli o lm akla  b irlik te , belirli 
b ir  bilgi düzeyini aşm ış b ir  in san  için  değerin i iyice yi­
tir ir .

B unu  siz ler henüz id râ k  edem iyorsunuz.
B unun  id râk ine, ancak  m add i kalıb ın ızı (beden i) 

te rk  e ttiğ in izde  varacaksınız. Böylece, ilerlem iş ru h la r  
için  se rb estiy e t ve irad e  özgürlüğü henüz k a ran lık  p e r­
desini y ır ta ra k  evrende b ir  k u d re t halin i alm aya... [baş­
lam ıştır .]  B unun  sonucunda, kend i se rb est iradesin i kul­

29



lan a rak  dünyadan  alınacak  b irşey i yoksa, evrim  m ace­
ras ın a  b aşk a  âlem lerde de devam  edebilir. Bu, o ilerle­
m iş varlığ ın  ik tid a rı dah ilinded ir.

R u h u n , dünyadan ed inm esi gereken kadroyu  o k a ­
dar ka lıp laştırm ayın .

D ünyada b ir  tak ım  m elekeler gelişiyor ve varlık  b e ­
lirli b ir  düzeye u laşıyor. Bu düzeyiyle o da, büyük b ir 
özgürlük  ve rö la tif  o la rak  da  se rb es t iradesine  hak im  b ir 
d u ru m d a  bulunuyor.

D ünya m ektebin i b itireb ilm ek  için  yani, be lirli b ir 
bilgi düzeyine v a rm ak  gerek tir  ve onun  deneyim ini ru ­
hu n d a  yap tık tan  so n ra  insan, daha  dünyadan  itibaren  
önünde sonsuz yollar uzandığını, v a rlık la rd an  geniş çap­
ta  y ard ım  gördüğünü ve n ihayet yavaş yavaş asıl benli­
ğini kazandığım  id râ k  eder ve b u  kend isin in  E v ren ’de 
aşacağı yolun ilk  m üjdecilerid ir.

O varlık , a rtık , deneyim lerin i yapabilm ek için  dün­
yanın  k ü f  koka n  dershanesini terkedecek  ve E vren ’in 
daha m ü k e m m e l laboratuvarlarında ta tb ika tla ra  gire­
cektir .

Ü st b ir  m erhaleye geçişi h e r varlık  önceleri ancak 
sezgi halinde duyar ve n ihayet bu  sezgiler b ir  an  gelir 
ki h ak ik a tin  p a rlak  ışığı şeklinde tezah ü r eder.

M elekelerin  gelişim i, son rak i yaşam larda  da  varlı­
ğa yansır. F ak a t genel m anada  yaşam ı ele a lırsak , bu 
b ir yansım a değil, ancak  b ir  safhadır.

 * ----------
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Toplum ve Ferdin Evrimi

F ertle rin  kaderi ile top lum un  kaderi a ra s ın d a  te ­
m el o larak  esaslı fa rk la r  vard ır. B ununla  b irlik te , fe r t 
ve top lum un  k aderlerin in  b irle ştik le ri b ir  s ü rü  o r ta k  
n o k ta la r  da  vard ır.

B urada, top lum un  fe r tle r  üzerinde o lan  te s iri söz 
k onusudur.

T o p lu m u n  evrim i , ferd in  evrim ine ıvjzaran daha ka ­
r ış ık  b ir iş lem d ir .

Oysa b ir  fe rd in  evrim i, b ir  ta k ım  daha  belirli k u ­
ra lla ra  uygun b ir  şekilde gerçekleşir.

 ★— *------

Celse: 20/76... 4-11-1958... Sıra: 12

Zorlu Eprövler

[K işin in  v icdanen  kabu l e tm ediğ i b ir  eylem , sözge­
lim i y u rd  savunm ası için  savaşta  in sa n  ö ldü rm ek  gibi...] 
b u  son  derece naz ik  b ir  konu  ve m u hakkak  ki böyle b ir  
d u ru m la  k a rş ıla şan  kişi, büyük  b ir  epröv geçirm ek ted ir. 
B u d u ru m  çok n a d ir  ve herkese  (g ö re ) m üyesser değil­
d ir. Am a b e rek e t versin  dem ek lazım . Z ira  o zam an  h e r­
kesin  evrim  yolu çok çe tin leşm iş o lu rdu . Böyle b ir  du ­
ru m la  k a rş ıla şan  insan , Yukarı*d a n  yard ım  görm ekte­
d ir. K end in in  çekeceği m add i s ık ın tı ve ızd ırap la r, m a­
nevi b a la m d an  o lgunlaşm asın ı sağlar. B una [yani m ad ­
di s ık ın tı ve ızd ırap la r çekm eye] ö rnek  o larak , çoğu ke­
re  büyük  f ik ir  adam ları, b ilginler, m u citle r ve n ihayet 
P eygam berler gösterileb ilir. B u  durum la  karşılaşan bir 
varlık , b ü yü k  b ir  evrim  ham lesi yapm ak durum unda­
d ır .

Celse: 20/74... 4-11-1958... Sıra: 11

 ★----------
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Mütevazilik ve Yardım

İn san lık  p lân ın d a  bu lu n an  sizler, seviyeniz, d u ru ­
m unuz ve bilginiz ne o lu rsa  o lsun, sizler insansınız.

Çok kere  yanılıp , kendilerin i dah a  henüz dünyada 
y aşarken  b ile  herşeyden soyutlayıp, u lûh iyet m ertebe­
lerine yükselten ler, kendilerin i m u k ad d era t p lân la rın ın  
ü s tü n d e  görenler çocukca b ir  gaflet içinde bu lunuyo r­
lar.

B unlara , ayrıca, elde e ttiğ i bilg ilerle  m ütem adiyen  
kendin i ş iş iren  ve b u  şiş irm e sonucunda insan  kardeş-9 9 I I 9

le rinden  soyu tlanan  k işile r de eklenebilir.
B u yan lışlık lar derece derece b ire r  so rum lu luk , b i­

re r  cehalet ve siz in san la ra  özgü b ire r  zaaftır . ( 13)
E vrim  düzeyin iz ne olursa o lsun  ve ne derecede bu­

lunursa bulunsun, sizler çevrenizi ku şa tan  âlem lerin  
sonsuzluğu  içinde cehlinizi ve aczinizi anlayabildiğiniz  
oranda olgunsunuz. B unu  idrâk  edebild iğiniz kadar o 
âlem lerin  kapıların ı açm aya adaysınız.

K endinizi düşünm eyi b ir  ta ra fa  b ırak ın .
S izin yard ım ın ıza m u h taç la ra  ellerinizi uzatın .
M uh taç lara  kalbinizi sunun  ve bu  şekilde yükseliş 

yo lların ın  s ır la rın a  ve benliğ ine daha iyi vakıf olacak­
sınız.

Size  gelecek olan yardım lar, ancak ve ancak çevre­
nize yardım cı olabilm e ku d re tin i gösterebild iğiniz oran­
da olacaktır.

Bu k u d re ti kazanm aya bakın..

Celse: 20/78... 4-11-1958... Sıra: 13



Celse: 22/82... 21-12-1958... Sıra: 14 

Evrim ve Izdırap

[H atasın ı an lam ış ve p işm an  olm uş b ir  varlığ ın  ız- 
d ırab ınm  devam  etm esine gerek ve neden] vard ır. Çün- 
ki k â in a tın  her olayı, nedensellik  yasa la rı uyarınca  cere­
yan e ttiğ i için, o k im sen in  h a tas ın ı telafi edecek m ik ta r­
da  [ve zam anca] ızd ırap  çekm esi lâzım dır, ve o zam an 
süresi, işlenm iş h a ta  ile oran lıd ır.

Çoğumuz, h ay a tta  çektiğ im iz ızd ırap la rın  çoğunun 
kök lerin in  derin lerde  o lduğunu bilm eyiz, fak a t b u  ha­
k ik a ttir  ( 10).

Izd ırap , in san  varlığ ın ın  ta b ia t y asa la rına  olan  in ­
tibaksızlığ ından  m eydana gelir ve ızdırap , varlığı bu  ya­
sa la ra  uyum lu  b ir  d u ru m a  ge tirm ek  için  en e tk in  b ir 
vasıtad ır.

Izd ırap  o lm adan , evrim  olm az.
Izd ırap , ö te  yandan , körü  kö rüne  katlan ılm ası gere­

ken veya insanı Y a ra ta n ın a  k ü fre ttirecek  k a d a r  isyana 
sevkettirecek  b i r  d u rum  olm am alıd ır.

Olgun b ir  in san , ızd ırab ınm  neden lerin i a ra ş tırm a lı 
ve on ları bu lunca  da çekm ekte o lduğu bu  acın ın  geçici­
liğini ve lüzum unu  anlayabilecek b ir  d u ru m a  erişm eli- 
d ir. B u tak d ird e  ızdırap , zah irî (d ışsa l)  görünüşü  yeri­
ne büyük  b ir  an lam  kazanır. Bu kazandığı d e rin  an lam ­
lar, insan ı çok yükseklere  u laş tır ır .

M elekeleri se rbestleşm iş b ir  varlık  için  ızd ırabm  an­
lam ı, sizinki ile tab a n  tab a n a  z ıttır . S izler için  belk i b ir  
hâz o lan  [b ir] du rum , o gelişm iş varlığ ın  derûn l p a rla k ­
lığım  k a ra r ttığ ı için  büyük b ir  ızd ırap  kaynağıd ır.

İş te  siz in san la r, tıp k ı b ir  m adalyaya benzersin iz: 
a  —  B ir yüzünüz, se rb est varlığınız, 
b  — B ir yüzünüz, bedenin izin  k a ran lık la rın d an  sü ­

zü lüp  geçen b ir  dam lacık  ışık, yani dünya şuurunuz.
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E k se ri hallerde, m adalyan ın  b irinc i yüzü daim a a l t ­
ta  [kapalı] kalıyor.

İş te  evrim in  en büyük  am açlarından  b iri de, b u  ik i­
liğin o r ta d a n  kalkm ası ve E vren  Düzeni uyarınca  şu u ru ­
m uzun vahdet (b ir lik )  kazanm asıd ır ( 9), ( 14).

O zam an  a rtık , evrim  yolları önüm üzde apaydınlık  
ve p a rla k  b ir  şekilde uzanır, k im  olduğum uzu anlar, yo­
lum uzu ve nereye gittiğ im izi biliriz.

 ★----------

Celse: 24/89... 16-12-1958... Sıra: 15

Evrensel Evrim ve Evrenin İnşası

[Ş u u r ile kasted ilen  m ana  ile her varlığ ın  bağım sız 
b ir  k işiliğ i ve kim liği olduğu hususuna] m anâca  yakın, 
fak a t daha  geniş.

Bu, h e r  varlığ ın  se rb estlik  derecesi ile ilişkili b ir  
h u su s tu r .

S e rb estlik  derecesiyle şu u r genişlik  kazan ır ve bu 
genişlem eden, [varlık lar] a rasındak i evrim  fa rk la r ı m ey­
dan a  çıkar.

B ir am ib in  evren  organizasyonundaki [şuu r] saha­
sı, e lb e tte  sizlerinkine nazaran  çok  daha  d a rd ır  ve h a tta  
kıyas dah î edilem ez.

îç in d e  bu lunduğunuz ş a r t la r  da  sizleri, E vren 'e  ço­
cukça b ir  büyüklükle bakm aya ve b u n u n  sonucunda 
M utlak  T anrı ile kendinizi k a rş ıla ş tırm ay a  k a d a r  varan  
b ir  id râ k  k ısırlığ ına  gö türür.

Öyle ya, insan  denince ondan  ötesi düşünülem iyor.
İn san ın  çok daha  genişlik kazanacağı ve K ainatın  

s ır la rın a  derece derece vakıf olabileceği çok yüksek  ev­
r im  a tılım la n n a  aday olduğu çoğu kere  siz in san la r için 
kabil-i tah am m ü l b ir  düşünce ta rz ı değil, fak a t ziyanı 
yok.
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Sizler de nasıl olsa b irgün ka ina tın  uçsuz bucaksız  
sahalarında b irer araştırıcı o lduğunuzu  idrâk  edecek ve  
bu araştırm a için  gereken  kudreti kend in izde  daha faz­
la olarak hissedeceksiniz.

K ainat s is tem ine  b ir  bakabilseniz, o radak i sonsuz 
faaliyetleri, en  m ütevazisinden  en  büyüğüne k a d a r  h e r 
b ir  m evcudiyetin  o b ü yü k  eseri tam am lam ak için  nasıl 
ça lıştığ ın ı b ir  görebilseniz, siz de gerçek  am acınızı id râk  
edecek ve büyük  b ir  tevazû ile vazifenizden kıl k ad a r 
ay rılm adan  o büyük  eserin  şahsında  h isse  sah ib i o labi­
leceksiniz.

 ★--------
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2. BÖLÜM

Dünyasal Evrimde Çeşitli Etmenler
Celse: 8 /27... 9-8-1957... Stra: 1

Şans ve Evrimdeki Yeri

Şans, siz in san la rın  peşinden  koştu ğ u  ve çok  kere 
onu  bulam ayınca isyan ettiğ in iz  b ir  kavram  ve hem  de 
ku ru n tu d u r. Bu ikisi de doğrudur.

Siz, elinizde olup da şansınızı tay in  eden  fak tö rle ri 
ve d u ru m la rı az çok bizim  gibi görm ek kabiliyetinde 
olsaydınız, belki de  ona [şansa] gülüp geçecektiniz.

Biz sizin du rum unuzla  asla  ih tihza  etm em ekteyiz.
B ilakis, size karşı, sizin lisanınızla ifade edilem eye­

cek k a d a r  yüksek h isle r duym aktayız. F ak a t sizin için­
de bulunduğunuz realite lerin iz  b u  [şans] gibi hususla ­
ra  büyük  b ir  ehem m iyet a tfe tm enizi gerek tiriyor.

S izin dünyadaki şansınız, sizin için  b ir  zerre  dahi 
o lm ayan dünya hayatın ız ın  u fku  gerisinde bekleyen m u t­
lu luk lar yan ında  ne  k ad a r sönük kalır.

Siz kendi du rum unuzu  tam  anlam ıyla tah lil edip, 
size arız  olan  ( ta k ıla n )  had ise leri h is  nefsaniyetin izin  
tes irle rin d en  uzak  ve ob jek tif b ir  gözle inceleyebilm ek 
k u d re tin i haiz olabilseydiniz, sizler iç in  şans diye b ir 
şey sözkonusu o lm ayacaktı.

Zevkleri, ızd ırap ları, hoş ve nahoş olayları yara tan , 
ancak  içinde bu lunduğunuz rea liten in  gerek lerid ir.

İş te  dostla rım , olaylar karşısında  ü s tü n  ruh haleti­
n izi ku llanm ak suretiyle  m addeye hak im iyetin iz, dünya­
dan itibaren  baslar.

Böylece, a r t ık  siz ler için  ilerlediğiniz o ran d a  bü tün



bu  [dünyasal rö la tif h u su sla r] yavaş yavaş kaybolm aya 
ve ad e ta  b ire r  çocuk oyuncağı haline gelm eye başla r.

Siz şan s 'm  değerin i, [ö lçüsünü], bizim  gözüm üzle 
e lb e tte  k i görem ezsiniz.

Bizim  iç in  b ir  in san ın  dünyasal haya tındak i şansı, 
ancak  onun  ev rim in in  gerek tird iğ i eprövleri sağlayabil­
m esi için  b ir  a ra ç tır , sadece b ir  araç, ve belki de b ir ta ­
lihsiz adam , son  derece şanslı b irine nazaran çok  daha 
büyü k  m azhariyetlere  ve doruklara ulaşm aya hak ka­
zanm ıştır .

Sizin dünyada çektiğ in iz ızd ırap  ve sızlanm aların ız, 
geçm iş haya tların ızdak i h a ta la rın ız ın  b ir  ü rü n ü  değildir. 
Ancak ve ancak  sizin  ezelden ebede doğru  gidecek olan 
evrim in izin  m adde âlem inde tezah ü r eden şaşm az so ­
nucudur.

 ★----------

Celse: 13/38... 9-4-1958... Srra: 2 

Tasavvuf ve Yeri

T asavvuf ile ilgilenm e veya ilgilenm em e durum u, 
gayet nazik  ve üzerinde  du ru lm ası gereken b ir  konudur. 
Genel o larak , b u  u ğ raş ı o kim seye b ir  iç h u zu ru  ve do- 
yum lu luk  h iss i sağ lıyorsa  ve bu  fik re  de iç ten lik le  bağlı 
ise o k işi peka la  m eşgul olabilir.

ö t e  yandan , k işi şim diye k a d a r  kendi deneyim leri 
ile e rişm iş o lduğu ru h sa l seviyesine h itap  e tm eyen  h u ­
susla rı o uğ raşı kon u su n d a  bu lu rsa , b u n ları şu  veya bu  
büyük  ad am ın  f ik irle rid ir  diye veyahu tta  h e r  ne p ah a ­
sın a  o lu rsa  o lsun  d o ğ ru d u r diye kabû l e tm ek ten  kesin  
o la rak  kaç ınm alıd ır. Aksi halde kend ine  k a rş ı büyük  b ir  
so ru m lu lu k  a ltm d a  kalm ış o lur ve herşeyden  fazla bu  
bilgisiyle b a şk a la rın a  da  u fak  b ir  y a rd ım d a  bu lunab ilm e­
ye ve b u n a  kend isinden  dah a  fazla  o lm ak üzere  gayret 
etm eye çalışm alıd ır.



Evrime Hizmet Eden En İyi Yol

B enim  için değerli o lan  d o k trin le r veyahu tta  d ü ­
şünce sis tem leri değildir. E sas  o d o k trin  veya düşünce­
n in  o şah ıs ta ra fın d a n  evrim ini ilerle tic i b ir  şekilde ku l­
lan ılm ası keyfiyetid ir. Y ani o kişiyi o d o k trin  iyi h a re ­
k e tle r  yapm aya, yükseltm eye veya id râk in i yükseltm eye 
yöneltiyorsa, onun  iç in  en  iyi ve en  m akbûl yol d a  odur.

E sasen  dünyanızda çeşitli f ik irle rin  bu lunm asın ın  
n eden lerinden  b iri de budu r.

S izin için h ızlandırıcı yol, b aşkala rın ı teşevvüşe ve 
h a tta  kuşkuya  götürebilir.

B u hepsinden  fenad ır.
Tabiatı zorlam ayın  ve diğerlerine karşı daha anlar 

yışlı ve hoşgörülü o lun  k i onlar da evrim leşeb ilsin ler.
Siz fik irlerin iz i yaym ak ta  devam  ediniz.
B unu kabûl edecek in san la r h e r  yerde  m evcut olar 

cak lard ır.

 ★--------

Celse: 12/35... 1-4-1958... Sıra: 4

Bilgi ve Vahdet ve İmajinasyon

Bilgi, evrendeki düzen ve vahdete  (b irliğ e ), özvar- 
lığınızı kadem e kadem e, ad ım  adım , aşam a aşam a sevk 
edici b ir  güçtür. Sözgelimi, ilkoku lun  ilk  s ın ıflarında  
elde e ttiğ in iz  bilgi, size ancak  içinde yaşadığım a o r ta ­
m ın  çok  küçük  b i r  k ısm ını öğretirken , okul bilginizin 
yanısıra., ancak  deney ile öğrenilen  b ir  tak ım  deneysel 
b ilg iler ve m anevi b ilg iler elde edersiniz. B un lara  örnek  
o larak , b ir  çocuk başlang ıçta  genellikle hayvan lara  k a r­
şı b iraz  haşin  ve zalim  davranm ayı sever. Ancak çocu­
ğun b u  iştek i h a tas ın ı anlayabilm esi için, kö tü lük  ettiğ i

Celse: 14/41... 15-4-1958... Stra: 3
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hayvanın  yara lanm ası ve h a t ta  ölm esi gerekir. ( 1B) İş te  
bu  andan  itib a re n  çocuk ta  m eydana gelen reaksiyon, 
çocuğun v icdanım  hareke te  geçirir. Böylece onda ru h ­
sal b ilg i’n in  tohum u  atılm ış o lur.

ö te  yandan , ilk  okulu  b itire n  b ir  çocuk, d iğer ta h ­
silleri s ıra s ın d a  edindiği bilgilerle u fkunu  gen işle tir ve 
aşm ış olduğu a şam ala ra  b ir  b ü tü n  gözü ile bak ar. Zaten 
görünüşte  a ra la r ın d a  b ir  ilişki yokm uş gibi olan  olay­
la r  b ir  b ü tü n ü n  belirli derecelerdeki ha lle ri o la rak  teza­
h ü r  eder. Sözgelimi, fizik öğrenim i yapm ış b ir  k im se 
iç in  ağaçtan  b ir  e lm anın  düşm esi ile dam dan  b ir  k ire­
m idin  düşm esi a ra s ın d a  fa rk  yok tu r. Oysa b ir  çocuk bu ­
nu  ne k a d a r  b aşk a  o lay lar o larak  te lâkk i eder. H albuki 
h e r  ik isi de aynı yer çekim i yasasına  göre vukubu lu r. '

E lb e tte  b ilm en in  çok daha  ileri o lan  sa fh a ları da 
vard ır.

İn sa n  evrim leştikçe, ruhsa l ve m addesel o lay ların  
da  bağlı o lduk ların ı ve a ra la rın d ak i sıkı bağlan tıy ı önce 
hayal m eyal b ir  sezgi halinde, son ra la rı g iderek  a r ta n  
b ir  id râ k  ha linde  duym aya başla r.

İş te , esasen sisin  m addesel plânlarda enkarne olm a­
n ızın  en  y ü k se k  am illerinden  (e tk en le rin d en ) biri de, 
ruhsal olaylarla m addesel olaylar arasındaki zorun lu  
olarak gelişm esi icap eden bu  ilişkileri gerçekleştirm e­
n iz  içindir.

Siz h iç  fa rk ın a  varm adığ ın ız ve m evcudiyetinden 
h a b e rd a r  olm adığınız büyük  ve m uazzam  b ir  yaratıc ı 
o lan  b ir  düşünce ve im ajinasyon  m elekesine sahipsiniz 
[beşerle r o larak ].

Aynı şek ilde de, m adde âlem leri çok b ü yü k  ve çok  
ku d re tli im ajinasyonların  b irer eserleridirler.

Ş u n u  d a  id râ k  edip  düşüneb ilen  insan , gerçekten  
yüksek  b ir  bilgi sah ib id ir ki, bu, im ajinasyon  ve düşün-
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cenin bir m ıkn a tıs  gibi çevren izdeki m addesel hadise ve 
halleri hazırlam ış o lm a keyfiye tid ir .

Y ani şunu  açıklayayım  :
—  İyi ve yüksek  düşünceli, tem iz düşünceli b ir  in ­

san, yüksek  m adde ve m adde [ü stü ] âlem ine m üessir 
olabilecek b ir  k u d re t kazanm ıştır.

— D üşünceleri kötü , n iyetleri bozuk, nefsan iyetten  
kend in i k u rta ram a m ış  b ir  k im se ise yine aynı im ajinas- 
yonunun  b u  defa düşük  m addelere  m ü essir olm ası do­
layısıy la bu  veya diğer h ay a tla rın d a  aşağı m ad d e ler ve 
m addesel o lay larla  karşılaşır.

 ----------

Celse: 13/39... 9-4-1958... Sıra: 5

Vahdet, Rölatif Değerler ve 4. Boyut

V ahdet (b ir lik )  konusundak i sözlerim  ve k a s te tti­
ğim  m ana, E v ren ’de vuku bu lan  herhang i b ir  [rö la tif] 
olay k a d a r  m u tlak  ve m ânâ kav ram ından  tam  anlam ıyla 
uzak  b u lu n m ak tad ır.

B unu bilm enizi özellikle isterim .
Siz in san la rın  en  büyük  zaafların ızdan  b iris i, aklı­

n ızın  şöyle böyle erdiği b ir  olayı m u tlak , değişm ez ad ­
detm eye eğilim li o luşunuzdur.

Benim  k as te ttiğ im  m anadak i vahdet, sonsuz n ü an s­
lar, se ld iler ve tran sfo rm asy o n lar içinde asla  varılm ası 
m üm kün  olm ayan b i r  ideal değildir.

İnsanlar, ö te yandan, evrim de b ir aşam a b itireb il­
m eleri için, a lt aşam alardaki olayları yü kse lerek  belirli 
bir seviyeden  ve b ir  b ü tü n  olarak görebilm elidirler. 
Sözgelimi, fizik  b ilim inde veya genel o larak  m addesel b i­
lim lerde ileri düşünen  evrim lesm is b ir  b ilim  adam ı, in-

* »  -M

san la rın  ilk  önce değişik y asa la ra  bağlı o la rak  cereyan 
e ttiğ in i sandığı olayların, o o lay ların  hepsin i kapsayan
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b ir yasan ın  icap ları dahilinde cereyan e ttiğ in i id râ k  eden 
k işid ir. ( 10)

Bu h u su su  tam  anlam ıyla genişletip  genellendirm ek 
suretiy le  dünya m erhalesin i tam am lam ış yani Dört 
B o yu t R ea litesi'ne  geçm iş b ir  varlığ ın  da, dünya rea li­
tesi a lan ındak i fizikoşim ik, psikolo jik , sosyal ve sizin çe­
şitli isim lerle  vasıflandırd ığ ın ız ve sizin  görüşünüzde çe­
ş itli ta b ia t yasa la rın ın  bağlılığ ında cereyan eden olayla­
rın  ash n d a  o n ların  tü m ü n ü  b ird en  kapsayabilecek k a d a r  
kapsam lı b ir  te s ir  sahası'nda  bu lu n d u k la rın ı id râ k  e t­
m iş o lm ası gerekir.

B u rad a  da  görü ldüğü gibi, m u tlak  b ir  m anadan  
uzak  ve kadem e kadem e yükselen p ram id a l diyebilece­
ğiniz, o rgan izasyon ları o lu ştu rm ak  iç in  teşk il o lunan  kü ­
çük  p ram itle r in  tepesinde bu lu n an  o rgan iza tö rle rin  du­
ru m u n a  a it  rö la tif  b ir  d eğerd ir [sizin  için  abso lü  olan­
lar],

 ★--------
Celse: 19/72... 28-10-1958... Sıra: 6

Riyazet ve Anlam!

[N efsan iyetten  k u rtu lab ilm ek  için  inzivaya çeküdik- 
te n  sonra , b u n la rd an  k u rtu ld u ğ u n u  sanıp , te k ra r  in san ­
la r  içine k a n ş ıl ır s a  yapılan  h a rek e t doğru  m u d u r? ] şek­
lindeki b ir  so ru y u  genel an lam da so rm am ak  gerek ir. Bu 
so ru , k işiye göre cevap land ırılab ilir. B u a ra d a  genel ola­
ra k  b ile  iki şey söylem ek m üm kündür.

E ğ e r o k işi, dünyada gerçek ten  ih tiyacı olduğu de­
ney ve ey lem lerden  zo rla  kend in i m ah ru m  k ıla rsa  ve 
b u n u n  sonucunda  d a  ru h u n u n  bazı m elekeleri pasif b ir  
d u ru m d a  kalm ışsa , o in san  hiç k u şk u  yok k i m ükem ­
m el değild ir. Z ira  o k im se böyle h a re k e t e tm ekle  b ir  
çok  b ak ım la rd an  ha tay a  düşm üş olur. B ir kere, kendi­
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ni pasifliğe terke tm ek le  hem cinslerine yard ım  edemez, 
hem cinsin i tan ıyam az ve hem cinsini sevem ez. B unun  so ­
n ucunda  da ru h u n d a  o çiçek açm aya elverişli tom urcu ­
ğu su layacağına onu  to p rağ ın  a ltın a  göm er. F ak a t o to ­
m u rcu k tak i hayatiyet o derecede güçlüdür ki, o bu  se ­
fe r  o lm azsa b aşk a  sefer gelişecektir.

Dünya evrim in in  en  önem li am acı} dünya  bedenle­
rin in  ve ş im d ik i bedeninizin  ilişkilerinde arız olan nef- 
saniyet po tansiyelin i azaltm aya ça lışm ak ve bunun so­
nucunda  ise sizi dünyaya bağlayan bu çekim  gücünden  
kend in izi k u r ta rm a k tır . T ıpkı b ir  ba lonun  havaya yük­
se lirken  sa fra la rın ı a tm ası gibi. B u n u n  için en iyi çare , 
kend i sahte  k işiliğ in izi şişirici unsurları bertara f e tm ek  
o lup , bunun  en  iyi çaresi de kend in i başkasına hasre- 
d eb ilm ektir .

B ir in san  kendini b aşk a la rın a  da  hasredem edikçe, 
kend in i unutam az.

B ir in san  kendin i u n u tam ad ıkça  da  olduğu yerde 
çivilenip k a lır  ve b ir  ad ım  ilerleyem ez.

Sonuç o larak , in san  dünyaya bazı deneyler geçirm ek 
ve bazı gereksinm elerin i tam am lam ak  için  gelir.

in san , a rtık , yaşam dan, m add i o lay lardan  gerçek­
ten  pek  az nasibi o lduğunu ve o n la rd an  alınacak  d e rs ­
lerin  a r t ık  gereksiz o lduğunu sezm eye başlad ığ ı andan  
itib a re n  kend in i o to m atik m an  riyazete [ top lum  ve ya­
şam d an  soyutlanm aya] verir. F ak a t buna h içb ir su re t­
te  lüzum  ve ih tiyaç yok tur. Zira  insanın  m anevi olgun­
luğu geliştikçe , m addi olaylarla olan bağları kendiliğ in­
den gevşer ve insan  dünyadayken  bile y ü k se k  âlem lerin  • 
sezgilerini ruhunda h isse tm eye  başlar ve bunu  hergün- 
kü  hayatın ı yaşarken  de yapar.

G örüyorsunuz ki, riyazete h iç  lüzum  yoktur.

 ★----------
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Celse: 27/100... 30-1-1959... Sıra: 7

Fatalizm ve Anlamsızlığı

F atalizm a  diye b ir  şey esasında  m evcut o lm am ak­
la  be raber, k â in a tın  de te rm in ik  yapısı d a  sizin tasavvur 
edem eyeceğiniz k a d a r  kom pleks ve çeşitli varyeteler 
gösteren  İlâh i İ ra d e  K a n u n la rın ın  tecelliyatından  hasıl 
olur.

B ir  şeyin  ta b ia t k anununa  uygun olup olm am ası, ta ­
m am en rö la tif tir .

Şu anda herhang i b ir  şey ta b ia t kanununa  uygun 
o lm ayabilir, fa k a t u fak  b ir  zam an  ve m ekân  değişikli­
ği ile o şey pekâ lâ  m üm kün  olabilir.

T a b ia tta  olanaksız diye b ir  şey söz konusu  değildir.
T ab ia t kan u n la rı ancak, ha len  içinde yaşadığım ız 

m adde âlem in in  o lanak larına  tab id irler.
M addeler seyyalleştikçe, o lanak lar da  o o randa  de­

ğişecek ve genişleyeceklerdir.
K â in a ttak i can lıla r ve cansız lar âlem inde, M utlak  

diye b ir  şey a ram an ın  m anası yok tu r. Şayet, Allah ile 
siz b içare  ve geri diyebileceğim iz v a rlık la rın  a ra s ın d a ­
k i m esafe ö lüm ün ö tesinde son  bulsaydı, belki b u  de- 
n ilen lere  [A llah'ı a ram aya ve fata lizm aya] b ir  derece 
hak  verm ek  gerekird i.

N edense sizler, b ir  yere b ir  de göğe b a k a ra k  anla­
yam adığınız, sezem ediğiniz o lay ları M utlak 'a  teşm il edi­
yorsunuz, m alediyorsunuz. H albuki, sizlere de h e r za­
m an  söylediğim  gibi, M u tla k , erişilm ez ve  sizler O’ndan  
dey im  yerindeyse  ö lçülem eyecek kadar m uazzam  uzak­
lıklarda  bu lunuyorsunuz.

M u tla k  İrade 'n in  bu şartlar a ltında , sizin  iradenize  
h ü k m e tm e y e  ne ih tiyacı ve bunun  için  ne de m anâ m ev­
cu ttur.
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B ırak ın  zavallı fa ta lis tle r  ( k a d e rc ile r) isted ik le ri gi­
b i düşünsünler.

B unun hiç b ir  değeri yok.
O nlar, zam anı gelince kendi öz varlık la rın ın  tâ  de­

rin lik le rinden  kopup  gelen ve o n la ra  yüksek  ham ile­
r i  (17) ta ra fın d a n  sunu lm uş olan  büyük  m an â ları daha 
iyi id râk  edecekler ve dünya p lâm  içindeki o lanaksız­
lık la r  içinde M utlak  İ ra d e ’ye düşüncesizce a tfe ttik le ri 
b u  d u ru m la rın  kendi evrim leri için  b ir  v asıta  o ldukla­
rım  id râ k  edeceklerdir.

B ugünkü a ra ş tır ıc ı dünyada b u  gibi in san la ra  yer 
y o k tu r  ve o lm am alıd ır da.

İn sa n  h iç  b ir  zam an k ad e rin  yükü a ltında  ezilm ek 
için  y a ra tılm am ıştır .

İn san  özgürdür ve özgürlüğünü olgunluğunun geniş­
liği o ran ın d a  tad acak tır.

Y ü k se k  İlâh i Iş ık la r ’m  içine doğduğu anda insan, 
yavaş yavaş büyü k  neden ve  sonuç kanunlarına  doğru  
bir ham le yapacak ve onların  m anasın ı sezm eye başla­
yacak ve yavaş yavaş öz varlığında b ir  ço k  cevapların  
ortaya  ç ık tığ ım  görecek, evvelce soru ve sorun  olan bir  
çok m eselelerin  ayd ın lanm akta  o lduğunu sezm eye baş­
layacaktır.

Fatalizm a, tem bel ve k o rk ak la ra  has  b ir  ru h  zaa­
fıd ır.

B u zaaf, insan ı m uhakkak  ki ileride çok güç d u ru m ­
la ra  ve h ü sra n a  sürük leyecek tir. B undan  k u rtu lm a k  için 
büyük  b ir  ceh it sa rfe tm ek  gerekir.

F atalizm a y o k tu r  d iyorum , çü n k i kâ ina t za ten  her- 
şeyi kabû l edebilecek kadar gen iş tir;  h a ta la rı, sevapla­
rı dahi..

 ★----------
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Celse: İ l i m . . .  30-1-1959... Sıra: S

Sabır Melekesi

D ünyada m evcut olm anızın  m anasım  yavaş yavaş 
çözmeye başlam alısın ız.

O layların  dili böylece daha  iyi an laşılab ilir b ir  h a ­
le dönüşebilsin .

Bu arada , en  değerli ruh  m elekenizden b iri o lan  sa ­
b ır  m elekeniz de çok büyük  ölçüde evrim leşecektir.

Siz in san la r, âh  o sab ır m elekesin in  sizlere kazan­
d ırd ığ ı çok büyük  im kân ları b ir  bilebilseniz..

İn sa n  bazı kere  tah am m ülünün  d ışına  çıkıyor.
A rtık  herşeye erişm iş, h a y a ttan  a lacak  hiç b ir  d e r­

si o lm adığ ına inan ıyor ve b u n u n  sonunda  çeşitli ve h a ­
ta lı yo llara  kend in i sap tırıyo r.

Çevrenizdeki olgun in san la rı inceleyin de bu  h a ri­
ku lade m elekelerin  o n la rd a  nasıl ink işaf e ttiğ in i b iraz  
an lam aya çalışın.

H ay a ta  k a rş ı taham m ülsüzlük  gösterm ek büyük b ir 
h a tad ır.

Asıl önem li o lan  şey, m üşkü lleri yenebilm ektir.
U nutm ayın  ki, bugün  im kânsız olan  şey, y a rın  siz­

le r  için  pekâ lâ  m ü m k ü n  olabilir.
S izler şu  an d a  en  fazla bu  sab ır  m elekenizin ink i­

şaf e tm esine  m u h taç  bulunuyorsunuz.
B una göre, had ise lere  k a rş ı koym asını öğreniniz.
Azminiz as la  k ırılm asın .

 ★----------
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3. BÖLÜM

Oeılen Organizması ve Çeşitli Oluşumlarra
Celse: 5 /16... 10-6-1957... Sıra: 1 

Ölüm ve Perispri

ö lü m  an ında p erisp ri, bedenden  b ıçak la  kesilm iş gi­
bi ayrılm az. B unun  aksine, p e risp ri dediğim iz bedende, 
ad e ta  k o n san tre  olm uş seyyal m addeler sizin kaba  m ad­
delerinizle a ra la rın d a  m evcut fak a t sizin h isterin izle  se­
zebileceğiniz b irtak ım  m adde â lem lerinden  m üteşekkil 
b ağ la r o lm ak  şa rtıy la  ayrılır. D aha doğ rusu  perisp ri 
m ahpes hayatı yaşam a! m a] k tad ır. İş te  ru h u n  asıl mü- 
essiriyet kabiliyeti de bundan  ile ri gelm ektedir.

 ★----------

Celse: 20/77... 4-11-1955... Sıra: 2 

Ana ve Cenin İlişkisi

[C eninin beden in in  o luşm asında  anan ın  ro lü :]  Ana, 
ilkellerde o rgan izatö rlerden  b iri d u ru m u n d a  bu lunm ak­
tad ır . S on ra la rı bu  [a n a -c e n in ]  ilişk isi zayıflar, ana  bu 
k a rm aşık  o rganizm adan yavaş yavaş ayrılır. B unun üze­
rine  kendiniz özellikle düşünün. Çünki ay rın tıla r ı size 
verm ek te  y a ra r  görm üyorum  ( l8).

 ★----------
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Bir Güç Santrali Olan İnsan

B ir in san  beden i son derece kom pleks, sizin havsa­
lan ızın  alam ayacağı k ad ar k a rış ık  s is tem leri haizd ir. 
İm ajinasyon  faaliyeti esnasında in san  âdeta , en e rji neş­
reden  b ir  d inam o gibidir. N asıl ki b ir  d inam o çeşitli 
su p tilitede  ve n ite lik te  en erjile r ü re tirse , in san  bedeni 
de ve daha  doğ rusu  in san  da  k ab ad an  sup tile  doğru  de­
ğişen b ir  v ib rasyon  toplu luğunun  m ih rak ı olur.

Siz, in san ın  b ir  şeyi kuvvetle im ajine ederken  be­
deninde m eydana gelen değişim i, gerek  fizik  ve gerek 
k im yasal o lm ak  üzere  k ısm en dah i o lm ak  üzere, k ıs­
m en dahi o lsa  bugün  için  b iraz  tam m ış d u ru m d ası­
nız ( 10). Böylece, gerek  kaba  m addi o r ta m d an  seyyal 
m addi v asa ta  ve gerekse te rs i o lm ak  üzere daim i b ir  
v ibrasyon h a rek e ti vard ır. Yani kuvvetli b ir  k o n sa n tra s ­
yon veya im ajinasyon  halinde, gerek  p e risp rita l v ib ras­
yonlar, gerek  f ik ir  dalgaları ve gerekse çeşitli radyas­
yonlar yayın lan ır. Ve bun lar, o k im sen in  kabiliyetine gö­
re  az veya çok  b ir  ş id d e tte  tes irle rin i göste rirle r ve b u ­
n u n  gibi de bedenin izde de delip geçici b irta k ım  fiziko - 
s im ik  te s ir le r  de ic ra  ederler.
9

Sonuç o larak  size şu n u  söylem ek is te rim  k i insan  
m uazzam  bir enerji santralid ir ve bu enerjiden  hangisi­
n i en iyi ku llanabilecek ye ten ek te  ise o vibrasyonları en  
kuvve tli neşreder. Ve b u n la r da  d ış âlem de b ir  tezah ü r 
sahası bu lu rla r.

Celse: 4 /9 -a... 30-5-1957... Sıra: 3
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Madde ve Vibrasyon

V ibrasyon b ir  m adde m id ir  yoksa m adden in  b ir  h a ­
rek e ti m id ir  so ru n u n a  gelinde, siz de iyi b iliyorsunuz ki 
E v ren ’de herşey  m added ir ve sizin gerçekleştird iğ in iz 
bilim sel gelişm eler a r t ık  m adde ile v ib rasyon  a rasında  
b ir  fa rk  kalm adığ ın ı yavaş yavaş size öğ retm ek ted ir. 
Veya b aşk a  b ir  deyişle şunu  söyleyebilirim  ki, E vren ’de  
herşey m added ir  ifadesi, E vren ’de herşey v ibrasyondur  
ifadesine eş ittir .

Çtinki m adde yoğunlaşm ış vibrasyondan başlca bir 
şey değildir.

M adde içinde m adde vardır, sözü, tam  anlam ıyla, ke­
lim e kelim e ifade e ttiğ i m anayı verm ekted ir. Yani m ad ­
denin sonsuz derin lik lerine  inildikçe yeni b ir  m ikrokoz- 
m os ile karşılaşılır. D iğer deyişle, bugün  sizin bildiğiniz 
en r.on kadem e olan a to m  veya daha  doğrusu  elek tron , 
çok daha derinde olan  b irta k ım  v ib rasyon lar yanında 
oldukça kaba  kalır. Ve m addelerin  incelm eleri bu m in ­
val ü ze re  sizin  havsalanızın  alamayacağı sonsuzluk  
m ertebelerine kadar gider.

B ir o rtam d ak i m addi kom binezonlar, o o rtam d ak i 
m addelerin  en küçük  p a rtik ü lle ri a ras ındak i b irleşm ey­
le ilişk ilid ir, dem iştik . Bu b irleşm eyi sağlayan kuvvet­
ler, m adden in  kendi oluş halin in  b ir  sonucudur. Yani 
b izzat m addenin  kend isinde m ev c u ttu r  b u  kuvvetler; 
yalnız şu n u  söylem ek is te rim  ki, bu  [b irleş tiric i]  kud re t, 
şuu rsuz  b ir  k u d re t değildir. Ve aynı zam anda m adde­
n in  seyyalleşm esi o ran ında  [ise bu  şuu rlu  k u d re t] a rta r .

 * ----------

Celse: 4/9 -b ... 30-5-1957... Sıra: 4
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Madde ve Ruhsal Melekeler

K ain a tta  herşey in  m adde olduğunu ve m adden in  d i­
ğer m addelerle  olan  ilişk isin in  gene b irta k ım  m addeler 
veya sizin henüz m addesel tesirler  ( 20) dediğiniz tezah ü r­
lerle  sağlandığını an la tm aya çalışm ıştım .

Sizin beyin hücrelerin iz le  ilgilenen m addesel te s ir ­
ler, o n la rd a  m evcut olan seyyalelerin  daha  su p til [m ad­
di kom binezon larla] ilişk isin i tem in  eder.

K öprü  teşk il eden m ad d e lerd ir [on la r], dem iştim .
H erşey m added ir  derken  ka s te ttiğ im  m ana  yalnızca  

dünyaya ait değil, b ü tü n  ka inata  şam ildir. M adde d e r­
ken, ezelden ebede k a d a r  ru h la rın , çeşitli evrim  safha­
ları içinde elzem  o lan  ve k ab a laştık ça  ru h u n  m elekele­
rin i k a ra r ta n , fak a t bu  olguda b irço k  nedenlerle  zo run ­
lu luk  olan, b irb iriy le  son  derece sık ı o la rak  ir tib a tla n a n  
b ir  sü rü  m addesel s is tem leri kasted iyorum . Z ira  ru h  hiç 
b ir  zam an [o rijina l] halde ( 21) tezah ü r edemeyeceği için­
d ir  k i bu  m adde sis tem leri m uvacehesinde faaliyet o la­
n ak la rı a ra ş tırm a y a  çalışır.

H a tıra , id râk , şu u r, h is  vb. gibi ruhsa l m elekeleri­
n izin  m adde ile ne tü r lü  ilgili o lduğu konusunu  d irek t 
o la rak  ifade e tm ek  gerekirse, b u n la r  dahi ruhunuzun  
bağlı olduğu sup til b eden in  [p erisp rin in ] sonsuz varye­
te le rin in  a ra la rın d ak i karşılık lı tes ird en  b aşk a  b ir  şey 
değild ir. Ve bu  h is, düşünce, id râ k  vb.;n in  kab a  v ib ras­
yon larla  bağlı o lan ları, p e risp rin in  bedene ve dünyaya 
y ak ın  tab a k a la rı a ras ındak i m addesel tezahürden  başka  
b ir  şey değild irler. A ksine o la rak  b ü tü n  bu n ların  [his, 
düşünce, id râ k  vb.] yüksek o lan ları bu  bedenin  [perisp ri­
nin] en  yüksek  e te r ik  v asa tla rın a  a it m addesel tes irle r­
d ir. B u d urum a  göre ü s tte  sayılan tü m  ruhsal m eleke­
lerin  m addesel tezahürler o lduğunu söylüyorum  sîzlere.

R uhun  b u rad a k i ro lü  ve te s ir i’n in  ne o lduğu konu ­
su n d a  şu  k ad a rın ı söyleyeyim  ki, siz b u  durum da, ruhun

Celse: 9/28... 16-8-1957... Sıra: 5



tesirin i tam am en  anlayacak d u ru m d a  değilsiniz. B un lar 
b irb irin in  ayrılm az p a rç a la r ıd ır la r  k i b iri  e lm adan  diğe 
r in in  varlığ ından  asla  bahsedilem ez.

Size m adde ilişk ileri hakk ın d a  söyleyeceğim  bu 
kadar.

D aha fazlasın ı ne m edyom  nak ledeb ilir ne de siz an ­
layabilirsiniz.

B uradak i ru h  ve m adde ilişk ilerin i şim diye k ad a r 
h içb ir  ekol ve h içb ir  felsefî düşünce ta m  o la rak  çözeme­
m iş tir  ve çözem eyecektir de...

B irtak ım  ruhsa l m elekelerin  ü s tte  be lirtild iğ i gibi 
m addesel o luşları, o n ların  vibrasyonel k a ra k te rd e  oluş­
la r ın a  bağlıd ır. E sasen  siz de b u n u n  böyle olduğunu, 
dünyanızda yapm ış olduğunuz veya incelem iş olduğu­
nuz, in san ın  m etapsişik  yetenekleri ( 22) k onusunda  göz­
lem lem ektesiniz. Z ira  bu  m elekelerin  tesirle ri, üç boyut 
k ab a  m addeleri üzerinde dahi m üessir olabilecek k ad a r 
kuvvetli o lab ilm ekted ir. Sözgelimi, «tek in siz  ev» olayla­
rı b u  ha lle rden  b ir  tanesid ir. B unun gibi n am ü tenah i ve 
çeşitli varyeteler gösteren  v ib rasyon lar m evcu ttu r.

R uhsal k a rak te rd ek i ha lle ri o lu ştu ran  vibrasyonla­
r ın  ru h  ta ra fın d an  beslenm esi, sizin  anladığınız h e r  tü r ­
lü m anadak i beslenm e ile kıyaslanm ası m ü m k ü n  değil­
d ir. Çünkü, ruhun , m addeler üzerinde sizin  anlayabile­
ceğiniz şekilde m addesel tes irle r  hasıl e tm esin in  ve bun ­
la ra  esas e tken  olan  m üessirlerin , sizin anlayabileceğiniz 
m anada  b a s it b ir  m ünasebetleri m evcut değildir. B unu 
b iraz  daha  aç ık layay ım ; sözgelimi sizin  herhangi b ir  şe­
kilde  gösterdiğiniz ruhsal b ir  tepki, örneğin sevgi, ne f­
re t vb. gibi ruhsal tepk iler , ruh u n , sizler tarafından hiç  
anlaşılam ayacak olan b irta k ım  tesirlerin i, m üessir  ol­
duğu vasata bu şekilde a kse ttirm esin d en  başka birşey  
değildir. Ç ünkü ruh , esasında b ü tü n  bu  tü rlü  sevgi, nef­
re t vb. gibi husu sla rd an  uzak tır, m ünezzeh tir ve ruhun  
yarad ılışındak i en büyük esrarı da  iş te  b u rad ad ır.

 * ----------



Ruh ve Madde'ye Bağlanışı

[R uhun  ilk  kadem ede gönderdiği tesirle r, kend isine 
en  yakın  m addeye gönderdiği te s irle r]  değildir.

H a tta  b u n a  te s ir  dem eğe b ile  hakk ım ız  yok tu r.
O na iste rsen iz  m a ksa t deyiniz, am aç  deyiniz.
O sizin seviyenizde değil, sizden çok daha  evrim leş- 

m iş v a rlık la rın  dah i sezebilecekleri c in sten  b irşey  değil­
d ir.

O Tesir  veya O Avıaç, ru h la r ın  yarad ılışıy la  ilgili 
çok  büyük  b i r  nedene dayanm ak tad ır.

B u konunun  üzerinde fazla düşünüp  zihninizi yor­
m ayınız. Çünki esasen  du rum unuz  o k ad a r yüksek, m u­
azzam  b ir  neden i a ra ş tıra c a k  k a d a r  ile rlem em iştir.

* »

Siz R uh 'u , dah a  doğrusu  onun  varlığ ın ı, ancak Ev- 
ren 'in  çeşitli m addeleri üzerindek i y ansım alarından  se­
zebilirsin iz ve sizin  için  de R uh  esasen  bun d an  b aşk a  b ir ­
şey olam az. Çünki siz esasen  R u h ’ım  bizzat kendisiyle 
değil, ancak  onun  m ü essir (e tk in )  o lduğu m addelerle  
tem a s ta  bu lunab ilirsin iz .

[R uhim  m addeye te s ir  e tm esin in  nasıl olduğu ko­
nusu ] sizin  anlayam ayacağınız k a d a r  yüksek  b ir  olaydır. 
H a tta  d iyeb ilirim  k i ancak  herşeye K aad ir, K u d re tli ve 
M utlak  olan  T a n rı’n ın  en.... en Y üksek Tecelliyatların- 
d an  b ir  tanesid ir. O ’n u n  Y asaları ancak  sizin an layabi­
leceğiniz h u su s la r  olabileceği ve böylece seviyenizle bu  
uygun o lacağına göre, R u h ’m ı n için  [ve nasıl] m adde­
ye bağlandığ ım  an lam ağa çalışm anız gereksizdir.

R u h u n  m addeye  hu bağlanması, bu duhûl, evrim in  
dahi ço k  ü s tü n d e  bulunan  b ir husustur.

E vrim , ancak, R uh  b u  k a in a ta  g ird ik ten  so n ra  
m ü m k ü n  olabilir.

Celse: 10/31... 23-3-1957... Sıra: 6
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B u yüzden, düşüncelerin izi E vrim  üzerine k o n san tre  
ediniz.

Bilgi, yetenek ve seviyenizin pek çok ü stünde  olan 
h u su s la rı öğrenm ek istem eyiniz. B una o lanak  olsaydı 
ben  de onaylard ım . Siz m ü m k ü n  m erteb e  kendi çevre­
nizle ve m ekânın ızla ilgili a ra ş tırm a la rd a  bulununuz.

 * ----------

Celse: 10/33... 23-8-1957... Sıra: 7

Beden Organizasyonu

H er b ir  o rganınızın  ve h a tta  h e r  b ir  hücren izin  b ir  
k işiliğ i vard ır.

Bu, b ir  kesin lik tir.
B u te k  tek  ru h la rın  en k am e  o lduk ları bedende ve 

o rganda  b ir  vazifeleri olm ası gerekir. Böylece beyne özel 
b ir  önem  verm enin  b ir  an lam ı olm az, çünk i beynin  de 
görevi rö la tiîtir . Beden iç indeki organların ve hücrele­
rin  vb . ruhları, organizatör ru h ’u n  perisprisinden  tesir­
ler alm aktadırlar. E sasen  bu  ru h la rın  da  b ir  dereceye 
k ad a r b u  beden içinde se rbestiye t ve k im lik leri va rsa  
da, o rgan izatö r ru h  o lan  in san ın  se rbestlik  ve kim liğiy­
le as la  kıyaslanam az.

 ----------

Celse: 14/44... 15-4-1958... Sıra: 8

Evren ve İmajinasyon

E vren , iç içe b irta k m ı m addesel s is tem lerden  oluş­
m u ştu r  ve tes irle r  de inceden kabaya ve k abadan  ince­
ye doğru  yansım ak tad ırlar.

Sizin içinde yaşadığınız dünya ş a r t la n , b ü tü n  bu  
m addesel kom binezonları anlayabilm enize m ü sa it de­
ğildir.
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Sizin bugünki macldî id râk  s ın ırların ız , esasında  
epey ile ri o lm akla b irlik te , çok k a b a  da  sayılabilir.

E vrendek i b ü tü n  fizikoşim ik  ve m ekan ik  olaylar, b i­
re r  düşünce eserid irle r  ( 23). Ve b ire r  im ajinasyon  ta ra ­
fından  var ed ilm işlerd ir.

Burada, ü s tü n  m addesel p lânlarda  bulunan varlık ­
lar, kaba m addelere  derece derece bağlı olanlara  [canlı 
cansız varlık la ra ] im ajinasyonlarıyla  h a k im  o lm ak tad ır­
lar.

Siz de bedeninize öylece hakim siniz.
Sizin, gö rünüşte  n o rm al ta b ia t y asa la rına  uyduğu­

n u  sandığınız olaylar, gerçekte çok kere  m aksa tlı ve 
şuu rliı zekâla rın  eserid irler.

Sonuç o larak , sis ken d i im ajinasyon  [ve düşünce] 
m elekelerin izle  E vrende b ir e lek tro -m anyetik  saha yara­
tıyo rsunuz ve bu saha sürekli olarak besleniyor. B u  sa- 
h a ’yı o lu ştu ran  su p til m addeler zincirlem e b ir  şekilde 
k ab a  o lan la ra  te s ir  ed iyor ve tıpk ı b ir  m ık n a tıs ın  dem ir 
toz la rım  çevresinde düzenlediği gibi, bu  rea lite le ri çev­
resinde  b ina  ediyor.

 ★----------

Celse: 14/45... 15-4-1958... Sıra: 9

Dedublüman ve Rüya İlişkisi

Çok n e t görü len  rü y a la rla  dedub lüm an  olayı a ra s ın ­
d a  kesin  b i r  bağ lılık  yok tu r. Y alnız dedublüm an  hadise­
sinde  n e t b ir  vizyon ha tırlanab ilm ek le  b irlik te , he rçeşit 
n e t rüya  m u h ak k ak  dedub lüm ana delalet etm ez.

 ★----------
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Celse: 18/65... 21-10-1958... Sıra: 10

Zekâ ve Evrimsel Yerî

Z ekâ , vicdan , to p lum cu luk  gibi m elekeler, in san ın  
genel evrim  seviyesini belirleyen ö lçüler o la rak  söylene­
m ezse de, kuşkusuz ki, b ir  in san ın  b u  gibi m elekelerin in  
d ikkatli b ir  tahlili, o k işin in  evrim  düzeyi hakk ın d a  fi­
k ir  verir. F ak a t b u rad a  önem li olan, d ikkatli tah lil yap­
m ak tır , çünki a ldatıc ı te s irle rin  ro lü  vard ır.

Zekâ ve benzeri b ir  tak ım  m elekeler, in san ın  o ha­
ya tındak i ih tiyaçların ı k a rş ılam ak  ve tam am lam ak  için 
o yaşam a m ahsus olm ak üzere o kim seye verilm iştir. 
B ir sonraki yaşam da o m eleke  m ahzurlu  ise , sözgelim i 
k işi zekâ  gibi bir m elekeden  m ahrum  kalabilir.

Ö te yandan, b ir  nok tay ı göz önüne alm alısın ız ki, o 
da, b ir  in san ın  evrim inin  ilerlem esi, o  k işin in  evren  için­
de ak tiv itesin in  a rtm ası ile o ran lıd ır. V arlık , a k tif  ve 
canlı b ir  ro l oynam alıd ır. K uşkusuz ki, oynadığı rol, in ­
san lığ ın  ve top lum un  daha  ü s tü n  b ir  düzeye ulaşm ası 
içindir. B unun aksi o lursa, b u n a  evrim  denem ez.

B ir in san ın  etkinliği için  zekâ gereklid ir.
B ü tü n  insanlığa ya ra rlı k im selerin  m u hakkak  ki 

zekâ bak ım ından  noksan  o lduk ları idd ia  edilem ez.
ö te  yandan, zekâsızlığın da aşağı evrim  düzeyini 

tem sil e ttiğ in i de kabûl e tm iyorum .
O halde zekâ, evrim in ayrılm az b ir  parçasıd ır.
Zekâyı b u rada , ku rnaz lık  ve ih tira s  gibi m addi h is­

lerle  k a rış tırm a m a k  gerek ne varki.
Zekânm  evrim in  b ir  n im eti o lduğunu an lam ak  ge­

rek ir.
Z eki bir insanın  evrim i daha çabuklaşır ve onun  ev­

rim i o to m a tik  değildir ve verim li b ir şekilde cereyan  
eder.

Bazı du rum larda , az zeki b ir  insan  da  ku rnaz  b ir  in­
sana  nazaran  daha  çabuk evrim leşebilir.

 * ----------



Celse: 20/15... 4-11-1958... Sıra: 11 

Beden Radyasyonları

[İn sa n la rd a n  ç ıkan  radyasyonların  m ah iyeti ve ka­
rak te rle ri hakk ında] cem iyetin izden büyük  işler beklen­
m ek ted ir. B u yüzden, deneysel sahada  elde edeceğiniz 
b irçok  değerli sonuç la r o lacaktır.

Bu konu  çok  geniş b ir  konu  ve bunu  ay rın tılarıy la  
ele a lm ak  çok uzun b ir  zam anı gerek tird iğ inden , o lduk­
ça k ısa  o la rak  ana  h a tla rı ile belirteceğ im :

İn san la rd an , b i r  çok tü rlü  radyasyon yayınlanır. 
B unlar, insanı o lu ştu ran  çeşitli yoğunluk tak i m ad ­

desel ene rjile rin in  m ütekab il (k a rş ılık lı)  tesirlerinden- 
d ir. Bu a rada , en  kabadan  en inceye k a d a r  çeşitli m ad ­
desel v ib rasyon lar görülür.

 ık----------

Celse: 26/95... 15-1-1959... Stra: 12 

Delilik ve Neden - Sonuçları

Deliliğin, sizin  an layacağınızdan çok daha  değişik 
b ir  m ânâ  ve hüv iyeti vard ır. Sizin dünya gözünüz ile deli 
o lan  b ir  k im se, dünya p lânını te rk e ttiğ i zam an pekâlâ  
evrim  düzeyinin top lam ı olan  b ir  şu u ra  sah ip  o lur. F a ­
k a t bu  dem ek değ ild ir k i ölen b ir  k im se m u hakkak  su ­
re t te  evrim lesm is b ir  k im se olsun.

B ir in san ın  az veya çok n o rm al o lm asını, onun  için­
de yaşadığı fizikoşim ik  ve b iyo lo jik  ş a r t la r  o rtay a  çı­
k a rır . Y ani b u ra d a  esas o lan  etken , m addi şartların  be­
y in  cevheri üzerine olan tesirlerid ir.

E ğerk i, bedenden  ve top lum un  kollek tif bask ısına 
k a d a r  uzanan  m add î ş a r t la ra  o v arlık  uyam ıyorsa, o za­
m an  ona deli denilebilir.

Deliliğin e lb e tte  hepsi o rgan ik  değild ir veya b i r  d i­
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ğer deyişle, fizik ü s tü  te s irle rin  fiz ik  bedendeki [faali­
yet ve tav ırlan ışım ] gözlem edebilm ek siz ler için  m üm ­
kün  olmaz.

Deli olan b ir insanın  şuuraltı, y u ka rı’n ın  [spatyo- 
m un  a lt kadem elerinin] her tü rlü  parazit varlıklarına  
karşı açık bir durum dadır. Y ine deli k işin in  beyin  cev­
heri, b u  p a raz it tes irle re  k a rş ı sübap  vazifesini ye te rin ­
ce görem ez.

F ak a t, sizin anladığınız m anadak i b ir  deli, bizim  
[spatyom sal] âlem im izde aynı vasıfla [deli vasfıyla] m a­
lûl olam az.

Delilik zira , tam am ıy la  dünya ile ilgilidir.
D elilerin  h e r  tü r lü  tes ire  açık  olduğu sözündeki söz- 

konusu  tesirle r, aşağı ilca lar ve tes irle rd ir. B urada , d e ­
liliğin genel o larak  şöyle b ir  tan ım ın ı verebiliriz:

Delilik, fiz ik o ş im ik  organizm anın  p siş ik  organizm a  
ile olan in tib a ksız lık  halinden hasıl olur.

Siz, z ira  n o rm al in san lar, bedenin izin  bask ısından  
ve top lum  bedeni bask ısına  k a d a r  uzanan  b ir  te s ir  sa­
hası içinde m ahsu rsunuz  ve böylece o k an u n la ra  tab i­
siniz. Siz o kanun  ve k u ra lla ra  ayk ırı ha rek e t e ttiğ in iz  
tak d ird ed ir  ki, böyle b ir  d u ru m d an  m u h ak k ak  ki sizin 
organizm anızla top lum  organizm ası a ra s ın d a  b ir  ahenk­
sizlik olm ası icap eder, o zam an  ise deli addedilirsin iz. 
Yani kendiniz, beyninizin kon tro lü n d en  ç ıkarsın ız  ki o r a ­
da  ortam ınız, top lum unuz ve çalışm a şa rtla r ın ız ın  te s ir­
lerin i görebilirsiniz. O [du ru m ], b ü tü n  m add î organiz­
m ala rın  te s irle rin in  [deli olan  kişiye] aksettiğ i b ir  du ­
rum dur.

Sizin se rb est varlığınız ha lihazırda  çok büyük  b ir  
şekilde beyninize bağlıd ır. Orada  [beyinde] v u k u  bula­
cak herhangi b ir bozukluk , doğrudan doğruya perispri- 
ye tesir eder ve perispri vasıtasıyla ruhsal m ekânlardan
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ve özellikle  [geri varlık ların ] zararlı tesirlerine m aruz  
kalabilirsiniz.

Fakat, b iliyorsunuz ki işi b u ra d a  tek  yanlı o larak  
yorum lam am ak gerekir.

Şunu sizlere aşağıdaki gibi b ir  örnekle açıklam aya 
çalışayım : B ir in san ın  k afasına  b ir  saksı düşeb ilir ve 
saksın ın  düşm esinden  dolayı beyin sa rs ın tıs ı, o adam ın  
delirm esin i o rtay a  ç ıkarab ilir. F a k a t o adam ın  m addi 
o rgan izm asındak i bozukluklar, herhang i b ir  d iğer deli­
n in  m aruz  kalacağı te s irle re  m aruz  kalm ası d u ru m u n u  
icap e ttirm ez  ve d ik k a t edilirse, de lile rin  h e r  b irin in  p si­
ş ik  d u ru m la rı b irb irle rin d e n  fark lıd ır. K im isi büyük  ih ­
tira s la r  peşinde  koşar, k im isi büyük  b ir  insan  o lduğu­
n u  san ır vb... F ak a t d iğer b ir  tak rn ı deliler zararsız , maz- 
lûm , halim  selim  in san la rd ır. T arafın ızdan  b u n la rın  d ik ­
ka tli b ir  te tk ik i neticesinde b u n la rın  deli o lduk ları ko­
layca görülür.

B u rad a  varacağ ım  sonuç şu  olacak:
H erhang i b ir  in sana  yapılabilecek m addî b ir  te s ir  

o n la rd a  delilik  o rta y a  ç ıkarm ak la  b irlik te , m ah iyet ta ­
m am en  fa rk lı o lacak tır . O nların  m add î m ekan izm aları­
n ın  bozulm asıyla, o n ların  m add î [bedensel] k im lik leri 
gerisinde bekleyen  p siş ik  kuvvetlerin  değişik  m ah iye tte  
o la rak  o rta y a  çıkm ası neticesi hasıl o lacak tır. B ir  insa­
n ın  şuura ltında  gizli ih tiraslar ve parazit fik ir le r  m ev ­
cu tsa , bunlar o insanın  delirm esiyle şuur sahasına çı­
kacaklardır. ö t e  yandan, b u  in sanda  gerçek ten  böylesine 
z a ra rlı te s ir le r  yoksa, deliliği kim seye z a ra r verm eyecek
şekilde o lacak tır . O, kendi halinde tam am en  zara rsız  b ir  # /
in san  o lacak tır . B u h u su s ta  kendin iz  de düşünerek  b ir  
k a ra ra  varab ilirs in iz  ( 24).

 *---------
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Beyin ve İşlevi

B ilindiği gibi beyin, sizin  ebedi ve sonsuz âlem iniz 
ile s ın ırland ırılm ış  m addesel âlem iniz [o lan  beden] a ra ­
sındak i m addesel ilişk ileri a k ta ran  b ir  köprüden  başka  
b irşey  değildir.

M addesel âlem de o rtay a  çıkabilm eniz için  b ir  va­
s ıtaya  ih tiyaç vard ır. F ak a t sanm ayın  ki ölüm le beyinin 
işlevinin b itm esinden  so n ra  sizin  için  id râk , duygu, du ­
yum  gibi h e r şey kesilm ekted ir. B ilakis sadece a radak i 
köp rü  yok o lm uş oluyor. N asıl k i b ir  n e h rin  ik i yakası 
a ras ındak i k öp rünün  yıkılm asıyla bu  iki yaka k im lik le­
rin i kaybetm ezler ve yalnızca ilişk ilerin i keserlerse , in ­
san  da  aynı şekilde beyin denilen  bu  ir t ib a t  v asıtasın ın  
o rtad an  kalkm asıyla, ebedi m evcudiyeti [yoldaşı olan 
p e risp ris i]  ile başbaşa  kalm ış o lur. B u rada  ebedi d e r­
ken, b eşerin  p e risp ris in in  niceliksel ve n ite likse l ebedi 
o lduğunu asla kaste tm ed im . P erispri, evrim le bağlı ola­
rak  g iderek genişleyecek , incelecek ve  yen i m addesel 
k im lik le r  edinecektir.

D aha önce beynin, b ir  köprüden  veya b ir  ak ta rıc ı­
dan  ib a re t o lduğunu söylem iştim . B eyin , yine söylüyo­
ru m , sizin  iç alem inizi dışarıda yansıtan  ve dış âlem le  
irtiba tlayan  b ir  durum da  bu lunm aktad ır . K uşkusuz k i 
b u  ir tib a t, gelişigüzel b ir  d u ru m  değildir. Yani, d ış te ­
sirle r, tıpk ı b ir  su  haznesine sa rn ıç tan  suyun akm asın ı 
sağlayan m u slu k ta  olduğu gibi, beyinden  geçm ek su re ­
tiyle aynen içinize ve için izden ise te s ir le r  k a rş ılık  o la­
ra k  d ışarıya  yansıyam azlar.

[S patyom  sak in leri o larak ] biz, [fizik] beynim iz ol­
m ad an  da  peka la  yaşayabiliriz  ve kim liğim izi asla  y itir­
meyiz. Yalnız [bedenli ve bedensiz için] a rad ak i te s ir  
ve fa rk  şu  ki, [spatyom  sak in leri o larak] biz, bu  şekilde

Celse: 9/29... 16-8-1957... Sıra: 13
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bir tak ım  m addesel te s irle ri tran sfo rm asy o n a  u ğ ra ta ra k  
ve o n ların  yönünü değ iştire rek  d ış  âlem le [fizik  dünya 
ile] olan  bağ larım ızı kesm iş o luruz. N asıl İd önceden 
de söylediğim  gibi, b ir  k öp rünün  o r ta d a n  kalkm asıyla 
b ir  n eh rin  iki kıyısı, bu  köprüsüzlüğün zorun lu  olan  b ir  
tak ım  değişik lik lerine k a tlanm ak  sure tiy le  gene var ol­
m ak ta  devam  ederlerse , aynen biz de öyle o luruz. Böy­
lece beyin, b ir  k u tb u  dünya ve b ir  k u tb u  içsel âlem  olan 
b ir  d inam onun  verdiği cereyandan  m ah ru m  ka la rak , a r ­
t ık  görevini yapm ış ve ro lünü  de b itirm iş  olur.

Şunu  da  b ir  daha  tek rarlayay ım  ki, sizin dünyada 
tezahürünüzün  yegâne am ili (e tk e n i)  beyninizin fonk­
siyonudur.

[İm a jla rın  b ir  zam an re tin ad a  sak lanm ası ve daha 
sup til o lan  beyinde de b irta k ım  im aj tes irle rin in  ko­
runm ası ve o n ların  h a tır lan m ası vb. gibi] iş le r ve h a tı­
ra la r, ancak  p e risp rin in  m evcudiyeti ile tezah ü r edebi­
lir. K işi ö ldük ten  so n ra  bu  izlerin  herhang i b ir  değeri 
o lab ilir m i?

 ★----------

Celse: 2/2.. .  16-5-1957... Sıra: 14

Perispri

H er v asa tın  kendine [ait] v ib rasyon ları vard ır. Böy­
lece varlığ ın  p e risp ris i de g ittikçe seyyal b ir  m adde  to p ­
lu luğundan  ib a re t ve aynı zam anda çeşitli titre ş im  to p ­
lu luğundan  da  b ile ş ik tir . B u yüzden, bu  perispr i  de han­
gi seyya liye tte  m addeler h a k im  d u rum da  ise o m adde­
lere uygun  vibrasyonlarla  alâkadar olabilirler.

P erisp rid ek i m addelerin  seyyaliyet derecesi ve o ra ­
nı, varlığ ın  içinde bu lunduğu  ha le ti ruhiye ile az çok de­
ğişir. B uradak i esas fak tö rün , aynı zam anda varlığ ın  ev­
r im  seviyesi o lduğunu  asla  h a tırd a n  çıkarm ayınız. Çün­
ki evrim , p e risp ri  m addelerin in  g ittikçe  seyyalleşm esini 
sağlar.



Şunu  da  söylem ek is te rim  ki, spatyom  ü s t tab a k a ­
la rın d a  bu lu n an  evrim leşm iş b ir  varlık , gereğinde bilgi 
ve m üşahade verm ek am acıyla p e risp ris in in  m addelerin ­
de b ir  tak ım  değ işik lik ler yapabilir, t 25)

Spatyom  âlem inde h e r  varlığın, şu u rlu  veya şuursuz  
o la rak  yaptığ ı b irta k ım  görevleri vard ır. O v asa ttak i 
iradesin i ku llanm ak  şartıy la , eylem  ve hareke tle rinden  
m u hakkak  k i b ir  ü s t p lân  so rum lu  b u lunm ak tad ır.

A ktif beyinin  p e risp rid en  h a b e rd a r  o lm am ası onun 
p e risp ri ile ilişkili o lm am asın ı [gerek tirm ez]. Siz kal 
binizin, m idenizin  ve c iğerlerin iz in  faaliyetinden  h ab e r­
d a r m ısın ız? O halde ak tif  beyin  m ekanizm ası n için  pe­
r isp rid en  h a b e rd a r  olsun? O lsaydı ne le r olacağım  dü­
şündünüz m ü  şim diye kad ar?  Şayet böyle b ir  d u ru m  ol­
saydı sizin  b u  dünyada en k am e  olm anıza lüzum  hasıl 
olm azdı. B u m ekanizm a, öz varlığınızla bedeniniz ara­
sındak i sürekli irtiba t ve ilgiye rağm en bedenin  kend i 
özü’nden  haberdar o lm am ası esasına dayanm aktadır.

 ★--------
Celse: 2 /3 .. .  16-5-1957... Sıra: 15 

Perispri ve Tesir

Tesirler  da im a zincirlem edir, b ir  v a sa ttan  diğerine 
ve b ir  m üessirden  d iğerine in tik a l ederler. K uşkusuz ki 
insan , okyanusun o rtas ın d ak i ıssız b i r  ada  değild ir. Ve 
in san  ru h u  da beden  içinde d ö rt duvarla  çevrili b ir  oda­
d a  m ah su r bu lunan  b ir  in san  ile de kıyaslanam az. Böy­
lece, ru h  kana lından  gelen te s irle rin  pasif ve ak tif  ka­
n a lla rd an  akışı m ekanizm asın ı son  tah lilde  kendi ruhu- 
nuz tay in  etm ekle b irlik te  ki b u  tay in  ru h u n  kendi id ­
râk i sayesinde olur, esas o lan  m ü essir kuşkusuz  k i Ü st 
P lân 'd ır.

 ★--------
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Maddi Âlemler ve Perispri

Size, çeşitli m add i vasatlarda , kom binezon ların  oluş 
ha lle ri h ak k ın d a  b ir  tak ım  ip uç la rı verm iştim .

Sizin içinde yaşadığınız m addesel E vren, tahayyül 
edebileceğinizin çok ü s tü n d e  b ir  tak ım  m ikrokozm ik  
â lem lerle  do ludur. H er b ir  âlem in m anası da, be lirli sup- 
tilitede  m adde hallerinden  o luşm uş dem ektir. Ve sunu9 9 9

da  söylem ek is te rim  ki, sizin  en kaba sandığınız bir taş 
■parçasında dahi b ü tü n  bu âlem ler m evcu ttu r . Bu â lem ­
le r kuşkusuz ki b irb irle riy le , bugün  sizin  fizik  b ilim in i­
zin  d ışında  k a lan  b ir  tak ım  yasalar ile ilişkili bu lunm ak­
tad ırla r. Böylece, sizin perisp rin iz in  dah i bu  su p til m ad ­
de âlem leri yani m ikrokozm oslarla  sem patize  olabile­
cek b ir  k u tb u  m evcu ttu r. F ak a t bu  dem ek değ ild ir ki, 
sizin zam an  ve m ekân  kavram ınız  dahilinde b ir  ebedi­
yet k a d a r  sonsuz o lan  ve uzanan  ve aynı zam anda da 
ru h u n  h e r  b ir  evrim  derecesine bağlı o la rak  içinde bu ­
lunduğu  v asatın  ih tiyaçların ı ka rş ılayan  p e risp rita l m ad ­
delerin  top lu luğu , sizin m adde ka ina tın ızdak i [tüm ] vib­
rasyon larla  rezonans ve ahenk haline gelebilsin..

 i:-----------

Celse: 1/1.. .  9-5-1957... Sıra: 17

Obsesyon

O bsesyon k onusuna  ilişk in  b ir  so runun  cevabı, o 
o ran d a  geniş ve kapsam lı olm ası gerekir.

Sizler obsesyonu, bizim  p lân d ak ile r’in  görüşü  ile 
as la  anlayam azsınız.

O bsesyon’da, m u hakkak  ki geri b ir  v arlık  v as ıta  ol­
m ak la  b e rab er, obsede o lan  şah ısla  ilgili yüksek  v arlık ­
la r  da  b u  işi sevk ve idare  ederler. K uşkusuz ki b u  işi

Celse: 5/12... 10-6-1957... Sıra: 16



siz yapsanız b ir  kö tü lük  o lur. F ak a t o [Y üksek] V arlık ­
la r  b u n u  çok  yüksek b ir  m ak sa tla  yapm ak tad ırla r.

Bizim  âlem im izde yani spatyom  âlem inde, dünya 
ile ir tib a tım  kesem em iş, gözü dünyada b içare  va rlık la r 
do ludur. B un lar dünyadakine benzer h ay a tla rın ı b u rad a  
da devam  e tt ir ir le r  ve b u n la rd an  baz ıları d a  kuvvetli b ir  
şekilde dünyaya doğru  çek ilirle r ve o rasıy la  ir t ib a tta  
b u lunm ak  için  şiddetli b ir  arzu  duyarla r. Bu varlık lar, 
m uhakkak  ki son  dünya h ay a tla rın d a  evrim lerin i ta ­
m am layam am ış o lan lard ır. B unun sonucudu r ki onlar, 
sizin  m adde âlem lerinize te k ra r  gelm eye m ah k û m d u r­
lar. H âlâ  dünyadaki bâ tıl f ik ir  ve k an aa tle rin i ta ş ır la r  
ve o n lar b u  b â tıl fik ir ve k an aa tle rin i a tm ad ık ça  b u ra  
yani spatyom  m addeleri ile sem patize  o lam azlar. İş te  o 
zavallı v a rlık la r yalancı b ir  im âj âlem i içinde kend ileri­
ni boğup d u ru rla r.

O bsesyon olayında obsede eden ile obsede olanın 
sınav ları konusu  şöyledir: O bsesyon, bazı varlık la rın  
evrim i için  zorun lu  b ir  o luş ha lid ir. F ak a t m uhakkak  
ki gene zahm etli b ir  evrim  yolu o lsa  gerek. E lb e tte  ob­
sede edenin b ir  h a tas ı v a rd ır  ve b u  h a ta  duygusu obse­
de eden  varlığ ın  benliğinde uyandığı zam an  b u n d an  do­
layı şiddetli b ir  su re tte  m ü teessir  o lacak tır. Obsede eden  
varlık  genellikle obsede olandan daha biçare b ir  d u ru m ­
da bu lunm aktad ır. Ve b iraz  önce de söylediğim  gibi, ken­
d isi için  Irar an lık  b ir  u çu rum  o lan  b â tıl düşüncelerin­
den  b ir  tü r lü  sıyrılam az d u ru m d ad ır  ve sanm ayınız ki 
obsede eden varlık  bunu  zevk için  [yapar] yani siz be­
denli v a rlık la rın  düşündüğü gibi düşünür. O varlık , ac­
zin i akıtacak b ir m ecra  arar ve onu  bulduğu zam an da 
asla b ırakm ak istem ez. Obsede o lan  b u  ir t ib a tta n  b ir 
tak ım  z a ra rla r  görür. Bu kesind ir. B u du ru m d an  k u r­
tu lm ak  ise da im a kendi k u d re ti ve im kânı dah ilinded ir 
ve iş te  b u  d u ru m  onun haya tındak i eprövlerinden  birin i
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o lu ştu ru r. Ve obsesyon , em in  o lun , o k im sen in  nasırlaş­
m ış  olan benliğini ergeç yu m u şa tm a k  için sizin  idrâk  
edem eyeceğiniz y ü k se k lik te k i R u h sa l P lânlar tara fından  
hazırlanm ış bir ter tip tir .

Şunu söylem ek is te rim  ki, hepin izin  uyan ıkken  ve 
uykuda iken  b ü tü n  duygu, düşünce ve im ajla rın ız  yu 
karıya  tam  m anasıy la  ak se tm ek ted ir ve o rad a  m u h ak ­
kak  ki kend ilerine  b ir  zem in b u lm ak tad ırla r. F a k a t aynı 
zam anda söylem ek is te rim  ki, obsesyon için  genel b ir 
ku ra l koym ak pek  m üm kün olm az. Öte yomdan, belirli 
bir aşam ayı aşm ış b ir k im se  için  obsesyon  ko rku su  söz- 
konusu  değildir.

Obsede o lan  kişiye gelince, o a r t ık  kendi ruhsa l 
kud re tine  [göre], a lışkan lık  ve m an a ları kend isine a it­
m işler gibi kabû l eder. Bazı du ru m lard a , obsede ile ob­
sede eden yek vücut o lu rla r  ve bu  ne  s ınavd ır o n la r  için, 
bilem ezsiniz... O n ların  bu  d u ru m u n u  seyreden  gözler v a r­
d ır. Bazı kere ler, obsede olan, obsede edenden  silk in ip  
k u rtu lm a k  is te r. Bazı k ere ler ise kend in i tam am en  onun  
kucağına terkeder.

Sizler için  Ulu T a n rıd a n , çe tin  haya t yo llarında  
da im a b a s a n la r  dilerim .

 ★----------

Celse: 3/5.. .  23-5-1957... Sıra: 18

O bsesyon ve  Kurtulmak Yollara

H er obsesyonda, obsede o lan ın  h e r zam an  b u  cb- 
sesyondan k u rtu lab ilm esi konusunda  genel b ir  şey söy­
lenem ez. Ç ünkü obsesyonun b ü tü n  varye tele rin in  sizce 
bilinm em esi, bu  işin  m ekan izm asına vakıf b tdunam ayı- 
şın ızdandır.

O bsesör, tıp k ı b ir  yerde boşluk  o luştuğu  zam an  o ra­
sını do ldu rm aya ça lışan  b ir  hava cereyam  gib id ir ve ob-
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sede edici spatyom daki şuu rsuz luk  hali içinde o to m atik  
o larak  dünyada b ir  yere  dem ir a tm aya  ça lış ır ve nasıl 
ki b ir  yelkenli en uygun b ir  lim ana yanaşm ağa ça lış ır­
sa, obsede edici de kendi titre ş im lerin e  uyan titre ş im ­
lerle ah e n k ta r  olm aya ça lış ır ve bu  şekilde obsesör yani 
obsede edenin iç varlığ ında bu  geri titre ş im le rin  b ir  so ­
nucu  olan  şiddetli b u h ran  n ispe ten  hafiflem iş olur. 
[Ç ünkü bu  iç buhran ın ı, ta sa rru fu  a ltın a  aldığı bedenli 
varlık la  pay laşm ıştır.]

E m inim , obsede edici bu  işi aczinden yapar.
Sonuç o larak , obsesyondan k u rtu lm a k  o lanak ları 

h e r zam an  m evcu tsa  da esas itibariy le  bu  ik isin in  de 
genel m u k ad d e ra t p lân la rın a  bağlıd ır. Yani obsesör ile 
obsede’nü ı m u k ad d era t p lân la rı b irb irle riy le  sıltı b ir  i r ­
tib a t halinde bu lunur. Ve e lbette  sizin  anlayam ayacağı­
nız sebep ler tah tın d a , bu  obsesyon her ik isin in  de evri­
m ini sağlayacaksa, b u n a  ü s t p lân la rın  izniyle devam  edi­
lir. F ak a t unu tm ay ın  ki m ukadderim izi değ iştirm ek  h e r 
zam an  elim izde o lan  b ir  iş tir . Ayrıca, b u  işi yöneten 
P lân lar, sizin dünya an lay ışın ızdan  yani iyilik, kö tü lük  
vb. gibi sizin  ancak  beşeri id râk in izle  duyabileceğiniz 
k av ram ların  çok ü s tü n d e  am açlarla  h a rek e t ederler.

bize şunu  söyleyebilirim  ki, sü rek li b ir  nefis m u ra ­
kabesi [özeleştiri] ile nefislerin i yenm eye ça lışan  in san ­
lar, da im a içlerinden  gelen yüksek  ve yüce seslere  ku­
lak  veren ler ve ad e ta  kendilerin i u n u tu rc a sm a  h a rek e t 
edenler için  obsesyon gereksizd ir ve on ların  evrim leri 
için  b u  h içb ir şey sağlam az.



Celse: 18/68... 21-10-1958... Sıra: 19

Teşevvüş ve Genel Anlamı

T eşevvüş , kısaca , evrim in  bir safhasından diğer bir  
safhasına geçiş anında varlığın m a n ız  kaldığı in tib a k ­
s ız lık tan  doğan anorm al p s iko lo jik  bir d u ru m d u r .

Teşevvüş halin i, faka t, kesin  o la rak  tan ım lam ak  bi-9 9 7 9

raz  güç ve teşevvüşün sonsuz hallerin i ise belirli b ir  iki 
ka lıba  s ığd ırm ak  olanaksızdır.

S o rab ilir  m iyim , dünyada yaşayan ve yaşam ından  
m em nun  olan ve s ık ın tıs ı o lm ayan b ir  varlık  d a  teşev­
vüş halinde m id ir?

R uhsa l reaksiyonları, m elekeleri arasında belirli bir  
ahenk  olan herhangi bir varlık  teşevvüş halinde değil­
dir.

Gene size so ruyo rum : D ünyada m addi veya m ane­
vi şiddetli ızd ırap la r içinde olan kim se teşevvüş halin ­
de m id ir?

Teşevvüş, bir realiteden diğerine geçiş anında veya  
sonsuz neden  sonuç zinc irin in  bir nedeninden  daha y ü k ­
sek  n e d e n im  geçiş anında insanın , oradaki ilişk iy i kav­
rayam am asından dolayı, ruhun  içinde bulunduğu karı­
ş ık  p siko lo jik  durum udur.

Izd ırab ın m  şeklin i biliyorsa, ızd ırab ım n  nedenine 
vak ıfsa  o insan  teşevvüş halinde  değildir.

B ir insan , yaşam ından  m em nun ise ve bu  m em nu­
n iyeti ru h u n u n  ve v icdanın ın  [huzur içinde olm asını ge­
rek tiren] b ir  tak ım  neden lerden  ileri geliyorsa, o insan  
gene teşevvüş halinde  değildir.

Özellikle, fak a t, en  fazla ö lüm  ve so n ra  rastland ığ ı 
g ibi büyük  b ir  evrim  safhası id râ k  eü iyors^  ve bu  dö­
n üşüm ün  neden lerine  vakıf değilse, o zam an  çok kere 
gö rü ldüğü  gibi ya b ir  şaşk ın lık  veya dehşet verici b ir
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ızdırap , bazan  halen  dünyasal a rzu la rın  devam ından ile­
ri gelen b ir  g u ru r ve h a tta  bu  arzu ların , dünyadan  bu  
ta ra fa  [spatyom a, ah re te ] sü rük lenm esinden  o luşan  ya­
pay  b ir  zevk a tm osferi içinde tezah ü r eden  h a le ti ruhi- 
yede görü lüyorsa  varlık  için  iş te  b u n la r teşevvüştür.

Teşevvüş, tab ia tın  ezeli b ir  yasası’d ır.
H er kö tü lük  ve aksaklık , sonuç ta  ızd ıraba  dönüşür.

 ★--------
Celse: 19/70... 28-10-1958... Sıra: 20

Teşevvüş ve Izdırap Faktörü

B ir k im se ızd ırab ım n  nedenine vakıf değilse, o in ­
san  m uhakkak  su re tte  b ir  şaşk ın lık  içinded ir ve yaşa­
m ın ın  bun d an  b ir  önceki safhasın ı şim dik ine bağlaya- 
m am ak tan  dolayı, bu  bağlayarnam am n o rtay a  ç ıkard ığ ı 
b ir  ruhsa l teşevvüş içinde bu lunur. Sözgelimi, yaşam ı 
boyunca m addeye bağlanm ış ve idealin i kab a  m addele­
rin  çekiciliğinden yapm ışsa, varlığ ın ın  gerçek  kim liği 
dünya m addelerinden  ay rıld ık tan  so n ra  ç ırılç ıp lak  ka­
lacak  ve on ları [beden ve dünya o rtam ın ı] bu lam am ak­
ta n  dolayı büyük  b ir  ızd ıraba  garko iacak tır. F akat biça­
re zavallı varlık  çok  kere ö ldüğünü bile fa rke tm eyecek  
ve dünya im ajların ın  aldatıcı alâyişi (sü s le ri)  içinde ya­
şam akta  ve ızdırap çekm ek te  devam  edecektir.

Teşevvüş esnasm da m u hakkak  ızd ırap  çekilm ez.
E v ren ’in  ezeli Y asası’d ır  ki, fena  niyetli h a rek e tle ­

r in  sonu  ızd ıraba, iyi n iyetli h a re k e tle rin  sonu  m u tlu ­
luğa varır. Bu söz kuşkusuz k i bize, teşevvüş halinin, 
sonunda gene ızd ırab ın  bizi bek lem ekte  o lduğunu açık­
ça  ifade eder. Şunu  da  asla  u nu tm ay ın  ki, ızd ırap lı b ir  
teşevvüş, neşeli b ir  teşevvüşten  dah a  iyidir. İy id ir  diyo­
ru m  am a b u  sözü tam  m anasıy la  gö ründüğü  gibi alma- 
ym . Ü zerinde düşünün.

Teşevvüş, h e r  varlığ ın  m ukadderid ir.
Teşevvüş, varlığ ın  genel yaşam ının  h e r an ında  zu­



h u r  eder ve edebilir. Fakat evrim in  ileri m ertebelerinde  
teşevvüş b izim  b ild iğ im iz anlam ını tam am en  yitirir .

 ★----------

Celse: 21/79... 25-11-1958... Sıra: 21

Teşevvüş ve Çeşitli Tezahürleri

Teşevvüş, evvelce de söylediğim  gibi, in san ın  b ir  
rea lite  m erhalesinden  diğerine geçişi esnasındak i b ir  in ­
tibaksız lık  du ru m u d u r.

Bu şaşk ın lık  (teşevvüş), tab ii ki b ir  çok çeşitli şe­
k illerde o rta y a  çıkar.

Izd ırap lı olabileceği gibi, d u ru m u n  kavranam am a- 
sm d an  dolayı neşeli de olabilir. Sözgelim i; dünya yaşa­
m ında  cinsi a rzu la rın d an  b aşk a  h iç  b ir  önem li am acı ol­
m ayan b ir  k im se, fizik  p lânı ( dünyay ı) te rk e ttiğ i zam an, 
kend in i pekâ lâ  çok dah a  büyük  b ir  zevk ve keyf tu fan ı 
içinde bu lab ilir. Z ah iren  halinden  peka la  m em n u n  gö­
rüneb ilir. F ak a t b u  du rum , varlığ ın  henüz de rin  b ir  uy­
ku d a  bu lunduğunu  ve daha [asıl yüksek  evrim ] am acı­
n a  varab ilm ek  için  b ir  sü rü  eziyetli ve zahm etli yaşam ­
la r ın  yo llarından  geçm esini g e rek tirir .

Oysa, ızd ırap la rm ın  nedenlerin i görebilm eye başla ­
yan  b ir  insan , çekm iş olduğu b u  ızd ırap  bah asın a  yolu­
n u  k ısa ltm ış  ve [o] m erhalesin i a tla tt ık ta n  so n ra  bunun  
ne  büyük  b ir  n im e t o lduğunu id râ k  e tm iş olur.

B unun la  b irlik te , b u rad ak i kelim elerin  m anaları üze­
rinde  d u rm a k  ve kelim elerin  ka lıp larım  aynen kabû l e t­
m em ek lâzım dır.

Neşe ve ızd ırap , in san  m ertebesinde  o lan  siz ler için, 
evrim inizi n o rm al o la rak  tam am lam an ızda  b ire r  yar­
dım cı d u ru m u n d ad ırla r .

G erçekte, ne  ızd ırap  ve ne  de neşe başlı b a şla rm a  
b ir  değer taşım azlar.

B unlar, ev rim  d u ru m la rın ın  gerek lerid ir.



4. BÖLÜM

Sempatizasyonlaı ve Maddi Kombinezonları

Celse: 3 /6 .. .  23-5-1957... S ıra : 1 

Maddi Kombinezonlar

Sem patizasyon ve macldi kom binezonların  ro lü  ko­
nu su  şöyledir :

K uşkusuz, siz bugünki fizik  bilginizle, a rtık , m ad ­
denin  b ir  v ibrasyon top lam ından  ve v ib rasyon lar m  da 
b ire r  m addeden  ib a re t o lduğunu ve id râk  sahanızın  çok 
fevkinde o lan  b ir  m adde evreninde yaşadığınızı az çok 
id râ k  e tm iş bulunuyorsunuz.

K uşkusuz ki, h e r b ir  m addi o rtam ın  kendine özgü 
b ir  tak ım  m addesel kom binezonları vard ır. Ve bu  kom ­
binezonlar, o o rtam d ak i m addelerin  en küçük  partikü l- 
leri a ras ındak i birleşm eyle ilişk ilid ir. ( 2ft> Yani spatyom  
âlem inde m evcut olan  m addelerin  a ra la rın d ak i b irle ş­
m e e lbette  k i o raya  özgü b ir  tak ım  kan u n la r ile o lur. 
Siz sözgelimi, kendi dünyanızda b ir  radyo  dalgasın ın  n a ­
sıl taşınd ığ ın ın  m ekanizm asın ı kaba  o lm akla  b e rab e r 
az çok anlayabiliyorsunuz. F ak a t henüz belki de h e r  
zam an  b u  yüksek  m addelerin  titre ş im le rin in  b irb irle ri­
ne e tk in  o lduğunu an lam ak tan  aciz bu lunuyorsunuz ve 
bulunacaksın ız. ( 2T)



Bedenli Bedensiz Sempatizasyenlan

Sem patizasyon ile m addi kom binezon deyim lerini, 
sizlerin  anlayışın ızla eşit o larak  kabu l edebilirsiniz. Çün­
ki sem patizasyon , sizin  anladığınız m anada, son derece 
flu id  (ak ışk an ) m addelerin  o ortam da  h a k im  olan fiz ik  
yasalara bağlı olarak birbirleriyle b irleşm eleridir.

B ir bedenli ile b ir  bedensiz a ras ın d ak i sem patizas­
yon, beden lin in  en  su p til v ib rasyon ları ile bedensizin  
kendi v ib rasyon ları a ras ın d a  b ir  ahenk  ku ru lm asıd ır. 
Ve size şunu  d a  söyleyebilirim  ki, bu  sem patizasyon, iki 
beden lin in  b irb irle riy le  sem patizasyonundan  çok  daha 
kolay ve kapsam lı gerçekleşir.

Sizler hepiniz, b ir  veya b irk aç  bedensiz varlık la  b ir ­
den  sem patizasyon  halinde bu lunduğunuzu  e lb e tte  k i b i­
lem ezsiniz, ve b u  v ib rasyon ların  sup tilites i (inceliğ i) 
dolayısıyla, ik i bedenli varlık  arasındak i sem patizasyen- 
dan  çok daha devam lıdır.

İk i beden li v arlık  a ra s ın d a  ise sem patizasyon, çe­
şitli fak tö rle r  ta h tın d a  vukubulur. F aka t bu  fak tö rle r  
a ra s ın d a  m u h ak k ak  k i en  kuvvetli olan, en su p til v ib ras­
yon lard ır. Z ira  siz b irisiy le  d o s t olduğunuz zam an  ve 
ona  b ir  d o s tlu k  bağıyla bağlandığınız zam an, sizi m u­
h ak k ak  k i [dostluğun] en fazla çeken ta ra fı ru h sa l hal­
lerin iz a ras ın d ak i uyuşum dur. H albuk i daha do stlu k  ku­
ru lm ad an  önce, sizin  aran ızdak i kab a  v ib rasyon lar faa­
liyete geçer. B u k a b a  v ib rasyon lar sizin dünyanızda da­
h a  kolay tezah ü r zem ini bu lduğundan , ilk  p lân d a  gelir­
ler. Sözgelim i, siz tan ıştığ ın ız  b ir  k im sen in  ilk  önce yüz 
ifadesine va daha  so n ra  b ir  tak ım  h a tt ı  h a rek e tin e  d ik­
k a t edersin iz, en  son  o larak  da  aran ızdak i ruhsa l ahenk 
gelir. K i en  sü rek li ve m u tlu luk  getiric i ilişk i b u d u r .(28)

 ★----------

Celse: 4/11... 30-5-1957... Sıra: 2
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Sempatizasyon ve Organizatörler

ik i bedenli a rasındak i sem patizasyonda, yani v ib­
rasyon ların  ahenk  haline gelm esinde veya ahenk  ha lin ­
de m uhafazasında  o rgan izatö rlerin  rolü, a d e ta  kuvvet­
lendiric i radyo istasyonununk ine  benzetileb ilir. F ak a t 
kendisin in  fonksiyonu gibi ro lü  de gelip geçicidir. Bu 
olguda daim a kalıcı değildir. B ununla, o rgan izatö rlerin  
değ iştik lerin i ve sem patizasyonun  ise belirli b ir  zam an 
sü resine  bağlı o ldukları şeklinde ik i k u ra lı kas te ttim .

 ★----------

Celse: 28/106... 22-2-1959... Sıra: 4

Tesir Neşriyatı ve Ahenk Yasası

[Dünya in san la rın ın  Ü st P lân la r ile ilişk ilerinde, 
m u tavassıt durum dak i] varlık lar, sizin ruhsa l d u ru m la­
rın ız la  hem ahenk  olan v arlık la rd ır.

Sizler, m uhakkak  ki, d iğerkâm ca ve asilâne b ir  şe­
kilde ru h sa l faa liye tte  bu lunduğunuz zam an yüksek vib­
rasyon ları ve yüksek varlık la rı uygun b ir  o ran d a  ken­
dinize cezbedeceksiniz.

Sizler, aksine o larak , nefsaniyetin izin  te s ir i a ltında  
kaldığınız o ran d a  aşağı p lân la rd ak i (sev iyelerdeki) var­
lık ları e tra fın ıza  çekeceksiniz.

Ö zetle , ruhsal durum unuzun  yara ttığ ı e lek tro m a n ­
y e tik  sahaya, onunla sem patize  olan varlıklar cezbedile- 
cektir .

Dairna kalbinizi tem iz tu ta ra k , düşüncelerin izi yük­
seltm ek  ve başkala rın ın  iyiliğini istem ekle  E n  Y ü k se k  
Plânlar’dan  sürekli te s irle r  alabilirsin iz.

Celse: 5/15... 10-6-1951... Sıra: 3

 ★----------
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5. BÖLÜM

Evrensel Şuuraltı ve Beden Bağlı Şuuru
Celse: 22/84... 21-12-1958... Sıra: 1

Varlık ve Şuur

Varlık, çevrelenm iş ve sın ırlanm ış değildir.
Belirli ik i h a t a ras ın d a  ayd ın la ttığ ı b ir  sahayı iş­

gal eder.
Şuur, b u  sa h a  veya p lân la rı b irb irin e  irtib a tlay an  

giiçtür.
Siz, ta b ia tın  en  küçük  başlang ıcından  geldiniz ve 

o radak i aşağı m adde  p lân la rı a ras ın d an  yüksele yükse­
le bugünki m addî safhaya k ad a r eriş tin iz . ( 29)

D aha önünüzde aşabileceğiniz n ice m esafeler var.

 * ----------

Celse: 23/86... 9-12-1958... Sıra: 2

Şuur, Şuur Halleri, Şuuraltı

Şuur, gözle görülen ve görülm eyen tü m  E vren 'de  
içk ind ir (m ündem iç).

Şuur, varlığ ın  en  ilkel hâlinden, olgunluğunun zir­
vesine k ad a r h e r  derecede m evcut b ir  k u d re ttir .

Ş u u r’u  sizler, n e  yazıkki layıkı veçhile an layam ıyor 
ve beşerî id râk in iz in  k ısırlığ ından  dolayı onu ancak  be­
lirli b ir  seviyeye ve ondan  yukarısına  teşm il ed iyorsu­
nuz [m aled iyorsunuz].



V arlığ ın  esası, kend isin in  E vren  S istem i içinde k a r ­
şılaşm ış olduğu çeşitli o lay lar ve o lay ların  tesirle rinden  
m üncer olan  (o lu şan ) kendi öz varlığm ızdır.

Sizler, ha len  evrim inize uygun genişlik te (v ü s 'a tte )  
b ir  şu u ra  sahipsiniz.

Sîzler, önce de söylediğim  gibi, E vren ’in  en alt baş­
langıcında  (m ü n teh asm d a) bulunan m adde âlem lerinden  
geldiniz ve daha üstün lerine doğru yürüyüp  g itm ek te ­
siniz.

Sizin, [şim diye k ad a rk i evrim iniz boyunca elde e t­
tiğiniz] b u  te s irle ri depo e ttiğ in iz  ve şu u ra ltı  ad ın ı ver­
diğiniz m uazzam  b ir  rezervuarın ız  (30) vard ır. O rezer­
v u a r içinde ne âlem ler, ne  dünyalar, ne m evcudiyetler 
gizlidir.

Ş uu ra ltındak i hazineler göz kam aştırıc ı b i r  zengin­
lik ted ir.

Şuuraltın ız , kendinde m evcut çeşitli kadem eleriyle 
sizin spatyom la o lan  ilişkinizi sağlar.

Şuur, en  basitinden  en m ükem m eline k a d a r  h e r  v a r­
lık ta  m evcu ttu r.

Sizin, b ir  varlığ ın  şuu rsuz  olduğunu idd ia  edebil­
m eniz için  onun  seviyesine inm eniz lazım dır.

Sizin, içgüdü, o tom atizm a dediğiniz şeyler, gerçek­
te, o varlığ ın  en  ip tidaî de olsa, tab ia tın  kendisine ver­
m iş olduğu b ir  kud re tid ir.

Siz in san lar, acaba, şuu runuz la  h a rek e t ettiğinizi 
zannederken  ve kem ali iftih a rla  cem adat (can sız la r) âle­
m inde kendinize en  im tiyazlı m evkii verirken , b u  şu u ­
runuzun  neye dayandığını h iç  düşündünüz m ü?

Bu şu u r(u ) , h iç kuşkusuz ki, d iğer v a r[lık la rla  k a r ­
ş ıla ş tıra rak ] b u n u  tah lil e ttiğ in iz  zam an  göreceksiniz İd, 
onun  (şu u ru n )  u n su rla rı çoğu kere  b itk isel ve hayvan­
sald ır. (3t)
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İn san  kişiliğinde, b itk ilik  hâ lin in  k a lın tıla rın ı göz­
lem lem ek m üm kündür.

Şuur, geniş anlam ıyla şunu  ifade eder:
Varlığın kend i m evcud iyetin i idrâk, e tm esi ve ken ­

dini çevredeki diğer hadiselerden ayırt edebilm esi...
İş te  bu  tan ım , en ilkelinden en  ileri safhaya k ad a r 

az veya  çok b ir  değişiklikle ta tb ik  m evkii bu lab ilir.
Evrende, şunu  izahsız ( a  p rio ri > o larak  kabu l e tm e­

nizi rica  ederim :
E vrende, canlı veya cansız zerren in , b izim  id râ k i­

m ize çarpm ayacak  b ir  kişiliği v a rd ır  ve bu  k işilik  onu. 
d iğerlerinden  a y ır t eder.

[B una göre, b ir  varlığ ın  kend i id râk i ve kendin i di­
ğer v a rlık la rd an  ay ırt etm esi ha line  şu u r]  diyebilirsiniz.

Şuur, o varlığ ın , ruhsal k u d re tle rin in  b ir  top lam ı­
d ır.

Şuur, faka t, h iç b ir  zam an ru h sa l k u d re te  delâlet 
etm ez.

Siz san ıyorsunuz ki, yalnız in san la r kendilerin i b i­
lir le r  ve d ış olay ve varlık ların ı ay ırab ilirler.

H ayır, bu  f ik ir  yanlıştır.
Ş u u r  E v re n se ld ir .
Ş u u r ancak, evrim  düzeyi ile b ir  genişlik  edinir.
S izler esasında, fizik  p lân ın  [üç boyutlu  dünyanın] 

kesin  yasaları a ra s ın d a  yaşayan ve oraya bapso lup  kal­
m ış b ir  şu u rd a n  ib a re t değilsiniz.

Şuurunuz, sonsuz boyutlarda  uzanıp  g itm e k te , o bo­
yu tlarda  geçerli yasalara tâb i olarak m evcu t o lab ilm ek­
tedir.

Fizik ev ren  ile spatyom  a ra s ın d a  sandığınız gibi ke­
sin  b ir  ay ırım  yok tur.

F izik  m addelerin  de tem e l yapısın ı teşk il eden yar 
salar , b izim  iç varlığ ım ızı yöne ten  yasalar ile son de­
rece benzerdirler.
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B izler de [siz ler de] b ir  kon tin u m u n  (sü rek liliğ in ) 
b ir  gam ını o lu ştu rm ak tay ız . B unu şöyle b ir  örnekle açık­
layab ilirim : B ir p iyano düşünün . P iyanodan b ir  m elo­
di yay ılm aktad ır. B u m elodi, esasında  b as it ve bileşik  
seslerden  ib a re t o lan  ses dalgaları halinde yay ılm akta­
d ır, b ilem ediğim iz titre ş im le re  dönm ekted ir. B u piyano 
ve titre ş im le r, b irb irle riy le  o k a d a r  ilişk ili b ir  d u ru m d a­
d ır  ki, b u n la rın  hepsi b ir  b ü tü n ü  o luştu ruyor.

B izler de kendim izi b u  m elodin in  b ir  sesi, b ir  no ­
tası o la rak  kabu l edebiliriz. F izik bedenim izi de bu  no­
tay ı ç ık a ran  p iyanonun  b ir  teli o larak  kabu l edersek, 
belki ü s tte k i fik rim iz be lirir , an laşılab ilir.

S u u r  halleri, b irer buuda m aliktirler.t '

B ir b o y u tta n  diğerine geçiş, çok kere  bilm ediğiniz 
b irta k ım  yasala r çerçevesinde cereyan eder. İ ş te  bu  kud­
re tle r , sizin  üzerin izde sak lı (m eknuz) b u lu n m ak tad ır­
lar.

B eyninizin ve duyuların ız ın  b ask ıla rın d an  kendinizi 
derece derece soyu tlam ak  sure tiy le  h e r  b iri b ire r  âlem  
olan b o y u tla ra  vasıl o labilirsiniz. B u bazan  o tom atik  ola­
ra k  da  cereyan  edeb ilir k i şu u ra ltın ız  b ü tü n  karış ıld ık  
ve baş döndürücü  derin liğ ine rağm en, sizin  tasavvur 
edem eyeceğiniz k a d a r  düzenli ve o derecede de büyük 
b ir  k u d re te  sah ip tir .

Sizin, o d ik  kafalı, kendin i beğenm iş ve [kendi] 
m an tığ ı ile h a re k e t e ttiğ in i sandığınız şuurunuz, aslın ­
da, şu u ra ltın ız ın  m ân â  â lem inden  beslenm ekted ir.

İş te , bağlı şuu runuzun  derin liğ inden  gelen o p a rla k  
fak a t m evcudiyetin i anlayam adığınız k ıv ılcım larla  [k işi­
liğinizi, bağlı şuurunuzu] aydın latın ız ki, ile ride  onun 
ka ran lık la rın d a  m ahpus kalm ayasınız.

Bağlı şuurunuz, bedeninizin  b ir parçasıdır ve bede­
ninizle beraber göm ülm eye m ahkûm dur.
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Ş u u r halle rin in  b ire r  buuda  m alik  olm ası ifadesiy­
le k aste ttiğ im  m an a  şu :

Siz kendinizi dünyaya bağlı sanm ak la  b irlik te , dün ­
ya yasa la rına  bağlı o larak  yaşadığınız o rtam la rd a  dahi 
fa rk ın a  varm adan  çoğu kere  spatyom  b u u tla r ın d a  m ev­
cut bu lunuyorsunuz.

Sizler, fa rk ın a  varm adan , h e r  an  ve bazı zam anlar 
daha belirli ve bazen daha  belirsiz  b ir  şekilde fizik  âle­
m in  ötesinde yaşam aktasın ız . B ir ö rnek  vereyim : Siz 
so k ak ta  yü rü rken , kendinizi b ir  an  u n u ttu ğ u n u z  ve çev­
renizdeki rea lite  ile ilişk isi o lm ayan b ir  d u ru m d a  yaşa­
dığınızı h iç h isse tm edin iz  m i? M uhakkak k i bu  o anda­
ki tahayyülat, sizin  ö lüm den son ra  sü rek li o la rak  ika­
m e t edeceğiniz spatyom dak i ha lle rden  b irid ir . Siz, o an­
da  dünyada yaşadığınızı sanm akla  b e rab er, dünyada ya­
şam ıyordunuz ve dünya yasaları sizi k o n tro l a ltın d a  bu- 
lunduram ıyordu . B u olguyu, b irçok  hallere  genelleyebi­
lirsiniz.

S u u r h a lle rin in  bu u d a  m alik  olm ası hususundak i
9

b u u tta n  m a k s a t ; en, boy, derin lik  an lam ından  tam am en 
ay rıd ır. B uradak i vaziyet, şuurun  b ir sahadan diğerine  
kaym asına  tekabü l e tm ekled ir . ( M)

 ★----------

Celse: 24/87... 16-12-1958... Sıra: 3

Şuuraltı, İçgüdüler
Ş uura ltı, sanıldığı gibi hom ojen  b ir  â lem  değildir.
Şu u ra ltı, bizim  evren  ile ir tib a tım ız  sonucunda b iz­

de b irikm iş  olan izlen im lerin  depo edildiği ve  b izi ko n ­
tro l eden a lem dir  ( 33).

Ş u u ra ltı’m  yöneten  yasalar, benliğinizle ilişkili şu ­
u r  sahanızı ( ;{4) yöneten  yasa la rd an  derece derece fa rk ­
lıd ır.



Şuuraltı, evrim im izin  başlangıcından  be ri edindiği­
m iz izlenim leri taş ır.

Şuura ltı, zam an ve m ekan  bak ım la rın d an  fizik  ev­
renim ize sığm az, ayrıd ır.

Şuura ltı, gerçek yöneticidir.
Ş uura ltın ız la  spatyom  b irb irle rin d en  ayrı şeyler de­

ğillerdir.
V arlığın, dünyada geçirm iş olduğu b ü tü n  deneyim , 

izlenim  ve a n ıla r  onun  su p til p lân la rın a  nakşed ilir. F i­
zik bedenin  dağılm ası ile o izler bak i k a lm ak ta  devam  
eder. Tâ ki ta b ia t kanun ları gereğince o n ların  da unu ­
tu lm ası ve ro lle rin in  sona  erm esi icap  edincej^e kadar...

V arlık  dezenkarne ( :j5) o lm akla, şu u ru  yalnızca fi­
zik p lândan  onun  gerilerine doğru  b ir  kaym a gösterir 
ve fizik  ü s tü  âlem in ilk  kadem elerinde  dünya şu u ru n ­
dan  ancak  b ir  kaç kadem e ü s tte  b u lu n u r; o halde he­
nüz neden lerin  derin liğ ine nüfuz ed ilem em iştir. V arlık 
henüz, kend in i teşk il eden  p lân la rd a  b ü tün lüğünü  bu la­
m am ıştır . E lb e tte  zam anla b u  da  değişecektir.

V arlık , öyle b ir şuur hâli kazanacaktır k i  onu  anla­
yab ilm ek  sizin  gibi fan ilerin  id râkine  sığm ayacak bir  
hadise olacaktır.

İçgüdüler, tam am en  serbest şuu runuza  a it  vasıf­
lard ır.

İçgüdü lerin  o tom atizm ası ve başıboş b ir  düzen için­
de görünm eleri, sizin on ların  hak ik i m anasın ı anlaya- 
m am am zdan ileri gelir.

D ünyasal m an tık , içgüdülerin  de rin  nedenlerine nü­
fuz edemez.

İçgüdüler, bazen sizi koruyan  ve bazen de p a rça la ­
m aya çalışan  canavar g ib id irler. İn sa n  bunları, ancak  fi­
zik  p lân ı te rk ed ip  fizik ü s tü  p lân la rın  yüksek  tab ak a ­
la r ın a  çık ınca an layabüir.

 ★----------
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Rüyalar ve Şuuraltı

R üya s ıra s ın d a  bedeni te rk e tm ek  sözündeki terket- 
m ek kelim esini, varlığ ın  bedeniyle o lan  ilişk ilerinde b ir  
gevşeme o la rak  kabûl ederseniz, bu  m üm kündür.

Rüyayı şöyle tan ım layab iliriz :
R üya , şuura ltında  gizli vaziye tte  bulunan tesirlerin , 

bedenle olan ilişkilerin  gevşem esinden  sonra sem bo lik  
bir şekilde  o âna tekabü l eden şu u r  sahanıza çıkm ala­
rıdır.

R üyaların  hepsi, şu u ra ltın a  bağlıd ır.
B u rada  benim , bazı m ate ry a lis t filozofların  k a s te t­

tiği şuu ra ltın ı kas te ttiğ im i sandınız, am a gerçekte öy­
le değil.

ö n c e  de açık lam aya çalıştığ ım  gibi, b izim  kâinatla  
olan ilişk ilerim izin  yekûnu  şuuraltında  m evcu ttu r . Şu­
u ra ltı, sizin dünyadan  aldığınız b a s it  tes irle rin  b irikm iş  
olduğu ve b irta k ım  b a s it m addi ilca lan n  depo olduğu 
b ir  yer  değ ild ir sadece.

Ş u u ra ltın ın  değeri, kâinatlar değerincedir.
Böylece, size gelen b ü tü n  okü lt (g izli) tes irle rin  ilk 

kaynağı o rasıd ır.
B ununla  b irlik te , sizler çok n ad iren  şu u ra ltın d an  ge­

len  yüksek  te s irle ri sezer ve an lam land ırab ilirsin iz .
S |z ler, bedene bağlı o lm ak tan  dolayı şuu ra ltın ız ın  

bedene yak ın  o lan  tab ak a la rı ile ilişkilisiniz.
H atırlam a m eleken iz, beyniniz ile ilişk ilid ir .
G ördüğünüz rü y a la rın  ekserisi, yani ha tırlay ab ild i­

ğiniz rüyala rın ız ın  büyük b ir  k ısm ı, bedeninizle veya ru ­
hunuzun  bedene yak ın  k ısım larıy la  alâkalı rüyala rd ır. 
F a k a t şunu  da söyleyeyim  ki, yüksek  b ir  ilham a da a ra ­
da  s ıra d a  na il o labüiyorsunuz.

Ş uu ra ltı s ta t ik  b ir  d u rum u  ifade etm eyip, bilakis 
son  derece d inam ik , kom pleks ve ta b ia tın  en yüksek 
halleriy le ilgili o lan  b ir  du rum dur.

Celse: 26/96... 15-1-1959... Sıra: 4



E n  ilkel b ir  varlık  bile, Y üksek İdareci P lân la rdan  
tes irle r  a lm ak tad ır.

E lb e tte  b u rad a  bun ları, b u  tes irle ri o ilkel varlığın 
beden in in  a lm ası sözkonusu değild ir ve onun  da  bu  te­
s irleri verebilm esi - alab ilm esi için  onun  da  şu u ra ltın ın  
b u  p lân la ra  varabilecek b ir  genişlik te  olm ası gerekir.

B ir in san la  hayvan a ra s ın d a  hiç b ir  fa rk  yok tu r.
İk is i de Y üksek İdareci P lân la r 'd an  tes irle r  a lm ak­

tad ır.
İn san  fakat, evrim  ve deneyim inin  verdiği ü s tü n lü k ­

le b u  te s irle ri daha yüksek  b ir  şu u rla  id râk  eder, hay­
van ise h iç id râ k  edemez.

Sizler, yaşam ınızın  devam ı ve h e r hareke tin iz  için 
sü rek li o la rak  yüksek neden lerden  beslenm ekte  ve te­
s ir le r  alm aktasın ız.

 ★----------

Celse: 26/97... 15-1-1959... Sıra: 5

Rüya ve Spatyom

R üyanızda spatyom un  küçük  b ir  örneğini göreb ilir­
siniz. Ancak, rüya  ile spatyom  haya tı a ra s ın d a  epey b ü ­
yük fa rk la r  vard ır.

R üyadaki insan, kend isin i m addî tes irle rd en  k u r ta ­
ram az ve se rb es t ru h  m elekeleri henüz tam  b ir  çrenis- 
lik te  (v iis’a tte )  ça lışam am aktad ır, im ajinasyon  m eleke­
si ise, s ın ırlı b ir  sahaya in tikâ l [ve inh isar] edebilm ek­
ted ir.

Spa tyom da  ise, fiz ik  p lânın  tesirleri ka lm am ıştır . 
Spatyorndaki bir rüyanın  derinliği, genişlik  ve zam anı, 
adi b ir  [dünyasal] rüya ile kıyas ka,bûl e tm eyecek  b ir  
derin likted ir.

 ★----------
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Celse: 26/98... 15-1-1959... Sıra: 6

Rüya Etüdleri

R üyaların ıza, günlük olaylara, b u n larla  içgüdüleri 
niz arasındak i ilişkiye son derece d ik k a t ediniz. B u ra ­
da b irçok  benzerlik ler bulacaksınız. B u olay ların  b irço ­
ğu sizin  için  ilk  b a k ış ta  ilgisiz görünm ekle b irlik te , bun ­
la rın  özellikle ilginç bu lduk ların ız ı n o t ed in  ve h a ftan ın  
b ir  gününde b u n la rı s ıra lad ık tan  so n ra  a ra la rın d a  b ir 
m ünasebe t bu lm aya çalışın. Çok enteresan  sonuçlar bu­
lacaksınız. F a k a t b u  çalışm ayı m u h ak k ak  yapınız.

B asit olaro,k, ruhsal olaylarla m addesel olayları kar­
şılaştırın  ve b ir  ka rşıla ştırm a  işlem ine tabî tu tu n . B unu
9 t 9 9 9

h a ftad a  b irgün , boş b ir  zam anın ızda yapın. B u size, çok 
büyük  b ir  fayda tem in  edecektir.

E vrim in iz  ilerledikçe de, bunların  arasındaki büyük  
ilişk ileri görm ek ve  evrim  yo lundaki h ızın ızı a r ttırm a k  
olanağını daha iyi bulacaksınız.

 * ----------

79



6. BÖLÜM

Meıiyomluk Misyonu ve Mekanizması
Celse: 15/50... 26-9-1958... Sıra: 1

Medyomluk

M edyom sal yetenek lerin  a rttır ılm a s ı için, sü jen in  
doğuştan  yetenekli olm ası esas o lm akla b irlik te , en 
önem li husus, kendisinde vazife h issin in  bu lunm ası ve 
sistem li çalışm ası gerekm ektedir.

 ★----------

Celse: 21/80. . 25-11-1958... Sıra: 2

Varlık, Şuur, Ruh, Evrim ve Medyomluk

V arlık  ned ir?
V arlık , kâ ina tın  çeşitli m erhaleleri arasında m evcu t 

irtibatın, bir şuur sahasıyla aydınlanm asıdır.
V arlığ ın  esasım , onun  şu u ru  o lu ş tu ru r  yani.
İn sa n  ru h u  da, bu  çeşitli ilişk ilerin  b ir  şu u rla  b aş­

lam asından  ileri gelir.
Ş u u r  ise, kâ ina tın  sonsuz incelik  ve seyyalvyet de­

recelerindeki m adde âlem leri arasındaki ilişk in in  aydın­
lanm asından başka b ir şey değildir.

E vrim , sonsuz yönde gerçekleşir.
H er b ir  evrim  ad ım ında v arlık  şu u ru n u n  kapsam ı, 

karş ılaş ılan  ve sonucunda asim ile edilen olaylar o ran ın ­
da a rtm ış  olur.

H e r  an  ve h e r  saniye şu u r saham ız genişlem ektedir.
Bu nedenle, varlığım ızın genişliğini tayin  e tm ek ten  

aciziz.



İn san d a  çeşitli şu u r  halleri v a rd ır  ve hepsi de biz­
za t kendisine a ittir .

B ir m edyom un dahi öteki â lem deki varlık la rla  i r t i ­
b a tı esnasındak i şu u r hali de kendine a ittir . Ancak bu 
ir t ib a tın  vuku  bu lm ası için, o varlık la r, m edyom un bu 
ş u u r  haline yükselm esinden  istifade  ederler. ( 30)

İn sa n  ru h u n u n  ku d re tle ri çok  ve pek  çok büy ü k tü r.
Bu k u d re tle ri kullanabilm ek, in san ın  evrim  derece­

siyle oran lıd ır.
K udre tle rin i ku llanabilm ek, insanlığı çok yükselte­

cek tir.
Z ira  insanın , kendi öz varlığ ın ın  derin lik lerine  in ­

m esiyle küçük  m add î ih tira s la r  değerlerin i y itirecek  ve 
in san lık  y a ra ş ır  o lduğu m anevi düzeye erişecek tir.

B unun için, h e r  in san ın  kendi m edyom luk kabiliye­
tin i iyi ku llanab ilm esi şa rttır .

M edyom luk, sadece, b irkaç  kişiyi çevresine top la ­
yıp, b ir  k im sen in  [m edyom un] o n la ra  vaaz verm esinden  
ib a re t değildir.

M edyom luk, insanın  kâinat plânlarıyla olan ilişk i­
sid ir.

Z ira, he rkes  b u ray a  [dünyaya] belirli b ir  vazife ile 
gelm iştir, ve çoğu zam anlar, b u n u n  gerçek an lam ını an ­
layam adan gözü kapalı b ir  şekilde ve düşe kalka  dünya­
dan  geçip gider.

Oysa, herkes kendindeki b u  bilg in in  an ah ta rın ı el­
de edebilse, dünyada çok büyük değişik lik ler husu le  ge­
lecektir.

E lb e tte  b u rad a , h e r  b ir  varlığ ın  m addî olduğu gibi 
m anevî görevleri de kasted ilm iştir , ve h e r  ik isi b irb iri­
n in  ayrılm az b ir  parçasıd ır.

B ir  örnekle d ah a  iyi açıklayıp, konuyu b u rad a  kes­
m ek  istiyo rum :
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B ir in san  enkarne  o lu r ve bunu  belirli b ir  o rtam d a  
be lirli ş a r t la r  a ltın d a  yapar. F ak a t çoğu kere  çevresin­
deki ş a r tla r ın  da  etkisiyle varlık , se rb estk en  [spatyom - 
da] verm iş olduğu k a ra rın ı u n u tu r  ve bunun  aksine h a ­
reke t eder. Bu, haya tın  h e r  sa fhasında  cereyan edebilir. 
B ir çok in san la r evrim lerine uym ayan m eslek  seçme* 
den  dolayı, fa rk ın a  varm adan  ızd ırap  çeker ve b a şa rı­
sızlığa u ğ ra r  ve n ihayet fizik yaşam ın  b ir  çok safhala­
rın d a  evrim lerine uym ayan h a rek e tle rd e  bu lunu rla r.

İş te  bunun  için , her insanın  kend i m ed yo m lu k  hâl 
ve ye teneklerin i anlam ası ve b ir ta k ım  yöntem lerle  ser­
best halde  [spatyom da] iken  verm iş  olduğu kararları
id râk  edeb ilm ek su retiy le , evrim de çok  daha verim li bir 
şekilde ilerlem ek olonağmı bulabilir.

 ★----------

Celse: 22/81... 21-12-1958... Sıra: 3

Yeni Medyomluk

Yeni m edyom luğun m anası, sizin b as it m anada  an* 
lad ığ ım zdan epeyce fark lıd ır.

 * ----------
Celse: 24/88... 16-12-1958... Sıra: 4

Yeni Medyomluk ve Egzersizleri

[tnsazıın  kendisin i b ir  an  un u tu p  çevresiyle ilişki!} 
o lm ayan b ir  d u ru m d a  yaşadığı b ir  im ajinasyon  anı] 
evet, b ir  tra n s  hâ lid ir  denilebilir. K işi o anda, evrende­
ki daha  yüksek  v ib rasyon larla  ilişk ilid ir. E lb e tte  t ra n ­
sın  derin liğ ine bağlıd ır.

Bazı k im seler, hafif b ir  is tiğ rak  ( 37) haliyle pek  b ü ­
yük bilg iler elde edebilm elerine rağm en  bazıları da çok 
derin leşm elerine rağm en b as it b ir  bilgi seviyesinde ka­
lırla r.
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[Ş uurunuzun  çeşitli bo y u tla rın a  geçebilm ek], sizin 
k ab a  m addelerden  sıyrılab ilm ek yeteneğinizle ve bilgi 
kapasiten izle  ilişk ilid ir. B u ik isin in  b ir  a ray a  gelm esiy­
le m üm kün  o lab ilir, şuu runuzun  çeşitli b o y u tla rın a  ge­
çebilm ek.

[ îç  k ıv ılcım larla  aydınlanm ak, benliğinizde iç k ıv ıl­
c ım lar b irik tirm ek ] b ir  d isip lin  m eselesid ir ve çeşitli 
yöntem lerle  m üm kündür.

H er gün egzersizlerle.
B u egzersizlerle şuu runuzun  aydın landığ ım  görü rsü ­

nüz ; hergün  5 -10 dak ikalık  b ir  egzersiz buna  yeterli 
gelebilir. B unun  nasıl yapılacağını sizler herha lde  iyi b i­
lirsiniz.

Bu b ir  irade  tem rin id ir.
Y ü k se k  b ir am aç ile gün lük hadiselerden ve orda- 

n n  endişelerinden sıyrılarak , kend in izi yü kse ltm eye  ça­
lış ın ız;  b u n la r  hep bildiğiniz ve ta tb ik  e tm ek te  ihm al 
gösterdiğiniz şeyler.

İn sa n , eski realiteleri iyice ben im sem eden  ve ta tb ik  
etm eden  yen i realitelere geçem ez. İ le rlem ek  istiyorsan ız  
ve istersen iz, b u n u  unutm ayın ız. (öö)

Takıldığınız b ir  no k tan ın  hallin in , uzun b ir  tefek ­
k ü r  sonucunda m üm kün  olabileceğini asla  h a tırd a n  çı­
karm ayın .

 * ----------

Celse: 25/93... 23-12-1958... Sıra: 5

Yeni Medyomîuk ve Karşılaştırma Faktörü

Size yeni m edyom luk  tarz ı h ak k ın d a  b ir  kaç esas 
n o k ta  üzerinde  d u rm ak  istiyorum .

B urada  önem li o lan  vaziyet, belirli b ir  m edyom  ve­
yahu t k işin in  ro lü  o lm ayacaktır. H erkes , kend i kabili­
yetlerinden  ve a lıcılık  durum undan  istifade  edecektir.
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B urada  sözkonusu o lan  du rum , herkesin  kend i ev­
rim ine  en yararlı olabilecek buutlarla  irtiba t tem in  ede­
b ilm esid ir ve bu şekilde çeşitli tezahürler yanında elde 
edilebilecek bilgilerin birbirleriyle karşılaştırm ası m ü m ­
k ü n  olabilecektir.

Bu yöntem , m ana bak ım ından  yeni o lm akla b e ra ­
ber, şim diye k ad a r alışılm ış o lan  m edyom luk u su lle rin ­
den pek  fark lı o lm ayacaktır. Y aln ız burada, fe r t  yerine  
grup hak im  durum da bulunacaktır. Bu şekilde b ilg ilerin  
fe rd î ve o r ta k  bak ım lardan  değerlend irilm esi ve bunun  
sonucunda yeni ham leler yapabilm e o lanak ların ız ın  a r t ­
m ası sözkonusudur.

B u rada  herşey  söylenm iş değildir.
B u kaynak tan  aldığınız b ilg ileri d iğer başka  kay­

n ak tan  gelenlerle k a rş ıla ş tırm ak  suretiyle, çok daha gü­
zel sonuçlar alabilirsin iz.

F ak a t unu tm ay ın  te k ra r  ediyorum , yeni m edyom lu- 
ğun esası, h e r  ferd in  yetenek lerinden  ayrı ayrı istifade 
etm eyi hedef tu tm a k tır . Bu şekilde elde edilm iş evrim , 
çok daha  hızlı ve verim li o lacak tır.

 ★----------

Celse: 27/102... 30-1-1959... Sıra: 6

Yeni Medyomluk ve Rüyalar Faktörü
Yeni m edyom luk konusunda size verdiğim  tavsiye­

lerim e harfiyen  riayet etm eniz ş a r t tır .
Size verdiğim  ip ucunu  d ikkatle  inceleyin.
R üyaların ızı ve içgüdülerin izi k a y d e ttik ten  sonra , 

bunlar arasında b ir  ilişk i kurm aya  çalışın. B u  şekilde , 
sizi şaşırtacak enteresan tab ia t kanunların ı keşfedeb i­
lirsiniz.

B u  yön tem le , çevrenizde görünm eyen ve ağını k u r­
m uş olan neden  ve sonuç kanunlarının  yavaş yavaş kal­
bine n ü fu z  e tm eye  başlayacaksınız.



Şuuraltı ve Medyomluk

Ş uuraltı, sizin ru h  hayatın ız ın  d iğer b ir  ifadesid ir.
Dünya haya tı ve d iğer benzer h a y a tla r  ise b u  ru h  h a ­

y a tın ın  ancak  diğer b ir  k ısm ını teşk il ederler.
Varlığım ız, m evcudiyeti esnasında  h e r  tü r lü  m erte ­

bedeki m addesel o lay larla  i r t ib a t  ha linded ir.
S in ir s istem i o rgan iza tö rünün  sın ırlam ış olduğu 

bağlı şuurunuz, [şuu ra ltın ız ın ] genel s ın ırın ın  ancak  b ir  
parçasın ı teşk il eder. T ıpkı bunun da [şuu ra ltın ın  da] 
daha şuurlu  b ir  [ruhsa l p lân  gibi] organizasyonun orga­
n ın ı teşk il ettiğ i gibi, ö t e  yandan, daha  m addî organiz­
m ala rd a  [sözgelim i dünya üzerindek i bedensel veya to p ­
lum sal] o rgan lar a ras ındak i te fr ik  (ay rım ) daha  kesin  
ve belirli b ir  şekilde vukua gelm ekle b e rab er, ruhsa l 
p lân /da  bu  ay rılık  ve te fr ik  aslında  m evcut olm akla b ir ­
lik te, çoğu k e re  bizim  için  te frik  edilm esi m ü m k ü n  de­
ğild ir. ( "ö

E sasen , b u  h u su s ta  endişe edilecek b ir  d u ru m  m ev­
cu t değildir.

Ş uura ltın ı, dünyan ızda carî (m evcu t) b u u tla rd an  
b ir  derece veya b ir  çok derece ü s tte  b ir  kav ram  o larak  
kabul e tm ek le  b ilg in in  kendi şu u ra ltın ızd an  m ı, yoksa 
b aşk a  b ir  v a rlık ta n  m ı gelm iş o lduğunu kolaylık la hal­
le tm iş o lursunuz, ve esasen  b u  iki idd ian ın  b irb irle riy ­
le y ak laştık ları b ir  n o k ta  vard ır.

O n o k ta  ş u d u r :
B izim  şu u ra ltı  dediğim iz o m uazzam  kaynak, b ir  

ucu  m adde âlem inizle, d iğer ucu, deyim  yerindeyse, 
K o zm ik  Plânlar ile ir t ib a tta d ır .

G erek aşağı m adde  âlem lerinden  ve gerekse de yük­
sek  p lân la rd an  alacağım ız herhang i b i r  tes ir, bu  saha­
ya g ird ik ten  so n ra d ır  ki bizim  ş u u r  saham ızı aydm lata-

Celse: 28/104... 22-2-1959... Sıra: 7
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bilir. B undan  dolayı ve çoğu kere  ve b ir  çok d u ru m la r­
da  o lay ların  kökenin in  b izden m i, yoksa başka  b ir  kay­
n ak tan  m ı o lduğunu ay ırt edem eyiz ve çoğu kere  buna  
gerek bile yok tur. Ancak bazı özel du ru m lard a , Y ukarı­
sın ın  izniyle ve celselerdekilere, insan  varlığ ın ın  ölüm ­
den so n ra  devam  e ttiğ in i gösterm ek  m aksadıy la  medyo- 
m a b irta k ım  b ilg iler verilir ve çoğu k e re  bu  bilgilerde 
[adı ve sözleri] geçen o varlık la rın  haberi bile olm adan, 
s ırf  büyük  b ir  gaye için  İd arec i P lân la r ta ra fın d an  m ed­
yom un şu u ra ltın a  zerkedilir.

B ir  sp ir itizm a  celsesinde yani, b ir m edyom un  her­
hangi bir varlık  hakkında  ispat edici bilgi verm esi, m ed ­
yom un  onunla  tem as e tm esin i gerektirm ez. Bu tem as, 
sizin anlayam ayacağınız k a rm aşık lık ta  ve end irek t ola­
ra k  cereyan eder. F ak a t b u rad a  daim a, ü s tü n  b ir  İdarec i 
P lân ın  çoğu kere kendini belli e tm eyen m evcudiyeti el­
zem dir.

 ★----------

Celse: 8/25... 9-8-1957... Stra: 8 

Medyom ve Vazifeleri

İnsan lığ ı yüksek  bilgilere nail e tm ek  üzere, in san ­
ların  m u k ad d era tın ı idare  eden P lân lar, b irtak ım  yük­
sek rea lite  ve ilkeleri uyarm ca dünyaya m edyom ların  
inm esine am il o lu rla r. Bu m edyom lar, sanıld ığ ı gibi, 
Ü st P lân la r ta ra fın d an  diğer in san la rd an  fark lı b ir  il­
giye u laşm ış değillerdir. ( 4U)

Ü st P lân lar, b ü tü n  siz v a rlık la ra  karşı, eğer h is de­
m ek  yerindeyse, aynı h islerle  ve tam  adilâne biı* şekil­
de dolu  b u lunm ak tad ırla r.

M edyom , ancak ve ancak, geçm iş hayatlarındaki ge­
ne kend i ruhsal m elekelerin i geliştirerek ed inm iş oldu­
ğu bu durum a u laşm ıştır  ve  o, dünyadaki deneyim leri-
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7ii başarıyla verip  daha y ü k se k  m ertebelere  u laşabilm ek  
için , içinden gelen ilham ları insanlara b ild irm ekle  yü ­
küm lüdür. B unda ya kendisi d oğ rudan  doğruya veya- 
h u tta  içinde bu lunduğu  sosyal düzenin kend isine sağ la­
dığı v as ıta la rd an  istifade  edilecektir.

M edyom un en  büyük vazifesi, kend isine verilen  il­
h am ları zam an  ve m ekân  ne o lu rsa  o lsun  asla  v icdanı­
n ın  sesinden  şaşm am ak  şa rtıy la  [in san la ra] duyurabil- 
m esid ir. Şayet b u n d a  kendi ihm ali yüzünden b ir  başa­
rısızlığa u ğ ra rsa  y ine kendi gelecekteki d u rum unu  ta ­
yin eder. F ak a t m edyom , dış b asın ç la r nedeniyle b ü tü n  
a rzu  ve özlem ine rağm en  b un ları [teb liğ leri] verem ezse, 
bunda  ko rk acak  h içb ir  şey yok tur.

îş te  d o stla rım , k ısaca b ir  cüm le ile m edyom un va­
zifelerini b ir  dah a  özetleyeyim : İç in d ek i yü k se k  bilgile­
ri her tü rlü  m ü şk ü lâ ta  göğüs gererek ve  elindeki bü­
tün  olanakları ku llanarak insanlığ ın  yararına sunacak  
bir vasıta 'd ır m edyom .

M edyom luğun gelişim inde ilk  o larak , m edyom un 
m u k ad d e ra tı ve varlığıyla ilgili, evrim  düzeyi ile ilgili 
îlah i İra d e  Y asaları ro l oynar k i esas o la rak  m edyom un 
kabiliyetin i bu  fak tö r  belirler, ö te  yandan , b u  kab iliyet­
lere sah ip  olan, b u n la rı çeşitli şek illerde geliştirm eli­
d ir. G elişim in başında , m edyom un, vazifelerini tam  an­
lam ıyla ben im sem esi gelir. D aha so n ra  b irtak ım , a r tık  
sizin tay in  edebileceğiniz bedensel ve p siko lo jik  egzer­
sizler vard ır.

 ★--------
Celse: 8/26.. .  9-8-1957... Sıra: 9

Levhi - Mahfuz

Levhi - M ahfuz , insanların o andaki durum ları ile il­
gili b ir  Plân'dır.

Z ira  dünyan ızda dahi a ra la r ın d a  d e rin  rea lite  fa rk ­
ları bu lu n an  b ir  çok  in san  top lu luk ları, kendi seviyeleri 
ile ilgili b ir  organizasyonun k u ru lu şu n u  hasıl ederler.



N asıl ki sizin bedeninizde de m uh te lif s is tem le r b i­
r e r  o rgan izm ad ır ve b ü tü n  b u n la rın  hepsine tra n sa n d a n t 
[ü s tü n  ve halcim] b ir  d u ru m d a  o lan  öz varlığ ın ız o rga­
n iza tö rlüğü  sağ larsa , [Levhi - M ahfuz 'da da] d u ru m  aşa­
ğı yukarı b u n a  benzetilebilir.

İ ş te  top lu luk ta , o top lu luk  için  b ir  ü s t  derece yu­
k a rıd a  bu lu n an  o rganizatör, daha  geniş ve yüksek  o rga­
n izm aların  o rgan izatö rlerinden  gelen teb liğ leri ve b ilg i­
leri alabildiği gibi... o to p lu m d a  b ir  gelişim  y a ra tm ak  
üzere dünyaya inm iş o lan  Peygam ber, ilgili Organiza- 
tö r ’ü n  [sözgelim i, L evh i-M ahfuz  P lâm 'n ın ] B ilgileri'n in , 
T oplum  R u h u 'n a  ak ta rılm asın a  b ir  vasıta  o lur. Z ira  top- 
lu m la ra  ve top lu luk lara  verilen  bilgi, on ların  E vren  Or- 
ganizm ası'nm  hangi m ertebesinde  b u lu n d u k la rın a  sıkı 
sıkıya bağlı b ir  du rum dur.

T oplum daki fe r tle rin  evrim  derecelerin in  b ir  b ileş­
kesi o lan  T oplum  R uhu  veya O rganizatörü  ( 11) ge liştik ­
çe, kendilerine, daha  Y üksek O rg an iza tö rle rd en  daha  
Yüksek B ilgiler gelecektir [Bilgi K itab ı gibi].

K ısaca, m anasın ı so rduğunuz ib aren in  [Levhi - M ah­
fuzcun] m u tlak  b ir  değeri y o k tu r. H er rea lite  gibi o da 
rö la tif tir. İh tiyaç  k a rş ılam ak  için  o  andak i [K uran ’ın  
ind iriliş i sırasındak i] in san la ra  bu  [ibare] verilm iştir.

 ★----------
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7. BÖLÜM

Yaradılış, Boyutlar ve Zanıan-Üsiü Oluş

Celse: 5/14... 10-6-1957... Sıra: 1

Evrenin Büyük Gizemi

E n  küçük  p a rtik ü lle re  e tk in  olan  varlık la r konusu , 
kâ ina t k a d a r  m uazzam  b ir  şeydir ve k â in a tın  en  büyük 
esra rın d an  b irin i o lu ştu rm ak tad ır. Bu konu  üzerine si­
zin bilginiz o lm adan  ben im  bilgi verm em  pek  uygun ol­
m az ve esasen  değeri de olm az. K endi kendinizi b iraz  
takviye edin. B u büyük  ve m uazzam  konunun  sezgileri­
ni yavaş yavaş alacaksınız.

 * ----------

Celse: 12/36... 1-4-1958... Sıra: 2

Canlı ve Cansız Sınırı

[M addelerin  en  u fak  pa rtik ü llerin d e , canlı ve can ­
sız a ras ın d ak i] u fu k la rd a  fa rk  yok tu r.

B u rada  gene esas m üessir olanı, b u  tanec ik le r a ra ­
sındak i veya b u  m addesel h â lin  tem elin i teşk il eden 
m addesel p a rtik ü lle r  arasındak i ilişk ide a ra m ak  gere­
k ir. T ıpkı m ık n a tıs  k u tu p la rın d a n  kuzey ve güneyin b ir ­
b irle rin i çekm eleri gibi... F ak a t b u ra d a  b u  ilişk ileri, on­
la r ın  kab a  k im lik le rinde  değil, kaba k im lik ler i o lu ştu ­
ran ince m addelerin  ilişkilerinde aram ak gerekir  ve b u ­
n u n  [ise] b ir  so n u  yok tu r. Sonsuza gidebilir. A tom ların , 
tanecik lerin , p a rtik ü lle r in  arasındak i d ah a  başka... iliş­
k ilerde  a ra m ak  gerekir.

 *---------



Canlı ve Cansız Farkları

Canlı, kend i b aşın a  b ir  o rganizm adır.
Cansız, b ir  başka  organizm a, b ir  teşekküldür.
A radaki fa rk  sudu r:
Canlı; fiz ikoşim ik  ta b ia t yasaların ın  ü s tü n d e  b ir ta ­

k ım  yasala ra  tab i olur.
C ansız; b irta k ım  a tıl (h arek e ts iz )  m addelerin  yöne­

tild ik leri y asa la ra  bağlıd ır.
B ir canlı hücre  üzerine yapılabilecek te s ir  başkad ır.
B ir a to m  üzerine yapılab ilecek  tes ir başkad ır.
H ücrede  a tıl a to m la r [sözkonusu] değildir, o rgan ik  

m addeler, a tıl m addelerden  [ayrılarak] kaynam aya b aş­
lam ış, m üessiriye t kazanm ıştır. Dolayısıyla, adalenizde  
bulunan h idro jen  ile, d ışardaki su h idro jen i arasında  
fa rk  vardır.

V arlık lar hakk ın d a  söylenecek olan  sözler, sizin id ­
râ k  h u d u tla rın ız ın  d ışında bu lunm ak tad ır.

Su  içindeki h idro jen  ile canlı m adden in  içindeki 
hidro jen  fo n ksiyo n u  arasında fa rk  vardır. Bu k ad a r b ü ­
yük fa rk la r olan  m addelere te s ir  eden  m üessirle r de çok 
değişik  o lacak tır. K i siz, atıl (h arek e ts iz )  m addede dahi 
ru h  olduğu [kabûlüne] eğilim lisiniz. F ak a t b u n u  böyle 
düşünm ek, sizleri in k âra  sevkedebilir. Siz atıl m adde­
lerdeki şu u ru n  fa rk ın a  varam azsınız.

 ★----------

Celse: 25/90... 23-12-1958... Sıra: 4

Canlı ve Cansız

Canlı ile cansız a ras ın d a  b ir  o rgan izm a fa rk ı vard ır.
B ild iğ in iz gibi, en ilke l b ir canlı organizm asında  

özel b ir ta k ım  hayatî m addeler m e v c u ttu r  ve  bu  tek  hüc­
reli canlı, ancak bu m addelerin  tesirleri vasıtasıyla te ­
zahür edebilm e im kân ına  sahip olabilirler.

Celse: 14/43... 15-4-1958... Stra: 3



D ikkat ederseniz, canlı ilkel o rgan izm alardak i şu u r 
gene epeyce yüksek  gayelere m atu f o lm akla  beraber, 
son  derece basit, ancak  b ir  iki istikam ete , yönelik bu ­
lunm ak tad ır. Bu so ru n 'u n  daha fazla derin lik lerine  ine­
bilm ek için  daha uygun zam am  beklem ek lazım dır.

 ★----------

Celse: 7/20... 2-8-1957... Sıra: 5

Maddenin Evrimleşmesi

M addelerin, evrim leşm esi konusunda, hem  m üsbet 
ve hem  de m enfi o la rak  «evet»  denilebilir.

— M üsbet o la rak  şu  bak ım dan  evet d iyebilirim  k i ; 
evrim , zo run lu  o larak  m adden in  içeriğ inde b ir  gelişim  
o lu ştu ru r ve m adden in  daha yüksek  halleriy le ünsiyyet 
(uyuşum ) edinm enize yol açar.

— M enfi o la ra k  ise, k â in a tta  ezelden ebede k ad ar 
m addelerin  z incirlem e o larak  b irb irin e  bağlı b irtak ım  
sistem ler teşk il e ttik le ri ve b u  s is tem lerin  d ışında  da 
esasen  b aşk a  b ir  hâl düşünülem eyeceği de söylenebilir.

— — ★--------

Celse: 5/13... 10-6-1957... Sıra: 6

Tesir ve Boyutlararası Akış

Tesir dediğiniz şey , aslında, m addeden  yani v ibras­
yondan başka b ir  şey değildir.

O rtam lar [ve boyu tla r] a ras ı v ibrasyon [tesir] tra n s ­
fo rm asyonunu  anlayabilm eniz için  size şu  k ad arım  söy­
leyeyim  ki, kâ in a tta  bü tün  m addeler , h em  birbirlerin in  
içinde, h em  de b irb irin in  d ışında ve ne  b irb irin in  için­
de ve ne de b irb irin in  dışında olm ayan b irta k ım  s is te m ­
ler teşk il ederler. Y ani b ir  m addesel vasat, ne kend in ­
den dah a  kab a  b ir  vasatın , ne  de kend inden  üah^  sup til 
o lan  v asa tın  tes irin d en  azade b u lunm ak tad ır. Esasen  
kâ ina tta  belirli b ir m addesel s is tem in  varoluş sebebi, 
ona m ütea l (a şk ın )  olan veya onun  aşağısında bulunan



diğer m adde s is tem lerin in  m evcu t oluşların ın  sebebiy­
le izah edilebilir. B una göre, tes ir, yayım landığı m adde­
sel v asa tın  sonsuz [ ti tre ş im s e l]  üstüne , sonsuz [titreşim - 
sel] a ltın a  o lm ak  üzere ve doğal o larak  ta b ia t yasa la rı­
n a  bağlı o larak  in tikal ederler.

 ★----------

Celse: 6/18... Tem m uz-1957... S ıra: ?

Maddî Âlemler ve Kuruluş

M uhakkak  ki düşünen  in san la r o la rak  sizler, k â in a ­
tın  büyük  s ır la rın d an  b irin i çözm ek ve öğrenm ek arzu- 
sundasınız.

M addenin ve b ü tü n  bu  sonsuzca sup tilleşen  (ince­
len ) m adde â lem lerin in  köken ve başlangıcını belirleyen 
ve k u ran  nüve  ned ir?  İş te  bu  so ruya  biz va rlık la r yan ıt 
v erm ek ten  aciz durum dayız. Biz [varlık lar], ancak  rea­
litem izle ilişkili o lan  m addeler h ak k ın d a  bilgi sahibiyiz. 
B unun b ir  ad ım  ö tesinde m ü tea l (a şk ın )  yeni b ir  m ad ­
de âlem ini tan ım lam ak tan  ve tasv ird en  aciziz. H a tta  
celselerim izde de yaptığ ım ız gibi spatyom un  [bize göre] 
n ispeten  aşağı tab ak a la rın ı «b ir ta k ım  su p til m addeler»  
gibi ifadeler k u llan arak  kaba da o lsa b ir  im ajın ı tasav ­
v u r etm eye çalışıyorsunuz. F a k a t e lbette  gene de şunu  
söyleyebilirim  ki, siz bundan  bahsetm ekle  beraber, b u ­
n u  tasavvu r edebilm e kabiliyetin ize rağm en  [o rası siz 
bedenliyken] sizin m alın ız sayılm az ve o rad a  yaşaya­
m azsınız. N erede kaldı k i b ü tü n  bu sonsuzluklardan na­
m ütenah i sonsuzluklara  uzanan m adde âlem lerinin  k u ­
rucusu  olan «ilkel nü ve» hakk ın d a  ne siz  ve ne de ben  
bilgi sahibi olabilelim . B una  gücüm üz ve kuvvetim iz 
yetm ez. Siz h iç olm azsa, h iç olm azsa d iyorum , tasav ­
vu r edebileceğiniz rea lite le re  erişm eye çalışınız. Onun 
ü s tü n d e  b ir  realiteye u laşab ilm ek  için  henüz daha  pek 
gençsiniz.



Yüksek Evrim Mekânları

Y ükselen v a rlık la r için  her defasında yeni yeni yük­
sek evrim  m ekân ları m ı y a ra tılm a k ta d ır  konusuna ge­
lince; b iliyorsunuz ki, k â in a tta  herşey  sizlere göre de­
ğişen, çoğu kere  ra s tlan tıy a  bağlı, gelişigüzel ve h a tta  
ad e ta  yeniden y a ra tılm ış  b irta k ım  k u ra lla r la  yönetiliyor 
gelm ekle b irlik te , aslında  son derece şaşm az ve h a tta  
b izim  bu lunduğum uz m ertebede [d ö rt boyu tlu  âlem de] 
bile m ahiyeti tam  m anasıy la  an laşılam ayan Y üksek Ya­
sa la r ile yönetilm ek ted ir [kâinatlar]. Bu yüzden, birşe- 
yin yeni, eski, ü s tü n  veyahut aşağı o luşu tam am en  için­
de bu lunduğunuz d u ru m a  yani sizin realiten ize tab i 
o lan  b ir  d u ru m d u r. Ö te yandan, h iç olm azsa bizim  bu ­
lunduğum uz m ertebede  [ki anlayışım ıza göre ü s t v asa t­
ların] yeni y a ra tılm ış  b ire r  vasa t olm ayıp, b ilak is  sizin 
zam an ve m ekân  kavram ların ızdan  bağım sız, sonsuzluk 
içinde m evcut o lan  b ir  keyfiyet (n ite lik )  o la rak  gör­
m ekteyiz.

 ★--------

Celse: 25/91... 23-12-1958... Sıra: 9

Boyut ve Canlı, Cansızlık, İzdüşüm

H erşey, b ir  b u u t m eselesidir.
Görülen her şey , kâ ina tın  en yü k se k  buutlarındaki 

m adde â lem lerin in , m evcu t o lduğunuz b u u tta k i bir iz­
düşüm üdür.

t

Görülen cansız m addeler veya y ü k se k  bir m üessi- 
riye ti haiz olan canlılar arasındaki haya tiyet fa rk ı , bir  
b u u t yüksek liğ inden  veya b u u t derecesi fazlalığından  
ileri gelm ekted ir.

Celse: 7/21... 2-8-1957... Sıra: 8

93



Bu b u u t fark ları, bu o rgan izm alarda  çeşitli se rb est­
lik dereceleri tev lit ederler ve bu  se rb es tlik  dereceleri 
a ras ındak i fa rk la r, canlılık  veya cansızlığı o rtaya  çıka­
r ır la r .

B ir a tom , eczası bakım ından  kâ ina tın  epeyce y ü k ­
sek  buutlarına kadar uzanabilm ekle  beraber, canlı m er­
tebesindeki bir varlık  çok daha geniş ve engin âlem lerin  
bir yansım asıdır.

İş te  [beden ve ortam ınızda] hapso lup  kalm anız, m a­
alesef kendinizi o m addelerden  ib a re t b ir  to p lam  san ­
m anız h a ta s ın a  çoğu kere  sizleri d üşü rm ek ted ir. F ak a t 
doğald ır ki, ilm in  ilerlem esi ve bu  a ra d a  yalnızca ru h ­
sal b ilim lerin  d e ğ il; ruhsal, m addesel ve fiziksel b ilim ­
lerin  el ele yürüm esiyle, kâ ina tın  yalnızca üç boyu tlu  
cephesi o lm ayıp, bu üç bo yu tu n  tem elin i o luşturan  son­
suz boyu tların  bulunduğu anlaşılacaktır.

B unlar, şim diye değin, hayal m eyal, şa irlerin , m is­
tik le rin  veya m edyom larm  im ajinasyon larm da m evcut 
o lm uşlard ır, fak a t gelişigüzel b ir  in sana  anlaşılm az b ir  
m uam m a gibi gözükm ekte devam  e tm işlerd ir.

F a k a t gelecek insanlığ ındır.
B ilim i küçüm sem eyiniz, h a tta  dünya b ilim lerin i

bile.
O bilim , gelecek nesillerin, gelecek .enkarnasyonla­

rın  ş im d ik in d en  daha çok parlak b ir şekilde, b ilim  yo ­
luyla kâinatı aydınlatm alarına yard ım cı birer vasıta ola­
caklardır. Ş im diki insanlığ ın  cehaletin i b ir  dereceye ka­
dar hoşgörü  ile karşılam ak  lazım .

 ★--------

Celse: 25/92... 23-12-1958... Sıra: 10

Boyut ve Ruh

B uu t kelim esi, b ir  kelim eden ib a re ttir . B unun ger­
çek m anasına  da ancak  kendi entivüsyonunuzla (sezgi­
n izle) nüfuz edebilirsiniz. Size b u rad a  yapabileceğim



şey, ancak  b iraz  açık lam ada bu lunm ak  ve sizi, [konuyu] 
anlayabilecek b ir  d u ru m a az da o lsa  sevkedebilm ekten 
ib a re ttir .

B u u t , h ak im  rea lite  veya esas rea lite  m anasına  da 
gelebilir. Sözgelimi, b as it o la rak ; ru h , m adden in  ileri 
hır b u u tu d u r , diyebiliriz. Çünki ruh , m adden in  hak im  
rea litesid ir.

İn san  ru h u  b ir  ü n ite  değildir.
İnsan  ru h u , kâ ina tın  m u h te lif  buutları arasında k u ­

ru lm u ş ve varlığın esasını teşk il eden şuurla  aydınlatıl­
m ış  b ir k o n tin u u m ’dur  (sü re k lilik tir) .

O, her an zam ansızlık  ve m ekansız lık  içinde evrim i­
ne devam  eder ve m ü tem ad iyen  yen i kazançlar , yeni re­
a liteler , yeni â lem ler içindedir.

 ★--------

Celse: 25/94... 23-12-1958... Sıra: 11

Rölatif Zaman 4. Boyutta Zaman

Z am anın  rö la tif  o luşu konusunu  öğrenm ek is tiy o r­
sunuz.

B ugünkü bilim iniz, zam anın  b u  rö la tif  o luşunu az 
çok kavrayab ilm iş b ir  du rum dad ır, fa ka t bizler i ç in i42) 
zam an diye b irşey sözkonusu  değildir.

Sizin üç boyu tlu  âlem inizde dahî zam an, çoğu ke­
re sizi yan ıltacak  derecede değişen sa fh a la r gösterir. Bu 
h u su s ta  size dah a  fazla bilgi verm eyi a rzu  ederim , fa­
k a t benden  b u n u  so rm ad an  önce, kendin izin  a ra ş tırm a  
yapm anız gerek ir. B u h u su s ta  gerekli doneleri bulabile­
cek b ir  d u ru m d a  olduğunuzu da  tah m in  ediyorum .

B izler için  zam an  diye b irşey  sözkonusu değ ild ir 
derken , sizin  anladığınız m anada zam anın  bizler için  
sözkonusu  olm adığ ın ı söylem ek istiyo rum .

B iz im  için zam an, içinde bu lunduğum uz haleti ru- 
hiyenin  bizlere verd iğ i bir histir.
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B u  [d ö rt b u u tlu  âlem ] buutlarında, sizin  â lem leri- 
nizdeki zam andan  bağım sız olarak hadiseler düzenlenir  
ve b izim  dahî m ahiyetin i anlayam adığım ız y ü k se k lik te ­
k i şuurlu  varlık lar tara fından sizin  üç buu tlu  â lem inize  
m addî b irer hadise olarak ya n sıtılır ; e lbe tte  bu olay, si­
z in  buu tunuza  in d ik ten  sonra zam an ve m ekâna  tabı 
olarak cereyan eder.

Zam an, sizin  buu tunuzdak i m adde haliyle m ütera- 
fık ve onun  hareketiy le  ilişkili b ir  fak tö rd ü r. Size bunu  
söyleyebilirim .

Z am anın  rö la tif o luşunu bugünkü  bilim  kan ıtlam ış 
ve in san  ru h u  da h e r  zam an duyabilm iş ve hissedebil- 
m iş tir .

 ★--------

Celse: 28/105... 22-2-1959... Sıra: 12

Rölatif Zaman ve Zamanın Temaşası

R üyadaki zam an, e lbe tte  sizin anladığınız m anada­
ki zam andan  epey fark lıd ır. Bu yüzden buna, p siko lo jik  
zam an  da denilm ektedir.

Z am an’m  ne derece rö la tif b ir  kav ram  olduğu, bu­
gün insan la rca  yavaş yavaş an laşılm ak tad ır.

Zam an, eski rijid ite  (k a tılık )  ve hayatiyetin i yi­
tirm eye başlam ıştır .

Zam an, esasen  sizin m adde âlem inizde bile çeşitli 
şekillerde o rtay a  çıkar.

Z am an derken , bugün m adde kâ ina tındak i m ekaniz­
m ası dahî b ilinm em ektedir.

E lbe tte  bu  h u su s ta  bilginizi a r tt ırm a y a  ih tiyaç var 
ve a rttırm a n ız ı tavsiye ederim .

[Spatyom  varlık ları ile dünya in san la rın ın  zam an  
kav ram ları a rasında] ancak  b ir  derece fark ı vard ır, o 
k adar. S izin anlayabileceğiniz k a d a r  şunu  söyleyeyim ki,
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[dünya insanı için] rüya  kavram ı gene [maddî] vasatla  
az çok  ilişkili b ir  d u ru m d a  olm akla be raber, spatyom - 
da, rüyadak inden  tu tu n , derece derece aşağı ve yukarı 
[zam ansal] ha llerde  yaşayan  v a rlık la r  vard ır.

H âlâ dünya bedeni içinde yaşayan lar, b u  sözüm e 
d ik k a t edin, dünya beden i realitesi içinde yaşayan  var­
lık lar, zam an  kav ram ı bak ım ın d an  az çok b ir  rü y ad a  ya­
şayan insana  benzerler.

B u rüyan ın  ü s tü n e  ç ıkan lar ise, zam anı tem aşa  
ederler.

Z am anın  tem aşa  edilm esinin  ne  o lduğunu sizler ko­
lay kolay id râ k  edem ezsiniz, bu  çok büyük  b ir  şeydir.

Zam anı tem asa  eden bir v a r lık , belirli b ir hadise  
içinde yaşayab ilm ek veya onu yaşa tab ilm ek iç in , za m a ­
n ın  ezici h üküm lerinden  kend isin i ku r ta rm ış tır .

Zam anı tem aşa  eden  varlık , isted iğ i zam an gelecek­
te , ş im d id e , geçm işte  ve bu hâllerin bile ü s tü n d ek i hâl­
leri de kendi ne fsinde  ( benliğ inde) canlandırabilm ek  
ku d re tin e  haizdir.

Zam anı tem aşa  eden  varlıklar için, bu yüzden , sizin  
g eçm iş , gelecek , ş im d i gibi rö la tif zam an anlayışınızla  
kab ili te lif b ir d urum  sözkonusu  değildir.

Zam anı tem aşa  eden öyle varlık lar vardır k i , bun ­
dan m ilyonlarca sene sonra kâ ina tta  vukubulab ilecek  de­
ğ işik lik leri tam  b ir canlılıkla im ajinasyon  (tahayyü l) 
k u d re tin e  haizdirler.

Z am anın  tem aşası hakkında, bu, b ilm em  size fik ir 
vereb iliyor mu...

[Zam an içinde zam an, m ekân içinde m ekân.]
S izler e lbe tte  üç b u u tlu  m addelerin  içerisinde hap- 

so lm uş ve üç b u u tlu  m adde m an tığ ı ile h a rek e t e ttiğ i­
n iz  iç ind ir ki, b u  rea lite le ri an layam ıyorsunuz. H albuki 
b u  üç b u u tlu lu k  kav ram ından  sıy rılm ak  ve dah a  ü s tü n  
b u u tla rd ak i m adde âlem lerin in  m evcudiyetlerin i kabûl
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etm ekle, ü s tte k i hususla rı b iraz  dah a  kolaylık la id râ k  
edebilirsiniz.

B u günkü b ilim  de yavaş yavaş bu  h ak ik a ti sezm e­
ye b aşlam ıştır .

M ekânın ve zam anın  rö la tiv itesi (izafiliğ i), insan lı­
ğa dah a  geniş u fu k la r açm a yo lunda b ir  kadem e teşk il 
edecek tir.

 *  ------



8. BÖLÜM

Tabiat Olayları Yöneticileri ve Amaçlan
Celse: 26/99... 15-1-1959... Sıra: 1

Tabiat Olayları vs Nedenleri

İn san lık  tâ  b a ş ta n  beri, ta b ia t o lay larından  k o ru n ­
m a çare lerin i a ram ış  ve ih tiyacın ı duym uştu r. B un ların  
az çok kendi iradesi dışında, yüksek  ta b ia t k u d re tle rin ­
den  [kaynak land ık larım  v a rsay m ış tır] .

O nun için  ilkel insan lar, bu  ta b ia t o lay ların ın  geri­
sinde gizli b ir  ilâh  veya yönetici in san ü stü  b ir  varlığ ın  
o lduğunu sa n m ış la rd ır  ( 13).

E lb e tte  k i b u  te lak in  tam am en  yanlış.
B u ta b ia t olayları, h iç  kuşku  yok k i Y ü k se k  İdareci 

P lârim  düzenlem esiyle vukua gelm ekle b e rab e r b u n lar 
e sk ilerin  sandığ ı gibi o p lân la ra  a it  olan  varlık ların , in­
sa n la ra  herhang i b ir  şekilde h u su m et veya ilkel h isle r 
beslem esinden  ileri gelm em ektedir.

B unlar, ta b ia tın  sonsuz genişlik te  neden  ve sonuç 
k an u n la rı ne ticesid irler. Biz ancak, b u  neden lerin  pek  
azm a nüfuz edebiliyoruz ve nüfuz e ttik le rim iz  b ile  b i­
zim  görüşüm üzde çok yarım  yam alak. Sözgelimi, siz in ­
san la r  dah a  b ir  f ır tın a n ın  fizik  neden lerin i b ilem iyor­
sunuz.

B en b u ra d a  fak a t, fizik  neden ler h ak k ın d a  konuşa­
cak  değilim .

Ben b u rad a  fizik  nedenleri m otive eden (h a rek e te  
geçiren) fizik  ü s tü  neden ler h ak k ın d a  konuşacağım .

İnsan ların  zam an  zam an a ta letlerin i yenebilm eleri 
için  s ilk inm elerine  ih tiyaç vard ır .



A talet ve hareketsiz lik , insan lığ ın  evrim ine engel 
olan  en  büyük  iki m an iad ırla r  ve b ir  ta b ia t olayı, insan­
lığı böyle b ir  a ta le tten  b iraz  o lsun  silk indirm eye çalış­
tığı ve küllenip  d u ran  ru h  k u d re tle rin i can land ırm aya 
ça lıştığ ı iç ind ir k i b ir  değere sah ip  olabiliyor.

D üşünün, sözgelimi b ir  zelzele o luyor ve böyle b ir  
zelzelede yüzlerce ve b in lerce in san  ölüyor, evler yıkılı­
yo r ve bu  olay da  öyle b ir  to p lu m d a  oluyor ki in san la ­
r ın  ru h la rı ev rim in  p a rlak  yollarına s ır tla rın ı çevirm iş, 
on ları görm em ekte  ıs ra r  e tm ek ted irle r. B u olay, zorun­
lu  o la rak  o n ların  ru h la rım  o hedefe doğru  çevirm eye, 
ö rneğin  sağ kalan ların , yaralı ve felâketzedelere hem  
m erh am et h issi duym alarına  ve n ihayet büyük b ir  gay­
re te  de sevkedici olduğu için önem lidir.

İ ş te  bu  nedenden  dolay ıd ır ki, böyle b ir  tab ia t o la­
yı, böyle b ir ih tiyacı [o rtaya  ç ıkarm ış] olan  top lum a, 
k â in a tın  h e r  tü r lü  neden ve sonuç ilkesinden y a ra rlan ­
m ak  sure tiy le  [Üst P lân la r tarafından] gönderilirler.

B u rad a  fizik  nedenler, on ları m otive eden yüksek 
neden lerin  ( ille tle r in )  yanında pek  fazla önem e sahip  
değildirler.

 * ----------

Celse: 27/101... 30-1-1959... Sıra: 2

Tabiat Oiayları, İrade ve İmajinasyon

Geleceğe a it  o lay ların  b ilinm esinde, irad e  k ad a r 
im ajinaşyonun  da ro lü  büyük tü r.

İm a jinasyon  m elekesi, b ildiğiniz gibi her zam an ira­
deye h a k im  durum dadır.

Sizîerde hiç kuşkusuz k i im ajinasyon  m elekesi, o 
yüksek  R uhsal P lân la rdak ile r k a d a r  evrim leşm em iş ol­
duğundan, olay esnasındaki n e d e n -so n u ç  z incirin i izle­
m ek ten  aciz bulunuyorsunuz.
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Sizin iraden iz in  genişliği kendi sahan ızdan  ve kud ­
retin izden  b ir  nebze öteye geçemez.

Geleceğe a it  o lay ların  izlenm esi, s iz lerin  iraden iz in  
tam am en  d ışındak i had ise lerd ir.

Geleceğe a it  o lay ların  sizlere b ild irilm esinde, in sa ­
n ın  iradesine, evrim ine  ve özgürlüğüne as la  b ir  tecavüz 
sözkonusu değildir.

T ab iat had ise leri ile de in san  iradesine  tecavüz edil­
m em ekted ir.

S izin iradeniz, ta b ia t  had ise lerin in  d ışında  değildir.
İraden iz i tay in  eden  husus, ru h  m elekenizin  gelişi­

m i ve hak im iyetid ir.
S iz  iradenizle h iç  bir zam an b ir tabiat olayına mctr 

ni o lam azsın ız , ancak onun  yönünü değiştireb ilir ve ken ­
d i lehinize kullanabilirsin iz.

B ir n e h rin  tasm asın a  m ani olam azsm ız, fak a t b ir
9 '

b a ra j ile n eh rin  su la rım  belirli b ir  yöne sevk edersiniz. 
Şayet n eh rin  ta şm a sın a  m ani o lacak  b ir  kud re tin iz  ol­
saydı, ona göre de b ir  iradeniz o lacak  ve bunun  sayesin­
de n eh rin  ta şm asın a  pekâlâ  engel olabilird in iz.

F ak a t henüz siz ler ta b ia t had ise lerine  tabisin iz.
Tabiat o laylarım  sevk  edici plâna kadar yükse lm e­

m iş  d u rum dasın ız .
H e r şeyde o lduğu gibi, sizdeki irad e  de rö la tiftir.
İraden iz de evrim leşm eye m u h ta ç tır .

 * --------
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9. BÖLÜM

Yeni Cağ ve Yeni Sikius’a Giriş

Celse: 16/55... 7-10-1958... Sıra: 1

Yeni Cağ ve Hazırlık Safhası

R uh  P lânı, sizlere yepyeni ve değerli bilg iler ver­
m ek istiyor.

B u b ilg iler ile u fuk ların ız ın  genişlem esi ve insanlı­
ğa faydalı olm anız arzu  ediliyor.

D ünya Organizatörleri, insanlığa Y en i B ir Çağ m ü j­
deliyorlar.

B u  Yeni Çağ'ın ilk  m üjdecileri, bu Yeni Çağ’ın Bil- 
gileri’ni insanlığa ilk  yayacak k im seler, dünyanın  nere­
sinde ortaya çıkarlarsa, O rganizatörler onları görevlen­
d ireceklerdir. F a k a t bu  in san la rdan , herşeyden  önce, 
hem cinslerine y a ra rlı o lm aları ve insanlığ ı k a lk ınd ıra ­
cak b ir  seviyede bu lunm aları a rzu  ediliyor.

B u Yeni Bilgiler, H azırlık  Sa fhası tam am lanm adan , 
h içb ir zam an  tak d im  edilm eyecektir.

S izlerde böyle b ir  liyakat sezildiği iç ind ir ki, P lâ ­
nım ız sizler vasıtasıy la  dünyada b ir  T esir Sahası o luş­
tu rm a k  istiyo r. ( 41)

İnsan lık , ço k  uzak  olm ayan b ir gelecekte Y en i B ir  
Sa fha’ya, Yeni B ir  Çağ’a girecektir. Ş im di insanlık, bu ­
n u n  kaosunu  şidde tle  h issediyorlar.



Celse: 16/57... 7-10-1958... Sıra: 2

Uzaydan Gelen Tehlike

G elecekteki insanlığ ın , E vren  ile olan  ilişk ilerinde 
büyük  değ işik lik ler olacak.

İn sa n lık , belirm esi m ü m k ü n  b ü yü k  b ir  teh like  kar­
şısında  m ecburen  birleşecek ve bu  b irlik  insanlığ ın  bü­
y ü k  b ir evrim  ham lesi yapm alarını sağlayacaktır.

B u teh like  uzaydan  geliyor.
B aşka  b ir  p lane tten .
B ulunduğunuz G üneş S istem i'nde, p lan e tle r  a ra s ı i r ­

t ib a tın  kuvvetleneceği zam an  uzak  değildir.
B u ir tib a t, b aşlang ıçta  pek d ostane  o lm ayacaktır.
İnsan lığ ın  b irleşm esi ve bir b ü tü n  olduğunu idrâk  

edebilm esi için  m ü ş te re k  b ir teh likeye  m aruz kalm ası 
ve teh likey i elbirliğiyle yenm esi gerekir.

B u tehlike, size, dünyanın  en  k a rış ık  an ın d a  d ışa rı­
dan  (uzaydan) gelecektir. Ve ayrıca , b u , dünyanızın  uzay  
ile ilk  ilişkilerin i de o luşturacaktır .

Uzaydan gelen o varlıklar, sizden  ü s tü n d ü rler .
Siz evrim i te k  ta ra flı o larak  kabu l etm eyin.
[Dünya ile ça tışm aya  girişecek] o p lan e tin  insan la­

r ı, sizden daha  yüksek  evrim li dedim se, bu. h e r  b ak ım ­
d an  sizden yüksek  evrim li dem ek değild ir. Onların siz­
den  daha evrim leşm iş o ldukların ı söylerken , özellikle  
m addesel sahada evrim leşm iş o ldukların ı, yani b ilim  ve  
evren  bilgisi bakım larından  ileri o ldukların ı kasted iyo­
rum .

ö te  yandan, G üneş S istem i O rgan izasyonundak i ge­
zegenlerdeki yaşayan  varlık lar, h iç  b ir  zam an  b irb irle ­
r in d en  h e r  n o k ta d a  ü s tü n  değild irler.

H er b ir  gezegenin kend ine göre m ü k e m m e l tarafla­
rı vardır.
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Güneş S is te m i O rganizasyonu , Y en i bir S ik lu s ’a gir­
m ekted ir .

Ve b u  S ik lus 'un  vukubulabilm esi için, gezegenler 
a ras ı ilişk in in  a rtm ası ve h a tta  tes is i gerekm ektedir.

Gezegenler arası bu tem a s , başlangıçta ancak bir 
çarpışm a ile hasıl olabilir, fa ka t bu  çarpışm a insanlığa 
b ir  birliğe sevkedeceği için  elzem dir.

Dünyanız ta m  b ir  kaos iç inded ir ve bu, dünyanın, 
Yeni b ir  Safha'ya girm esine işa re ttir .

Yeni f ik ir  ak ım ların ın  tü m  insanlığı başlangıçta ta t­
m in  edeceğine inanm ıyorum .

ö te  yandan, b u  k o rk u d an  hasıl o lacak  b irlik , in san ­
lığ ın  ru h sa l gelişim ini a r tt ıra c a k tır .

B unun  hasıl edeceği av ra  ise, Ü st P lân la r 'm  in san ­
lığa yeni b ilg iler gönderm esini m üm kün  k ılacak tır. 

 ★--------

Celse: 17/58... 14-10-1958... Sıra: 3
: r î t » î

Yeni Çağ ve Başların Göğe Çevrilmesi

İnsan lığ ın  içine g irm ekte  olduğu Yeni Çağ, in san ­
lığ ın  M utlu  b ir  Çağ'ı o lacak tır.

B ilim in gerçek  değeri yavaş yavaş in san lık  ta ra fın ­
dan  ta k d ir  edildikçe, elde edilecek sonuçlar o o randa  ve­
rim li o lacaktır.

Y en i Çağ, b ir B ilim  Çağı olacaktır.
B urada  b e lirtilen  b ilim , ne v a r ki, eski an lam ından  

k u rtu lacak  ve u fuk ları pek  fazla genişleyecektir.
în san , kendi gizli kab iliyetlerin i dah a  iyi ölçebile­

cek ve onları ku llanm asın ı öğrenecektir.
Duygu ve düşünce sahasında  ise, tekn ik  b ilim lerin  

varm ış o lduk ları düzeyin yak ınm a erişilecek tir.
İnsanların  başlarını göğe çevirm eleri aynı zam anda  

ruhlarını da o yöne doğru çevirm eleri d em ek  olacaktır. 
 ★--------
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Celse: 17/59... 14-10-1958... Sıra: 4

Yeni Çağ ve Yeni Elektromanyetik Kozmik Alan

G üneş S istem i O rganizasyonum un Yeni b ir  S ik lus 'a  
G irm esi konusunu  b iraz  açık lam am  gerekiyor.

B iliyorsunuz ki, E vren , m ik ro  ve m akrokozm ik  b ir  
b ü tü n  o lu ş tu ru r  ve başı olm adığı gibi sonu  da  yok tur.

B u E vren  düzeni içinde, çeşitli evrim  düzeylerin in  
sonucu  olan  Â lem ler vard ır. Bu Â le m le rin  hepsi reel- 
d ir. Biz b u  Â lem lere, başka  b ir  ifade ile E v re n in  faz­
la n  diyebiliriz. Ve b u  E v re n in  Fazları, tab ii b ir ta k ım  
ta b ia t  k a n u n la n n ın  şevki idaresi a ltın d a  b u lu n u rla r  ve 
e lb e tte  sözgelim i «A fazında»  geçerli o lan  ta b ia t kanun ­
ları, b aşk a  b ir  faz o lan  «B fazında»  b u lu n an  ta b ia t ka­
n u n la rın d an  tam am en  fark lı değ ild ir veya a ra la r ın d a  b ir  
ilişk i vard ır. B undan  öte, fazlar, iç içe b irb irle rin e  te s ir  
eden  v ib rasyon  sah a la rı o lu ştu ru rla r. Ş im di dem inki ö r­
neğim ize dönelim  ve Güneş S istem i O rganizasyonum u 
ele alalım .

Güneş S istem i O rganizasyonum un m addi b ir  k im ­
liği vard ır, ve h a tta  b u  organizasyonu o lu ştu ran  ün ite ­
le r in  yani gezegenlerin h e r  b irin in  b irb irin e  az veya çok 
yak ın  m addesel y a p ıla n  v a rd ır  ve b u  m addesel yap ılar 
so nucundad ır k i b u  gezegenlerde m evcu t canlı organiz­
m a la r  fa rk lılık la r  gösterirler. Fakat, işin  fiz iko ş im ik  
cephesin in  ö tesinde b ir  de b izim  [varlık ların ] duyuları­
m ıza  çarpm ayan daha ince, daha seyyal ve g iderek sey­
yalleşen b ir ta k ım  sahalar bu gezegenlere ve sonuçta  Gü­
neş S is tem i'n e  e tk ind irler.

B u S is tem ’in  herhang i b ir  yerinde  m eydana gelebi­
lecek fizik  te r tip te k i b ir  değişm e veya tersi, daha ince 
faz larda  d a  te s irin i göste rir veyahu tta  b u n u n  tersi de 
geçerlid ir.

Böylece, konuyu  uza tm adan  şöyle d iyebiliriz: Güneş
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S istem i, sizin  anlayam ıyacağım z te r tip te k i b ir e lek tro ­
m a n ye tik  saha’ya g irm iş tir . Bu yüzden b u  saha, b u  sis­
tem deki b ü tü n  o rgan izm alar üzerinde  m ütekab il (k a r ­
şılık lı ) te s ir  hasıl edecektir.

Bu T esir 'in , sizin  dünyanıza a it o lan  kısm ı, sizin 
dünyanızın  m addesel olduğu gibi m anevi bak ım dan  da 
b ir  evrim  safhasına... [girm esine yo laçacak tır].

B undan  fazlasın ı söylem em e izin  verm iyorlar. (45) 
Yeni b ir  e lek trom anyetik  sahaya g irm esi Güneş Sis- 

tem i'n in  dengesine te s ir  edecek tir, fak a t bu  dengenin 
bozu lm asına  te s ir  etm ez. Gezegenlerin durum larında  bir 
değ işik lik  olacaktır, fa ka t siz  bunun  fa rk ında  olm aya­
caksınız.

 ★----------

Celse: 17/61..: 14-10-1958... Sıra: 5

Yeni Çağ ve Manevi Evrim Faktörü

[Y eryüzünde oluşan  b irçok  U folojik  o layların , d iğer 
gezegen in san larıy la  ilişkisi] tab ii k i vard ır.

İş te  bu  olaylar, d iğer gezegenler insan larıy la  ilişki­
n in  ilk  haberc ileri ve ilk  zerre le rid ir.

B u olaylar da aynı zam anda, sözkonusu  e lek trom an­
y e tik  durum a  giriş ile artacaktır.

M addî o laylar m anevi o lay lardan  ayrılm az. B un lar 
b irb irle riy le  sıkı b ir  b irlik  o lu ştu ru rla r. Bu yüzden, dün­
yanızın varm ış olduğu bilim sel ve tek n ik  evrim , m anevi 
evrim  ile b irleşm edikçe, k ısır  k a lacak tır. F ak a t bunun  
için  de um utsuz  o lm am ak gerek. H erşeyin  zam anı var­
d ır.

 ★ ’
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Yeni Siklus ve Kaos Aşaması

İn san lık  b i r  kaos (teşevvüş, şaşk ın lık ) içindedir. 
B unu  siz de görüyor ve gözlem liyorsunuz. B u teşevvüş, 
ancak  h e r  a landa  kend in i belli ediyor. B unun  b ir  nede­
ni, insanlığ ın  b ir  evrim  sik lusu  k a te tm e k  üzere  bu lun­
duğu  ve yeni b ir  sik lus iç in  gereken b ilg ilere sah ip  o la­
m ay ışıd ır. H a tta  bu  özellikle m anevi a landa böyledir.

İn sa n la r  şim diye k a d a r  b irta k ım  sezgiler, hayal m e­
yal duygular ve n ihaye t dogm atik  in an ç la rın  verm iş ol­
duk ları ve tire lerle  b u  m anevi a landak i boşluğu  telafi e t­
m eye çalışıyorlard ı. F a k a t h e r yüzyıl ve h e r  zam anda b a ­
zı in san la r h a k ik a t yo lların ı kendi te k  te k  ferd î a ra ş tır ­
m alarıy la  sezm iş o lm alarına  rağm en, genellikle herkesi 
ve özellikle d üşünen  in şam  ta tm in  edebilecek düzeyde­
ki b ir  inanca  henüz v aram am ışla rd ır.

F ak a t, yavaş yavaş insanlığa yönelik ve bilim sel 
yöntem lerle  tah k ik i kab il b ir ta k ım  yo llar sizlere su ­
nuldu .

D aha do ğ ru su  o yo lların  öğrenilm esine insanlık  hak  
kazandı.

Ne v a r ki, h e r  zam an  olduğu gibi, h e r  yenilik  az ve­
ya çok  sapk ın  b ir ta k ım  yollara  sa p a r  ve zam anla  asıl 
kim liğini az veya çok  y itirir . T ıpkı b u n u n  gibi, bu  saha 
d a  (4e) az çok aynı ak ibe te  m aruz  kaldı.

H a kika ti görebilen insanlar , her zam an olduğu gibi 
bugün de dünyada p e k  azdırlar.

K esind ir ki, şu  veya bu  ekolün  b ir  üyesi, izleyicisi 
o lm ak, h a k ik a t yo lunda bu lunm ak  dem ek değildir.

B u yolda layık  o labilm ek için, varlığ ın ızın  tü m  m e­
lekelerin i se fe rb er edercesine, yani hem  kalp , hem  de 
ak ıl ve b ilim  yo lların ı se fe rber ederek, sizlere m u tlu lu ­
ğun  yolların ı açacak  olan  o b ü y ü k  yolun a n a h ta rın ı el­
de edebilirsiniz.

 ★-----------

Celse: 11/63... 14-10-1958... Sıra: 6



Celse: 18/67 ... 21-10-1958 ... Sıra: 7

Dünya Yeni Tedris Sistemi

[D ünyanın yeni b ir  realiteye geçişini, b ir  m ek teb in  
ted ris  sistem in i yenileştirm esine] b i r  dereceye k ad a r 
benzetebiliriz.
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D İ P N O T L A R

(') Avrupa’da oluşturulan Modern Spirltlzm.
(-) Kendilerine böylesine önem verilen ve görevler verileceği bildirilen 

bu celselere ve daha sonraki celselere katılan kişilerin pek çoğu, 
ne yazık ki giderek yaşamın verimsiz ve kısır yollarında çil yavru­
ları gibi dağılmışlardır.

(з) Yukarısı, beşeriyetin kendi aralarında sözkonusu olan bazı özel ko­
nularda tebliğ vermemek durumunda olduğunu belirtiyor. Fizik dün­
ya üzerindeki kısır döngü içerisinde sürdürülen bazı tartışm alı ko­
nularda. Yukarısı’nın muhatap ve taraf olam ayacağı bellidir.

(*’•) Özellikle Doğu Dinleri ve Öğretileri böyledirier. Fakat esas olan 
yeryüzünden soyutlanarak kaçmak değil, dünya okulunu bilgi, bil­
gelik ve irade ilo bitirmektir.

(r*) Beşeriyetin giderek her yönden gelişmesi, bir dönem için kendile­
rine verilen realite bilgilerinin de geçersiz (bâtıl) o lm alarına yol aç­
maktadır.

(,{) Ölüm sonrası yaşam gerçekliğini, tüm bilimsel kanıtlara karşın red­
deden sekter inançsızlar kastediliyor.

(T) Bkz: Sirius Misyonu, k ita p -2 3 ... Böl: 4 /b , c, d, e.

(s) Bkz: Bölüm - 2 /S ıra : 6

H  Bkz: Sadıklar P lâ n ı-1 . . .  Böl: 3 /S ıra: 61

(ır>) Geçmiş şimdiyi ve şimdi ise geleceği düzenler.

(и ) Bkz: Sadıklar P lâ n ı-1 . . .  O Günlere Yaklaşırken.

(,2) Bkz: Sadıklar P lâ n ı-3 . . .  Böl: 3 /7

( ,;J) Kişinin büyüklüğü, artiısıra gelmeli.

[ u ) Bkz: Sadıklar P lâ n ı-2 . . .  Böl: 4 /49
p )  O ölecek olan hayvan, çocuğun öldürmesi için değil de, kendi ya­

şam süresi dolduğu için ölecektir ve bir olaya hizmet için o ço­
cuğun karşısına çıkarılır ve çocuk tarafından öldürülür. Fakat, öle­
cek bir hayvanı öldürdüğü için çocuk bu öldürme eyleminin sonuç­
larına katlanmaktan kaçınamaz. Bu bir Evrensel Kurai'dır.

( ,r‘) Yüksek evrim düzoyi ve bilgi ile, her bir ayna parçasından yansı­
yan bir görüntünün, gerçekte tek bir şeyin görüntüsünün çeşitli 
yansımalarından ibaret olduğu belirir ve görülür.
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(l7) Her bedenli varlığa, spatyom mekânından belirli sınırlar ve ölçü­
ler içinde yardım eden ve himayesine alarak rehberlik eden hami 
ruhlar vardır.

(t8) Tıp biliminde fetüsün gelişiminin organik tüm safahat! iyice ve 
ayrıntılı olarak ortaya konulmuştur.

(19) Bkz: Kirlian Photography... Kitap - 24

(20) Elektromanyetik dalgalar, optik, akustik dalgalar vb.

(21 / Orijinal halde, sonsuz kudrette bir enerji çekirdeği olan ruhun bu 
haliyle madde kainatlarına yanaşması olanaksız olduğu İçin, mad­
de sisteminden bir vasıtaya ihtiyaç duyar ki işte buna genel an­
lamda Perispri denilmektedir.

(22) Ruhsal melekeler. Ruhun bir vasıta olarak kullandığı maddesel 
perispri'nin birer çok çeşitli tezahürleri oldukları için, bu tezahür­
ler olan melekeler de böylece maddeseldirler.

f ’3) Her fizik kütle ve olayiar, daima onlarla ilgili ruhsal varlıkların faa ­
liyetleri sonucudurlar.

(24) Bu durumlar, geçici olarak veya sürekli, uyuşturucular kullanan ki­
şilerde de görülebilir. *

(25) Bkz: Neo-Spiritizm, kitap-11... Böl: 2 /C else  - 2

(20) Atom-altı partiküler kombinasyonlar.

(27) Rezonans ve armonik salınım incelenmelldir.

(28) Dünya ölçülerinde sempatizasyon, ne yazık ki. maddi çeşitli kade­
melerden başlayıp, en sonunda eğer ulaşırsa ruhsal kademelerde  
gerçekleşmektedir.

(*») Bkz: Sadıklar P lâ n ı-1 . . .  Böl: 6 /S ıra: 89... Böl: 7 /S ıra: 92

(30) Ruhun, madde ile ilk temasından bu yana olan tüm ilişkilerinin ve
evriminin düzenli bir şekilde toplandığı ferdî evrensel kayıt mer­
kezi.

(31) Bkz: Parapslkoioji ve Bitkiler, k itap - Böl: 3 /b

(32) Bkz: Sadıklar Plânı - 1... Böl: 7 /S ıra: 90

(33) Şuuraltı, Ruhun Evrensel bedenidir ve bağlı şuur bu bedenin bir 
vasıtasıdır. Böylece varlık. Evrensel Şuur olan Şuuraltı’nın yöne­
timindedir.

{? A )  Beden ile ilgili sınırlı şuur sahası.

(3B) Fizik bedenin terkedilmesi, ölüm olayı.

(3e) Medyom, transının ve hassaslaşmasının oranında yüksek vibras* 
yönel seviyeler iie irtibata olanak hazırlar.
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(37) Dalınç. Bir tür trans durumu.
P )  Bkz: Sadıklar Plânı - 3 ... Böl: 2 /S ıra: 22-23

P )  Bkz: Sadıklar Plânı - 1... Böl: 1 /S ıra: 11-12-15
P )  Üst Plânlar, tüm İnsanlara aynı İlgiyi gösterirler, fakat her varlı­

ğın evrim durumundan ötürü çeşitli misyon ve vazifeler edinmesi 
doğaldır ve sözkonusu ilgide bir artış ve eksiliş gerekli değildir.

(4 Î) Sözgelimi, Türkiye'deki beşeriyetin genel evrimini tanzim ve tertip  
eden Yüksek Ruhsal Organizasyon, ülkemiz insanlarının ve genel 
toplum avrasının yükselmesi ile giderek daha aktif ve kudretli bir 
olanak ile hem bu toplumun genel evrimini hızlandırır ve hem de 
bu toplumun diğer toplumlar nezdinde bir çok konularda öncülük
etmesini sağlayabilir. Yakında ortaya çıkacağı gibi, Türkiye, Yüce
Bir Gorev'in Öncüsü'dür.

P )  Bu tebliğleri veren Dostlar Plânı» 4 Boyutlu Âlem'de bulundukları 
için, 3 Boyutlu Fizik Âlemin zaman olgusu onlar için geçerli de­
ğildir.

P )  Çeşitli halk mistik inançlarında, her tabiat öğesinin ve olaylarının  
bir veya birden çok İlâh yöneticileri olduğu varsayılır. Özellikle Do­
ğu dinleri bu bakımdan çok İlâhlı kimliklere bürünmüşlerdir.

P )  Bu Vazife'yi, halen, Sirius Misyonu yerine getirmektedir.

P )  Bu ifadeden, Yüksek Hiyerarşi'nin nice düzenli ve denetim altında 
faaliyet ve neşriyatta bulunduğu biraz olsun anlaşılabilir.

P )  Spiritik Uluslararası Çalışmaların, çağımızın karanlık çıkar müca­
deleleri içerisinde belirli bir durgunlaştırılma ve esastan saptırıl­
ma olgusuna değiniliyor bu ifadeyle. Çünki 1840'lardan sonra, bi­
limsel gerçekler kadar, ruhsal gerçeklerin de beşeriyete tanıtım ı ve' 
her ikisinin karşıkonuimaz sentez ve ilişkileri ortaya konulduğu hal­
de, ne yazık ki, ruhsal gerçekler bir kenara itilmiş ve şimdi iyice 
görüldüğü gibi ruhsuz bilim yeryüzünü kan ve ateşe ve karanlığa 
boğmuştur.
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YAYIMLANM IŞ KİTAPLARIMIZ

1 AGARTA... (Yeraltı Uygarlığı)   30 TL.
2. UFO BİLİMSEL KURAMLARI   30 TL.
3. AKUPUNKTUR... (Yeniden Basılıyor) .......................................
4. ÖLÜM ve Ö TESİ... (Bilimsel İncelenimi)   30 TL.
5. REENKARNASYON... (Genedoğmak Bilimsel İncelenimi) ... 30 TL.
6. U FO LO Jİ... (Yeniden Basılıyor)..,.................................................
7. PARAPSİKOLOJİ... (Yeniden Basılıyor) ...................................
8. TELEPATİ... (Yeniden Basılıyor) ................................................
9. EKMİNEZİ... (Geçmiş Yaşamlara Transla Geri Dönüşler)... 50 TL

10 M U ... (Tarih öncesi Evrensel Uygarlık) ................................... 50 TL
11. NEO SPİRİTİZM  - MODERN SPİRİTİZM  ................................... 50 TL.
12. U F O -A P O L L O ... (Ortak Uzay Uçuşları) ..................................  30 TL.
13. SPEKTRA - URI GELLER... (Hoova Planeti Misyonu) ........ 30 T l .

14. UZAYLILAR... (Genel Bilgiler) ..................................................... 30 TL.
15. ÖLÜM VE AHRET... (Temel Bilgiler) ...........................................  30 TL.
16. UZAYLI İNSANLAR... (Bilimsel İncelenim) .............................. 30 TL.
17. KOZMOS'DAN DÜNYALILARA... (Ummo Planeti Misyonu) 30 TL.
18. DÜNYA Ö Ğ R ETM ENİ... (Altın Çağ Rehberliği) ..................  30 TL.
19. TELEPATİ... (Uygulama Deney ve Yöntemleri) ................. 30 TL.
20. U S O -O IN T ... (Denizaltı Uygarlığı) ...........................................  30 TL.
21. LEVİTASYON... (Yerçekimini Yenen İnsanlar) ..................  30 TL.
21 . SOVYETLER UFO KURAMLARI ..................................................... 30 TL.
23. SİRİUS M İSYONU... (-Bildirge-) .................................................. 30 TL.
24. KIRLIAN PHOTOGRAPHY (Biyoplazmik Bedenler) ......  30 TL.
25. ÖNCÜ - UFO GENEL YAPILARI ..................................................  30 TL.
25 EVREN UYGARLIKLARI .................................................................. 30 TL.
27. İNSAN VE KEHANET... (Kanıtlı Öngörümier) ..................  30 TL.
28 UZAY ÜSSÜ A Y... (Gizemli Yapay Planet) .........................  30 T U
29. IŞINLAMA... (Olaylar, Gözlemler) .............................................. 30 TL.
30. M EDİTASYO N... (Transandantal) ................................................  30 TL.
31 GÖRÜNEN RUHLAR... (Bilimsel İncelemeler) ..................  30 TL.
32. EVRİM ÜSTADLARI... (Venüs Planeti Misyonu)........................ 30 TL.
33. AGARTA... (M chatm alar Misyonu) .............................................. 30 TL.
34. UFOLOJİ (Uzaylılar Bilimi) .............................................................  30 TL.

1. C ilt: SADIKLAR PLÂNI (Altın Çağ Misyonu)   30 TL.
2. C ilt : SADIKLAR PLÂNI (Altın Çağ Misyonu)   50 TL.
3. C ilt : SADIKLAR PLÂNI (Altın Çağ Misyonu)   30 TL.
1. C iit : DOSTLAR PLÂNI (Altın Çağ Misyonu)   40 TL.

BİLİM ARAŞTIRMA MERKEZİ P.K. 1072 —  İSTANBUL 
Not : 250 TL.'nin üzerindeki siparişlerin bedelleri PTT havalesiyle 

önceden gönderilmelidir.





Dostlar Plânı olarak isimlendirdiğimiz ve 4 Boyutlu Âlem’in, dün­
ya İle ilgili bir Vazife Grubu olan bu Yüksek Varlık Sistemi, beşeri­
yete nasip ettikleri bir dizi Evrensel Bilgi ve Bilgi Anahtarları ile yer­
yüzünde; düşün, bilim, araştırı, inceleme ve gerçekler açılarından bir 
rejenerasyonu amaçlam aktadırlar.

Sizlere sunduğumuz ve sunacağımız Ruhsal Plânlar'ın Yüksek 
Bilgileri ile; yaşam ı, dünyayı, evreni, evrimi vb. gibi esas konu ve so­
runları özgün gerçekler ile görüp, anlayıp ve bilincine, İdrâkine va­
rabileceksiniz. O zaman, önceki bilgileriniz ile ve şimdiki bu bilgilerle 
sözkonusu konulara bakarak yapacağınız karşılaştırm a ve bunun mad­
di ve manevi yaşantılardaki yansımaları ve tavırlanışları, sîzleri derin 
bir şaşkınlığa ve giderek bir evrensel uyanışa götürecek ve sizler de 
bu karanlık dünyada ışıl ışıl olmaya başlayacak ve çevrenizi ışıtmak 
için çırpınacaksınız.

Maddi tabiata ve eşyaya tapınan ve kul köle olmuş milyarlarca 
beşer kardeşimizi uyarmak. ışıtmak, gerçek benliklerine kavuşturmak 
için, bilenler, büyük bir sorumluluk İçinde yeryüzünü ve beşeri tabiatı 
iyileştirmek üzre nice bir kutlu uğraş iledirler ve ne mutlu o ışık, bilgi 
ve bilgelik savaşçılarının saflarına katılıp yeryüzünün en yüce ve yük­
sek neferlik rütbesini Tanrı yolunda edinen beşer kardeşlerimize.


